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ÖZET 

ÖĞRETMEN ALGILARINA GÖRE 60-66 AYLIK ÇOCUKLARDA OKULA 

UYUMUN ĠNCELENMESĠ 

Toplumların ileri gitmesi eğitim sayesindedir. Eğitim temel olarak okullarımızda 

uygulanmaktadır. Bu açıdan okul toplumun geliĢmesini sağlayan bir araçtır. Bu kadar 

önemli bir aracın değiĢmez girdileri ise öğrencilerdir. Okul öğrencileri hayata hazırlayan 

kurumdur. Geleceğimizi Ģekillendiren bu yapıların girdileri olan öğrencilerin okula 

uyumları da bir o kadar önemlidir. araĢtırmanın bulgularının eğitim yönetimi alanına yeni 

katkılar getireceği düĢünülmektedir. 

AraĢtırmanın evrenini 2014-2015 Eğitim Öğretim yılında Ġstanbul ili Fatih ilçesinde görev 

yapan 1. ve 2. sınıf öğretmenleri oluĢturmaktadır. Değerlendirmeye alınan anket sayısı 

112'dir. Öğretmenlerin 60-66 aylık çocukların okula uyumu hakkındaki görüĢlerinin 

öğretmenlerin cinsiyetine, öğrenim durumuna, kıdemine, yaĢına, okuttukları sınıf 

mevcuduna, okuttukları öğrencilerin yaĢ aralığına, çalıĢtıkları kurum tipine göre 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde bir farklılık gösterip göstermediğinin belirlenmesi 

amaçlanmıĢtır.  

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerden araĢtırma amaçları doğrultusunda bilgi toplamak 

amacıyla hazırlanan veri toplama aracı 2 bölümden oluĢmaktadır. AraĢtırmacı tarafından 

öğretmenlerin demografik özellikleri hakkında bilgi toplamak amacıyla Öğretmen KiĢisel 

Bilgi Formu oluĢturulmuĢtur. 7 soru içermektedir. Verileri toplamak için uzmanların 

görüĢleri dikkate alınarak hazırlanan ankette öğretmenlerin öğrencilerin okula uyum 

düzeyleri ile ilgili tespitlerini ölçen 22 soru yer almaktadır.  

Bu bağlamda örneklem grubunu oluĢturan öğretmenlerin Okula Uyum Algısı Belirleme 

Anketi'nden aldıkları puanların; öğretmenlerin cinsiyetine, öğrenci yaĢ aralığına ve  kurum 

tipine göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek için Bağımsız Grup T Testi, 

öğretmenlerin öğrenim durumuna, kıdemine, yaĢına, ve sınıf mevcuduna göre farklılaĢıp 

farklılaĢmadığını belirlemek için Kruskal Wallis-H Testi ve hangi gruplar arasında anlamlı 

farklılıklar olduğunu belirlemek üzere Mann Whitney-U testi yapılmıĢtır.  



18 
 

AraĢtırma sonucunda öğretmenlerin Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi'ndeki ifadelere 

katılım düzeyinin "Kısmen Katılıyorum" düzeyinde olduğu; öğretmenlerin "Tamamen 

Katlıyorum" düzeyinde olmak üzere en fazla "60-66 aylık öğrenciler arasından okul öncesi 

eğitimi almıĢ olanlar, diğerlerine göre okul ortamına daha çabuk uyum sağlamıĢtır." 

ifadesine katıldıkları, "Çok Az Katılıyorum" düzeyinde olmak üzere en az "60-66 aylık 

öğrencilerin ilkokula baĢlamadan önce en az bir yıl okul öncesi eğitim alması ilkokuldaki 

eğitim öğretimi etkilemez." ifadesine katıldıkları; öğretmenlerin öğrencilerin okula 

uyumları ile ilgili algılarının öğretmenlerin cinsiyetine, okuttukları sınıf mevcuduna göre 

değiĢtiği; öğretmenlerin öğrenim durumuna, kıdemine, yaĢına, okuttukları öğrencilerin yaĢ 

aralığına ve çalıĢtıkları kurum tipine göre değiĢmediği; ifadeler bazında incelendiğinde ise 

öğretmenlerin öğrencilerin okula uyumları ile ilgili algılarının çeĢitli ifadeler için 

cinsiyetine, öğrenim durumuna, kıdemine, yaĢına, okuttukları sınıf mevcuduna, okuttukları 

öğrencilerin yaĢ aralığına, çalıĢtıkları kurum tipine değiĢtiği tespit edilmiĢtir.  

 

Kullanılan Anahtar Kelimeler: çocuk, öğrenci, anasınıfı, hazıroluĢ. 
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 ABSTRACT   

STUDY OF SCHOOL ADAPTATION AMONG 60-66 MONTHS CHILDREN 

                               COMPARED TO TEACHERS’ PERCEPTION 

Societies’  progress can be supplied with education. Basically, schools are practicing field 

of education. From this standpoint, education is a tool for societies’ development. And 

students are stable input of  this significant means. Schools  act operating role as  preparing 

students for life. As an input of formative system for our future, students’ adaptation to 

school is extremely  important . this research’s findings are expected to make new 

contributions to education management.  

Total field under survey consists of 1. and 2. grade teachers who works in 2014-2015  

academic year in Istanbul-Fatih. 112 teachers participated to this survey. In this research, it 

is aimed to identify whether teachers’ opinions about 60-66 months children’s adaptation 

to school, show statically expressive difference according to teachers’ gender, education 

level, seniority, age, class size, students’ age range, type of institution. 

Data collecting tool, installed to collect data in accordance with research objectives 

consists of two parts . Researcher has prepared Teacher Personal Information Form by 

intension of gathering data about teachers’ demographic features and the form includes 7 

questions. 22 measurer questions concerning teachers’ findings about students’ adaptation 

to school appear in survey that was designed in direction of experts and academicians 

vision. 

Within this context, in order to identify whether sample group teachers’ scores obtained 

from  School Adaptation Perception Determination Survey become different according to 

teachers’ gender, students’ age range and type of institution Independent Group T Test; to 

determine whether the scores show difference in accordance with teachers’ education level, 

seniority, age and class size, Kruskal Wallis-H Test and to determine  whether there is 

expressive difference between these groups, Mann Whitney-U Test have been 

implemented. 

In consequence of this research, it is estimated that teachers approves the expressions in 

School Adaptation Perception Determination Survey  at “Partially Agree” level, they 
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shows agreement on expression that students who have preschool education have 

accommodated themselves to school compared to other children among 60-66 months 

students at “Fully Agree” level, and at “ Few Agree” level  they come to agreement on 

expression that 60-66 months students’ attendance to preschool education at least one year 

before primary school has no influence on primary school education. Teachers’ perceptions 

about students’ adaptation to school become different according to teachers’ gender, class 

size while it is not changing according to their education level, seniority, age, students’ age 

range and  type of institution, When it is examined with respect to expressions in survey, 

teachers’ perceptions about students’ adaptation to school becomes different according to 

gender, education level, seniority, age, class size, students’ age range, type of institution. 

 

Keywords: child, student, adaptation, readiness 
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BÖLÜM I 

GĠRĠġ 

Bu bölümde araĢtırmanın temelini oluĢturan problem durumu, problem cümlesi, alt 

problemler, araĢtırmanın önemi, sayıltılar, sınırlıkları sunulmuĢ ve araĢtırmada kullanılan 

terimlere iliĢkin kavramsal bilgilere yer verilmiĢtir. 

1.1. Problem Durumu 

Toplumların ileri gitmesi eğitim sayesindedir. Eğitim temel olarak okullarımızda 

uygulanmaktadır. Bu açıdan okul toplumun geliĢmesini sağlayan bir araçtır. Bu kadar 

önemli bir aracın değiĢmez girdileri ise öğrencilerdir. Okul öğrencileri hayata hazırlayan 

kurumdur. Geleceğimizi Ģekillendiren bu yapıların girdileri olan öğrencilerin okula 

uyumları da bir o kadar önemlidir. 

Eğitimi daha iyi standartlara ulaĢtırmak için bütün dünya ülkelerinde olduğu gibi 

ülkemizde de sistem üzerinde değiĢiklikler yapılmıĢtır. Buradaki asıl amaç eğitimi bütün 

fertlere daha sağlıklı ve iyi bir Ģekilde ulaĢtırmaktır. Bu doğrultuda ülkemizde yeni 

uygulanmaya konulan ve kısa adı 4+4+4 olarak adlandırılan yeni eğitim-öğretim kanunu 

ile 60-66 ay arasındaki çocukları ilkokul birinci sınıfa almayı amaç edinmiĢtir. 

11 Nisan 2012 tarihi itibariyle ülkemizin eğitim sistemine kısa adı 4+4+4 olan bir 

uygulama, değiĢtirilen eğitim kanunu ile uygulamaya konulmuĢtur. Bu kanun 60 ayını 

dolduran çocukları ilkokul birinci sınıfa öğrenci olarak alınmasını sağlayan düzenlemeyi 

de içerisinde barındırmaktaydı. Bu konuda eğitim alanında uzmanların televizyon 

ekranlarında yapmıĢ olduğu uyarılar sonucunda MEB bir uygulama kılavuzu yayınlamak 

zorunda kalmıĢtır. Milli Eğitim Bakanlığı yayınlamıĢ olduğu uygulama kılavuzunda ise 60-

66 aylık arası çocukların ilkokul birinci sınıfa kayıtlarını veli isteğine bağlarken, 66 ayı 

dolduran çocukları zorunlu ilkokula kayıt etmiĢtir. Fakat yoğun itirazlar sonucu doktordan 

rapor alarak ilkokul birinci sınıfa hazır olmadığını belgeleyenler çocuklarını ilkokul birinci 

sınıfa yazdırma konusunda bir yıllık bir kazanıma kavuĢmuĢlardır. 

60-66 aylık çocukların ilkokula baĢlamaları konusunda uygulamaya geçilme aĢamasından 

doğan yanlıĢlar eğitimcilerin ve anne-babaların tepkisini çekmiĢtir. Oysa ki uygulamaya 

baĢlamadan önce okul öncesi eğitimin %100’e ulaĢtığından ve bu yaĢta okula baĢlayacak 
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öğrencinin, en az bir yıl okul öncesi eğitim almıĢ olmasından emin olarak baĢlanmıĢ olsa 

bu denli tepkilerle karĢılaĢılmamıĢ olacak ve daha baĢarılı bir uygulamaya baĢlanmıĢ 

olacaktı.  

60-66 ay arasındaki çocukların ilkokul eğitimine baĢlaması konusunda çok titiz davranmak 

gereklidir (tavsiyeediyorum, 2015). Bu durum da aynı sınıfta hem 60 aylık hem de 72 aylık 

ve daha büyük çocukların bir arada bulunması sonucunu doğurmuĢtur. Bu uygulama ile 

anasınıfına gitmesi gereken çocukların, ilkokul birinci sınıfa gitmek durumda olması 

çocuklar açısından büyük bir problem olarak görülebilmektedir. 

60-66 aylık çocuklar biliĢsel (zihin) geliĢimi, psikomotor (kas) geliĢimi, sosyal geliĢim ve 

duygusal geliĢim açıdan okula baĢlamaya hazır olmayabilir. Bu durum, 60- 66 aylık 

çocukların, 80 aylık çocukların yanında kendini geride kalmıĢ hissetmelerine neden 

olacaktır (tavsiyeediyorum, 2015). YaĢanacak olumsuzluklar yüzünden çocukların hayatı 

boyunca silinmeyecek izlerin oluĢmasına neden olabilmektedir. Bu durum baĢlangıç 

aĢamasında yapılan yanlıĢlarla baĢarısız olduğu kabul ettirilerek geri adım atılmasına 

neden olmuĢtur. Bazı okullarda aynı sınıfta hem 60 aylık hem de 72 aylık ve daha büyük 

çocukların bir arada bulunması sonucunda adaptasyon problemi yaĢayan 60-66 aylık 

çocukların baĢarısız olduğu okula uyum sağlayamadığı savunulmuĢtur. Nitekim bu 

baĢarısızlık durumundan  4+4+4  olarak adlandırılan yeni eğitim kanunun boĢluklarından 

yararlan okul yönetimleri sorumludur. 60-66 aylık çocukların 72 aylık ve daha büyük 

çocuklar içerinde mucizeler yaratıp sıyrılacağını tabi ki savunmamaktayım. Ancak pilot 

uygulamalar ile 60-66 aylık öğrencilere açılan ayrı sınıflarda bu iddia edilen olumsuzluklar 

yaĢanmamıĢtır.  

Çocukların 5 yaĢında (60-72 ay) ilköğretime baĢlaması pedagojik açıdan sakıncalıdır. 

Çocuklar geliĢimsel olarak ilköğretime hazır olduklarında okula baĢlamalıdırlar 

(DurmuĢçelebi ve Bilgili, 2014). Ġlkokula hazır olmak için çocukların okul öncesinde 

hazırlık eğitimlerini almıĢ olmaları gerekir. Hazırlık eğitimlerini alan çocuklar diğer 

çocuklara nazaran baĢarılı olmaktadırlar. Bu yaĢ grubundaki ve  kendi yaĢ grupları ile 1. 

sınıfa  baĢlayan bu çocuklar akademik ve duygusal açıdan söylenilenlerden çok daha az 

problem yaĢamıĢlardır. Bu yasa uygulamaya onların ayrı bir sınıfının olup olmaması 

okulların kararına bırakılmıĢ, bazı okullar olması gerektiği gibi 60-71 ay arası öğrencilere 

ayrı  bir sınıf açarken bazı okullar bütçe ve sınıf mevcudu problemlerinden dolayı 60-80 ay 



23 
 

arası öğrencileri aynı sınıfta olmalarına göz yumarak baĢarısızlıklara davetiye 

çıkarmıĢlardır.  

Ülkemizde bu yaĢ grubundaki çocuklardan çok azı okul öncesi eğitim almıĢ durumdadır. 

Anaokuluna ya da anasınıfına gitmeden ilköğretime baĢlayacak çocuklar ise risk altında 

bulunmaktadır (DurmuĢçelebi ve Bilgili, 2014). Gerekli eğitimleri daha küçük yaĢlarda 

alan çocuklar okuma yazmaya hazırlık konusunda biraz daha baĢarılı olacaklardır. 

Ġlköğretim yıllarında okumayı ve yazmayı öğrenmek ve matematiksel iĢlemleri yapabilmek 

için gerekli sözel ve sayısal becerilerin çocuklara kazandırılması ancak okul öncesi 

eğitimle gerçekleĢir (DurmuĢçelebi ve Bilgili, 2014). Bu açılardan bakıldığı zaman bu çağ 

çocuklarının öncelikli olarak okul öncesi eğitim alması önem arz etmektedir. Yasaların 

söylediği gibi, okul öncesi eğitimine 36 aydan itibaren baĢlayan bir çocuğun 66 ayını 

doldurduktan sonra ilkokula baĢlamasında herhangi bir sakınca yoktur, üçüncü yıl okul 

öncesi eğitiminin bu kadar hızlı geliĢmelerin yaĢandığı teknoloji çağında fazla olduğunu 

düĢünmekteyim. Okula uyum konusunda okul öncesi eğitim büyük bir aĢama 

kaydedilmesini sağlayacaktır.  

2003’ten baĢlayarak dünyaya gelen Z kuĢağı olarak adlandırılan grubun farklı özellikleri 

dikkat çekmektedir. Bu kuĢağın en büyüğü 13 yaĢındadır. Ġnternet ve mobil teknolojileri 

kullanmayı seviyorlar. Günümüzde yaygın olan akıllı telefonlar, ipad’ler ya da tablet 

bilgisayarlar ile her alanda aktifler. Diğer nesillerden farklı olarak, internet ve teknoloji ile 

doğmuĢlardır. Ülkemizin %17’sini oluĢturuyorlar. Oyuncak yerine tablet bilgisayarlarla 

oynarlar ve teknoloji ile birlikte büyürler. Bu yüzden de çabuk tüketen bir nesildir. Fakat 

internet ile fazla ilgili olduklarından aynı anda birden fazla konu ile ilgilenebilme 

yeteneklerinin geliĢmiĢtir. Söz konusu bu yetenek aynı zamanda Y neslinde de yaygın 

olarak görülüyor ve bu tek bir konuya odaklanmaya göre daha pratik olabilir. Aynı anda 

dinleme, yorum yapma, resim, video vs. yayınlama/paylaĢma yeteneklerine sahiptirler.  

1.2. Problem Cümlesi 

AraĢtırmanın problem cümlesi '60-66 aylık çocukların okula uyumları öğretmen algılarına 

göre hangi düzeydedir?' olarak tespit edilmiĢtir.  
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1.3. Alt Problemler 

 Öğretmenlerin 60-66 ay arasındaki çocukların okula uyumları ile ilgili algıları 

öğretmenlerin cinsiyetlerine göre değiĢmekte midir? 

 Öğretmenlerin 60-66 ay arasındaki çocukların okula uyumları ile ilgili algıları 

öğretmenlerin öğrenim durumlarına göre değiĢmekte midir? 

 Öğretmenlerin 60-66 ay arasındaki çocukların okula uyumları ile ilgili algıları 

öğretmenlerin kıdemlerine göre göre değiĢmekte midir? 

 Öğretmenlerin 60-66 ay arasındaki çocukların okula uyumları ile ilgili algıları 

öğretmenlerin yaĢlarına göre değiĢmekte midir? 

 Öğretmenlerin 60-66 ay arasındaki çocukların okula uyumları ile ilgili algıları 

okuttukları sınıfların mevcuduna göre değiĢmekte midir? 

 Öğretmenlerin 60-66 ay arasındaki çocukların okula uyumları ile ilgili algıları 

öğretmenlerin okuttukları öğrencilerin yaĢlarına göre değiĢmekte midir? 

 Öğretmenlerin 60-66 ay arasındaki çocukların okula uyumları ile ilgili algıları 

öğretmenlerin çalıĢtıkları kurum tipine göre değiĢmekte midir? 

1.4. AraĢtırmanın Amacı 

Bu araĢtırmada Ġstanbul ili Fatih ilçesinde görev yapan 1. Sınıf ve 2. Sınıf öğretmenlerinin 

60-66 aylık çocukların okula uyumu hakkındaki görüĢlerinin cinsiyete, öğrenim durumuna, 

kıdeme, yaĢa, sınıf mevcuduna, öğrencilerin yaĢ aralığına, kurum türüne göre istatistiksel 

olarak anlamlı düzeyde bir farklılık gösterip göstermediğinin belirlenmesi amaçlanmıĢtır. 

1.5. AraĢtırmanın Önemi 

Bu araĢtırma; ilkokul birinci sınıfa baĢlayan 60-66 aylık çocukların okula uyumlarının ne 

seviyede olduğunu belirlemek üzere yapılmıĢtır. AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin 

belirtilen sorulara göre vermiĢ oldukları cevaplar araĢtırılmak istenmiĢtir. Okulların 

toplumu etkileme gücü göz ardı edilemeyecek bir olgudur. Okulların en çok dıĢ iletiĢim 

çalıĢmaları ile toplumu etkilediği düĢünüldüğünde bu çalıĢmaların daha ağırlıklı yapılması 

ayrıca önemlidir. Bu bağlamda, araĢtırmanın bulgularının eğitim yönetimi alanına yeni 

katkılar getireceği düĢünülmektedir.  
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1.6. Sayıltılar 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin kullanılan ölçme aracıını içtenlikle cevapladıkları 

varsayılmaktadır. 

1.7. Sınırlılıklar  

 AraĢtırma Ġstanbul Ġli Fatih Ġlçesi'nde Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı resmi ve özel 

okullarda görev yapan 1. ve 2. sınıf öğretmenleri ile, 

 AraĢtırma verileri, 2014-2015 eğitim-öğretim yılında toplanan verilerle, 

 AraĢtırmada elde edilen bulgular Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi'nin kapsamı 

ile, 

 Öğretmenlere ait demografik bilgiler, araĢtırmacı tarafından hazırlanan KiĢisel 

Bilgi Formu ile elde edilen verilerle, 

 AraĢtırmada elde edilen verilerin analizi, kullanılan istatistiksel yöntemlerle 

sınırlıdır. 

1.8. Tanımlar 

4+4+4 : 4'er yıllık ilkokul, ortaokul ve lise öğrenimini kapsayan 12 yıllık eğitim süreci. 

HazıroluĢ : Öğrencinin her türlü öğrenme için belli bir olgunlaĢmaya eriĢmesinin yanı sıra 

öğrenme için gerekli ön bilgi ve tutumu  da kazanmıĢ olma durumu (Akçum, 2015).  

 

. 
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BÖLÜM II 

KURAMSAL ÇERÇEVE 

2.1. Ġlköğretime BaĢlama YaĢının Öne Çekilmesi 

Ülkemizde 2012 yılında düzenlenen yeni bir kanunla ilköğretime baĢlama yaĢı 60 aya 

kadar indirilmiĢtir. Bu durumun çocuk açısından araĢtırılması gerekmektedir. Ġlköğretim 

daha önce 72 aylık öğrencileri kapsadığını düĢündüğümüzde yapılan bu değiĢikliğin ne 

kadar önemli bir etken olduğunu daha iyi görebiliriz. Ülkeler çağ nüfuslarını eğitmekle 

görevlidir. Zorunlu eğitim, her yurttaĢın belirtilen bir çağa gelince, eğitim kurumlarında 

belirli bir süre öğrenim görmesini zorunlu kılan ve devletin her vatandaĢını devamla 

yükümlü kıldığı eğitim süresini ifade eder (Gültekin, 1998). Eğitim bir süreç iĢidir. Bu 

sürecin sağlıklı bir Ģekilde iĢlemesi bilginin yapılandırma basamaklarıyla doğrudan 

ilgilidir. 

Okula baĢlama, çocuğun okul öğrenmeleri için hazır olmasını gerektirir. Hazır oluĢ ya da 

baĢka bir deyiĢle okul olgunluğu okul öğrenmeleri için ön bilgi beceri ve tutum yani, 

olgunlaĢma ve ön yeterlik anlamına gelmektedir. Çocuğun okula baĢlaması, onun 

öğrenmeye karĢı tutumunu belirlemesinde ve ileriki öğrenme yaĢantısına temel 

oluĢturmasında büyük öneme sahip olmasından dolayı öğrenim yaĢamının en önemli 

olaylarından biridir. Okula baĢlama genel olarak, zihinsel, bedensel, duygusal ve sosyal 

açıdan bir olgunlaĢmayı gerektirir. Örneğin bir çocuk zihinsel olarak okula baĢlama 

yeterliliğine sahip olmasına rağmen duygusal olarak eden kopabilme ”olgunluğunu 

göstermeyebilir (Yörükoğlu, 1993). 

Bilgiler, insan zihnine olduğu gibi taĢınamaz. Birey, öğrenme sürecinde bilgileri zihninde 

yapılandırmaktadır. Öğrenilecek öğeler, bireyin daha önce öğrendikleriyle zihinde 

iliĢkilendirilerek yapılandırılmaktadır (ġiĢman 2003). Bu açıdan bakıldığı zaman bilgilerin 

zihinde yapılandırabilmesi için çocuğun belirli bir zihinsel geliĢime kavuĢması 

gerekmektedir. Bu da çocuğun yaĢıyla doğru orantılı olmaktadır. 

GeliĢmiĢ dünya ülkelerinde yapılan uygulamaların bazılarına baktığımızda örneğin 

Almanya’da 64 - 72 ay arasında doğmuĢ olanlar ve henüz altı yaĢını ders yılı içinde 

tamamlayacak olan çocukların okula baĢlamaları konusunda çocuğun velileri karar 
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verirken Fransa 68-72 ay, Hollanda 48 - 60 ay, Ġngiltere 60 - 68 ay, Ġtalya 68-72 ay, 

Yunanistan 66-84 ay, Ġspanya 72-84 ay, Finlandiya 72-84 ay, Fransa 68-72 ay, Danimarka 

64-72 ay olarak karĢımıza çıkmaktadır. 

Bu bilgiler eĢliğinde ortalama olarak okula baĢlama yaĢı 64 ile 84 ay arasında 

gerçekleĢmektedir. Bu aralıkta olmasının en büyük etkeni çocukların zihinsel olgunluk 

düzeyleri etken olmaktadır.  Tam da bu noktada ülkemizde çocukların okula baĢlama 

yaĢını düzenleyen bir kanun yasalaĢtı. Bu kanun ile birlikte hazırlanan yönetmelikle 

birlikte önemli değiĢiklikler meydana gelmiĢtir. Yapılan bu değiĢiklik; 11/04/2012 tarih ve 

28261  sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak 60, 66aylık  çocuklar 1. sınıfa kaydedilmesi 

sağlandı. Ancak velisinin yazılı talebi doğrultusunda, rapor istenmeksizin kayıtları 1 yıl 

ertelenebilecek veya okul öncesi eğitime yönlendirilebilecektir Ģeklinde ibare konuldu. 

Düzenleme sonrası 67 ve üstü aylık olanlardan1. sınıfa kaydedilen çocukların okula hazır 

olmayanları kayıtlarını, alınacak sağlık raporu doğrultusunda 1 yıl erteleyebilecek veya 

okul öncesi eğitime yönlendirilebilecektir (MEB, 2013b).  ġeklinde yapılan düzenle ile 

ilkokula baĢlama yaĢı erkene çekilmiĢ oldu. Bu düzenlemenin ülkemiz açısından ne tür bir 

kazanımları olduğu yapacağımız araĢtırmalarla ortaya konulacaktır. ġüphesiz ki dünyada 

bize benzer uygulamalar yapılmaktadır. Yapılan düzenlemenin ülkemizin coğrafi düzeni 

vb etkenleri ile iliĢkilendirilerek yapılacak araĢtırma sonuçları sonunda yanlıĢ veya doğru 

bir karar verildiği belirlenecektir. 

2.2. Ġlköğretime Hazır OluĢ 

Bugün, dünya ülkelerinde okula baĢlama yaĢı ve özellikleri değiĢiklik göstermektedir. 

Almanya’da zorunlu okula baĢlama yaĢı 6’dır. Bu yaĢtan önceki eğitimde gönüllülük 

esastır. DeğiĢik kurum çeĢitleriyle, çocuğun toplumun sorumlu bir üyesi olarak geliĢmesine 

yardım etme amaçlanmaktadır. Alman anaokulları, ailenin sunduğu eğitim ve yetiĢtirme 

çabasını tamamlamayı da amaçlar, hem bilgi edinmeyi hem de duygusal geliĢmeyi de 

vurgular. Okulöncesi eğitim kurumları, 3-5 yaĢ arasındaki çocuklara içinde bulundukları 

yaĢ ve ihtiyaçlara uygun anaokullarının eğitsel, sosyal görevlerine bağlı olarak hizmet 

sunulmasını, özellikle bütün 5 yaĢ çocuklarına ilkokula geçiĢlerini kolaylaĢtıracak 

pedagojik teĢviklerin aile, okul ve sosyal kurumlarla iĢbirliğinin, anaokullarının bütün 

çocuklara hizmet götürebilmesi için bölgesel, çocukların oturdukları mahallere yakın 
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ihtiyaca yönelik anaokullarının yeterli miktarda sağlanmasını hedeflemektedir (Dere ve 

Poyraz, 2001). 

Ġlköğretime hazır olmayı açıklamak için önce hazır oluĢ kavramına bir açıklık getirmek 

gerekmektedir. Bu kavramın açıklanmasıyla birlikte hazır oluĢu daha iyi 

açıklayabilmekteyiz. Literatüre baktığımızda bu konuda Ģu ifadeleri görmekteyiz; Bireyin 

bir iĢi yapabilmesi için belirli bir olgunlaĢmaya eriĢmesinin yanı sıra, bu iĢ için gerekli ön 

bilgi, beceri ve tutumu da kazanmıĢ olması gerekir. Hazır bulunuĢluk, böylece hem 

olgunlaĢma kavramını, hem de bir iĢ için gerekli ön yeterliliği kapsamaktadır (Oktay, 

1999). 

Bu kavram doğrultusunda hazır oluĢ gerekli bir bilgi ve beceri gerektirmektedir. Ġlkokula 

hazır olması için çocuğun da belli bir birikimi olması gerekmektedir. 

GeliĢim psikolojisinde uzun yıllar boyunca, öğrencilerin düĢünsel becerilerinin geliĢimi ve 

sosyalleĢmeleri ile fiziksel/fizyolojik geliĢimleri arasında doğrudan bir iliĢki 

kurulmaktaydı. 9 Çocuğun fizyolojik geliĢimi olgunlaĢma süreci olarak tanımlanmaktaydı 

(Çelenk, 2003). 

Çocuk ne kadar ilkokul için birikim sahibi olsa da okulun ve sınıf öğretmeninin de bir o 

kadar çocuk için hazırlık yapması gerekmektedir.Asıl olan çocuğun okula hazırlıklı olması 

değil, okul ve öğretmenlerin çocuk için hazır olmasıdır. Çocuklar önceden belirlenmiĢ 

programlara ve öğrenme kavramlarına hazırlamaya çalıĢmak yerine, okulların çocuklar için 

olduğu fikri benimsenmelidir (Oktay,1999, Kılıç, 2008).Okul ne kadar çocuk için hazır ise 

çocukta o oranda ilköğretime hazır olacaktır. 

Çocuğun okulun isteklerini karĢılaması ve özellikle okuma-yazma öğrenmeye hazır olması 

çok yönlü ve karmaĢık bir olaydır. Burada, çocuğun, hem bireysel geliĢimi ve yetenekleri 

hem de çevreden aldığı izlenimlerin, yani daha önce öğrenmiĢ olduklarının, büyük etkisi 

vardır. Okul öncesi dönemde, çocukların kazandığı olumlu deneyimler; onların ileriki 

eğitim yaĢamlarını olumlu yönde etkileyecektir (Ömeroğlu ve Can YaĢar, 2004). 

Çocuklar ilköğretim programlarını ve etkinliklerini yerine getirmek ve bunlara etkin 

katılımı sağlamak için okuma yazma ve aritmetikte baĢarılı olmalıdır. Çocuklar ilkokula 

baĢladıkları zaman hayatlarındaki sosyal etkileĢimler ve öğrenmeleri baĢarıda önemli bir 
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rol oynar. Bu açıdan bakıldığı zaman da çocuğun okula hazır oluĢunu sağlamak için okul 

öncesi eğitim kurumları aileden sonra önemli fırsatlar sunan yerlerdir (Kırca, 2007). 

Bu düĢüncenin temelinde belli aralıklarla geliĢim sıçramaları ve sürekli bir geliĢim 

yaklaĢımı bulunmaktadır. KiĢiliğin geliĢiminin adımları üzerine kurulu bir çocuk 

psikolojisinden hareket eden bu yaklaĢımın izlerini günümüzde Waldorf okullarında 

görülmektedir. Bu katı geliĢim basamakları üzerine kurulu modele alternatif 1960’lı 

yıllarda davranıĢçılık kuramının eğitim öğretim sisteminde kullanılmasıyla değiĢmiĢtir. 

KiĢiliğinin geliĢmesinde çevre faktörlerinin önemine vurgu yapan davranıĢçılık kuramını 

esas alan bu model olgunlaĢma ve basamak teorisinin eleĢtirisi üzerine kuruludur. Bu 

modelden hareketle bazı pedagog ve psikologlar beĢ yaĢında çocuğun temel matematik ve 

okuma yazma öğrenmesini önermiĢ ve bunu uygulamıĢlardır. Fakat ne olgunlaĢma ve 

basamak teorisi, ne de çocuğun her dönem istenildiği gibi Ģekillendirilebileceği teorisi 

bilimsel araĢtırmalarla desteklenmemiĢtir (Nickel, 1982). 

Çocuğu ilkokula hazırlayan en önemli basamak kuĢkusuz ki okul öncesi eğitimi almıĢ 

olmasıdır. Okul öncesi eğitim alan ile bu eğitimi almayan çocuklar arasında uyum 

konusunda çok büyük fark vardır. Okul öncesi eğitim sürecinde öğretmenler, ilköğretim 

birinci sınıfa baĢlayacak çocukların sahip olmaları gereken yeterliliklere göre çeĢitli 

etkinlikler düzenlemektedirler (Güler, 2010). Bu tür etkinliklerin olması ve etkinliklerin 

bütün bir yıl boyunca yapılması ve bir plan dahilinde olması önem arz etmektedir. Bu 

sayede çocuklar ilköğretime geçerken kendilerine yetecek okul olgunluğuna ulaĢmaları 

sağlanmıĢ olmaktadır.  Yani çocuklarda ilköğretim dediğimiz ilkokula hazır oluĢta 

etkileyen birçok etmen bulunmaktadır. Bunları bir sonraki basamakta ilköğretime hazır 

oluĢu etkileyen etmenler baĢlığı altında geniĢ bir biçimde inceleyeceğiz. 

Ġstanbul ili Kadıköy, Üsküdar, Ümraniye, Pendik, Sultanbeyli ilçelerinde görev yapan 

toplam 23 (7 erkek, 16 kadın) sınıf öğretmeni ile yapılan anket sonucunda göre  Ģekil 

2.1.de görülen sonuç ortaya çıkmıĢtır.  
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Tablo2.1. Sınıf Öğretmenlerinin Öğretime BaĢlama YaĢına Yönelik GörüĢleri 

 

 

Kaynak: Özden, B., R. Kılıç, D. Aksu (2014), Sınıf Öğretmenlerinin 12 Yıllık (4+4+4) 

Zorunlu Eğitime İlişkin Görüşleri, UĢak Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 7/4. 

Sınıf öğretmenlerine göre ilkokula 60-66 aylıkken baĢlayan öğrencilerin akademik 

baĢarılarının diğer öğrencilere göre daha düĢük olduğu, özellikle okuma ve yazmayı 

öğrenme süreci açısından bu yaĢ aralığının uygun olmadığı, bu çocukların kendilerini ifade 

etmekte sorunlar yaĢadıklarını kısaca bu yaĢ aralığındaki çocukların okul olgunluğu 

açısından yeterli olmadıkları görüĢlerini belirtmiĢlerdir. Uygulama öncesinden ki 

görüĢlerinden farklı olarak uygulama sonrasında sınıf öğretmenleri birinci sınıf öğretim 

programlarının bu yaĢ aralığında bulunan çocuklar için uygun olmadığı ve onlara yönelik 

gerek programlarda gerekse sınıf koĢulları ve ders sürelerinde değiĢiklikler yapılmadığı 

için sorunlar yaĢandığını belirtmiĢlerdir (Özden, Kılıç, Aksu, 2014 ) 
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2.3. Ġlköğretime Hazır oluĢu Etkileyen Etmenler 

Genellikle her ülkede ilköğretime baĢlamak için belirli bir kronolojik yaĢ kabul edilir. 

Ancak okula yeni baĢlayan bir çocuğun belirli bir yaĢa eriĢmiĢ olması yeterli değildir. 

Çocukta bulunması gereken en önemli niteliklerden biri, çocuğun sağlıklı ve normal bir 

beden geliĢimine sahip olmasıdır. Aynı Ģekilde görme, iĢitme açısından da çocuğun tam 

olarak sağlıklı olması gerekmektedir. Aksi halde, iyi göremediği, iyi iĢitemediği için 

öğretmenin talimatını iyice anlamayan çocuk, baĢarısızlığı erken tatmıĢ olacaktır (Oktay, 

2000). 

Ġlköğretimde hazır oluĢu etkileyen birçok etmen bulunmaktadır. Çocuklar yapısı itibari ile 

hassas oldukları için hazır oluĢ onlar için çok önemlidir. Çocukların ilkokulun isteklerini 

yerine getirebilmesinde ailesel faktörlerin , genetik etkenlerin yanında çevrenin sunduğu 

sosyal imkanların da etkin olduğunu görmekteyiz. Çocuk okula gelmeden önce ailesi ve 

çevresi tarafından sunulan imkanlarla yapmıĢ olduğu öğrenmesi ve bireysel yetenekleri 

okula hazır olmada etkin bir öneme sahip olmaktadır.  Ġlkokula hazır oluĢla ilgili çeĢitli 

araĢtırmalar yapılmıĢtır. Bu araĢtırmalar sonucunda hazır oluĢu etkileyen etmenler 

olmaktadır. Bunları kısaca belirtmek gerekirse; 

 Fizyolojik faktörler  

 Zeka faktörü  

 Çevresel faktörler  

 Duygusal faktörler  

Bu faktörleri araĢtırmacılar sıralarken çeĢitli farklılıklar gözetmektedir. Kimi araĢtırmalar 

zeka faktörünü ön plana alırken baĢka araĢtırmacılar ise çevreyi ön plana almıĢlardır. 

Bunlar içerisinde sıralamadan ziyade bizim üzerinde durmamız gereken bazı noktalar 

bulunmaktadır. Bu önemli noktalar  hiçbir etkenin son derece karmaĢık olan okulun 

beklediği görevlere hazırlamada ve okuma yazmanın öğretilmesinde tek baĢına etkili 

olabileceğinin düĢünülmemesidir. Bazen bir faktör diğerinden daha önemli gibi görülebilir, 

ama bu diğerlerinin hiç göz önüne bulundurulmaması anlamına gelmemektedir (Akt. 

Topçu, 2012). 
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2.3.1. Fizyolojik Faktörler  

Ġlköğretime hazır oluĢu etkileyen faktörlerin baĢında fizyolojik olanı gelmektedir. Çocuğun 

boyu, kilosu, kaslarının geliĢmesi vb hepsi birer fizyolojik etkendir. Halk arasında buna 

büyüme denilmektedir.  Ġlkokul çağındaki çocuklarda bedensel geliĢme önemli bir yere 

sahiptir. BiliĢsel geliĢimde ilerleme olabilmesi için organizmanın biyolojik olgunluğa 

eriĢmesi ve çevresiyle etkileĢimleri sonucu yaĢantı kazanması gerekir (Senemoğlu, 2011). 

Bu yaĢantılar soncu kazandığı olgunluk çocuğun okula uyumunda önemli bir yer tutacaktır. 

Dünyanın bütün ülkeleri çağ nüfuslarını fizyolojik geliĢmelerine göre eğitimden 

geçirmektedir. Dünyanın birçok ülkesinde olduğu gibi ülkemizde de ilkokula baĢlama yaĢı 

6 olarak belirlenmiĢ ve temel ölçü kabul edilmiĢ durumdaydı. Fakat yapılan yasal 

değiĢikliklerle bu ilkokula baĢlama yaĢı 6 dan 5,5 yaĢa çekilmiĢtir. Yani 60 ayını dolduran 

çocuklar ilkokula baĢlayabilir olarak kabul edilmektedir  Çocuğun yaĢı ile birlikte; ağırlığı, 

büyük ve küçük kas geliĢimi, görsel ve iĢitsel algısı, el- göz koordinasyonu gibi 

özelliklerinin normal ve sağlıklı bir geliĢim göstermesi okula baĢlamaya uygunluk için 

önemli kriterlerdir (Güler, 2010).  

Çocuklarda fizyolojik faktör olarak gördüğümüz ve okuma yazma öğrenmede büyük 

problem olarak görülen görme, iĢitme ve konuĢma bozuklukları okuma yazma öğrenmede 

sorun teĢkil ettiğini düĢünen araĢtırmacıların yanında yapılan çalıĢmalar incelendiği zaman 

bunların asıl etken olduğunu belgelendirecek sonuçlara ulaĢılamamıĢtır. Eğer görme ve 

iĢitme kusurlarının çocuklardaki öğrenmeyi etkilediği düĢünürsek okul kuralları ile birlikte 

okuma-yazmanın öğrenilmesinde ortaya çıkan birtakım güçlüklerin bu fizyolojik 

kusurlardan doğabileceğini düĢünmemiz yanlıĢ bir yaklaĢım olacaktır.Bazı araĢtırmacılar 

cinsiyetinde okul baĢarısındaki etkisi üzerinde durmuĢlar, sonuçta baĢarının cinsiyetten çok 

toplumdan topluma değiĢen bir faktör olduğuna dikkat çekmiĢlerdir (Oktay, 1999).  

Okul çağı çocuklarının, koĢma, atlama, tırmanma,yakalama gibi etkinliklerdeki becerileri 

ile küçük kas motor becerileri sürekli geliĢmektedir. Bu dönemde süt diĢleri dökülür. Kız 

çocukları, erkek çocuklarına göre diĢlerini daha erken kaybederler ve yeni diĢleri daha 

çabuk çıkar. Ġskelet geliĢimi kasların geliĢimine göre daha hızlıdır. Çocuklar altı yaĢında 

iken yılda beĢ-yedi buçuk cm. uzarlar ve yaklaĢık iki kg. daha ağırlaĢırlar. Beyin beĢ 

yaĢına kadar, yetiĢkin beyninin ağırlığının %90’ına ulaĢır. Kalbin dakikadaki atıĢ sayısı 
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yetmiĢ ile yüz arasındadır. Yedi yaĢında görme keskinliği yetiĢkine yakındır.Duyma 

kabiliyeti olgunlaĢmaktadır. Kelimeler arasındaki küçük ses farklılıklarını ayırt edebilir. 

Bu okumayı öğrenmede gerekli bir beceridir. Reaksiyonlara zamanında cevap verir 

(Fırlatılan topu yakalama gibi). Erkek çocukları hız ve güç gerektiren etkinliklerde baĢarılı 

olurken, kız çocukları uysallık ve ritim gerektiren etkinliklerde daha baĢarılı olmaktadırlar 

( Yılmaz, 2003). 

2.3.2. Zihinsel Faktörler 

Hazır oluĢu etkileyen bir diğer faktör de çocuktaki zihinsel geliĢmedir. Piaget tarafından 

iĢlem öncesi dönem olarak adlandırılan 2-7 yaĢ arasındaki çocuklarda dil geliĢimi 

hızlanmaya baĢlamaktadır. Bu evrede çocuklar nesnelerin yanında meydana gelen olayları 

ve varlıkları temsil eden sembolleri geliĢtirmektedir (Eripek, 1998). Bireyin öğrenmeye 

yönelik eğilimlerini ya da tercihlerini gösteren özellikler olarak tanımlanan öğrenme 

stilleri, çevresel koĢullar, duygusal özellikler, sosyal tercihler ve fiziksel özelliklerden 

etkilenmektedir (Özer, 2001). Bunların yanı sıra çocuktaki okuma yazma becerilerindeki 

geliĢmeler de hazır oluĢu etkilemektedir. Ġlkokula baĢlayan bir çocuk okuma yazma 

konusunda önceden bir bilgi sahibi olursa okula daha iyi uyum sağlar. Çocuğun okumayı 

öğrenmesinde yardımcı olabilecek becerilerin önceden kazanılmıĢ olması büyük önem arz 

etmektedir. Bunların yanında zihinsel becerilerin kazanılmasında en büyük etken olan zeka 

faktörünün üzerinde önemli bir Ģekilde durmak gerekmektedir. Zeka, çocuğun anne-

babadan almıĢ olduğu önemli kalıtımsal özelliklerden biri olarak karĢımıza çıkmaktadır 

(MEB, 2006a).  

5 yaĢla birlikte çocuğun bellek yetilerinin neredeyse tümü geliĢimini tamamlamıĢtır. Bu 

yaĢ çocukların algısı daha geliĢmiĢtir. Nesnelerdeki küçük özellikleri ve ayrıntıları daha iyi 

fark ederler. Benzerlik ve farklılıklara göre, nesnenin birden çok özelliğine dayanan daha 

ince sınıflandırmalar yaparlar (Landers, 1999) 

Öğrencinin zekası ile okuma düzeyi arasındaki iliĢkiyi araĢtıran araĢtırmacılar açık bir 

Ģekilde nedensellik iliĢkisi olarak görülen zeka seviyesi, okuma kabiliyeti seviyesini de 

etkin bir Ģekilde sınırlandırdığına inandıkları görüĢleri ileri sürmektedirler. Genel zeka ve 

okuma arasındaki iliĢkinin önemine değinen Schonell’e göre, genel zeka düzeyi, okumada 

baĢarıyı Ģartlandıran faktörlerden biridir ve anlayıĢ, yorumlama, kavram öğrenme problem 
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çözme ve muhakeme gibi okuma yeteneğinin tüm yüzlerini içerir. O’na göre; zeka yaĢı, 

çocuğun kelimeleri tanıma ve anlama yeteneğinin düzeyini ve doğruluk derecesini 

belirleyen etmenlerden biri iken, zeka bölümü kendisinden beklenilen okuma hızını 

göstermektedir (Akt. Topçu 2012). Bu bağlamda okuma yazma konusunda baĢarılı olan 

çocuk ilkokula uyumda diğer akranlarına göre daha baĢarılı olacaktır. Bu çağ çocukları 

okuma yazma öğrenme konusunda baĢarılı olacaklarına inancımız tamdır. Türkçe okuyup 

yazma ile ilgili kesin bulgular bulunmasa bile, normal bir zeka düzeyine sahip 6 yaĢ 

çocuklarının uygun Ģartlarda okuma-yazmayı kısa zamanda öğrendikleri açık bir Ģekilde 

gözlenmektedir (MEB, 2006b). Bu bağlamda okuma yazma sürecini baĢarılı bir Ģekilde 

geçiren çocuk zihinsel olarak da okula ve kurallarına uymada daha çabuk ve içsel 

davranacaktır. 

Dil, belli baĢlı öğrenme yollarından biri olduğundan hem sözlü hem de yazılı olarak 

büyük önem taĢımaktadır. Etkin bir Ģekilde dinleyebilen ve konuĢabilen çocuk 

baĢkalarıyla iliĢkilerinde baĢarılı olduğu gibi etkin öğrenme stratejileri geliĢtirmekte ve 

okuma yazma becerisi kazanmakta da öne çıkmaktadır. YaĢına uygun dil becerileri 

geliĢtirmeyen çocuklar ise sosyal uyumsuzluk, okuma zorluğu yaĢamakta ve okulda çeĢitli 

sorunlarla karĢı karĢıya kalabilmektedir. Çocukların 4-5 yaĢlarında dil geliĢimini kabaca 

kazanmıĢ olduklarını söyleyebiliriz. Ancak anaokullarına gelen çocukların bazılarında 

hem ifadede, hem de dinleme/anlama aĢamasında gerilik görülmektedir. Zira aile içindeki 

iletiĢim düzeyi okul ortamının gerektirdiği iletiĢim düzeyinden farklı olabilir. Bu durum 

ailede ana-baba tutumlarından, kardeĢ sayılarından, ana-babanın çalıĢıyor olmasından, 

sosyoekonomik ve kültürel etkilerden kaynaklanabilir. Bu yetersiz dil geliĢim düzeyi 

çocuğun ilerideki okul baĢarısını da etkileyecek ve sorunlar yaratabilecektir (Sevinç, 

2005). 

Çocuktaki öğrenme yeteneğini etkileyen bir baĢka önemli özellikte zekadır.Zeka, çocuğun 

anne-babadan almıĢ olduğu önemli kalıtımsal özelliklerden biridir.Ancak bu kalıtımsal 

özellik daha iyi geliĢtirilmek için uygun koĢullar ister. Bu konudaki çeĢitli araĢtırma 

bulgularını gözden geçiren Downing ve Thackray (1972), değiĢik zamanlarda farklı 

öğrenme yöntemleri ile yapılan araĢtırma sonuçlarını derledikleri Readining Readiness” 

adlı yapıtlarında özetle; okuma olgunluğu ve zeka arasındaki iliĢkinin, kullanılan yönteme, 

dilin ve alfabenin özelliklerine göre değiĢiklik göstermekle birlikte, çocukların zeka 
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düzeyleri ile okuma baĢarısını gösteren puanlar arasında yüksek bir bağlantı olduğunu 

bulmuĢlardır (Oktay ve Unutkan, 2005). 

2.3.3. Çevresel Faktörler 

Ġlkokul çağındaki çocukların uyumlarındaki en büyük etkenlerden birisi de hiç Ģüphesiz 

çevresel faktördür. Ġnsan çevresiyle yaĢar. Çevrenin sağlamıĢ olduğu koĢulların 

çocuklardaki geliĢimde önemli rolü olduğu vurgulanmıĢtır. Çocuğun dünyaya gelmesiyle 

birlikte hayatın ilk yıllarında içinde yaĢadığı aile ve yakın çevresinin çocuğa sağlamıĢ 

olduğu olanakların çocuğun duygusal, toplumsal ve zihinsel geliĢmesinde önemli bir role 

sahip olduğunu düĢünen görüĢler ön plana çıkmaktadır. 

Bu dönem merak ve giriĢkenlik dönemidir. Çocuğun davranıĢlarında atılganlık ve 

giriĢkenlik egemendir. Eğer çocuk bu dönemde davranıĢlarından ve ilgilendiği konulardan 

dolayı fazla eleĢtirilirse, korkutulursa giriĢim gücünü kaybeder; her an yanlıĢ bir Ģeyler 

yapacağından dolayı da suçluluk duyguları geliĢtirir (Güngör, 1993). 

Yeterli biliĢsel geliĢme çocuğun gerçekleĢtirebileceği uygun yaĢantıların fazlalığına 

bağlıdır. Eğer çocuğun bakacağı çok az uyarıcı varsa veya oynayabileceği hiç oyuncağı 

bulunmuyorsa, pek büyük bir olasılıkla çevresini anlatmakta ve kelime hazinesini 

geniĢletmekte çok sınırlı bir geliĢme gösterecektir (Akt. Topçu, 2012). Bu durumdaki 

çocuklar anti sosyal bir biçimde yetiĢeceğinden ilkokula baĢladıklarında sosyal çevre 

kuramadıkları için okula uyumda büyük problemler yaĢayacaktır. 

Sosyo ekonomik durum ile birlikte kültürel faaliyetler öğrencilerin okuma yazmaya olan  

hazırlığı konusunda büyük bir etken olduğunu düĢünen araĢtırmacılar sebep sonuç iliĢkisi 

bakımından her hangi bir iliĢki bulamamıĢlardır. Fakir ailelerin çocukları yaĢadıkları çevre 

ile orantılı olarak elveriĢsiz olan bütün çocukların okula gitmeye ve okumaya hazırlıklı 

olmadıkları söylemek doğru değildir. Fakat Ģu denilirse bu tarz çocukların okuma-yazma 

hazırlıkları için gerekli deneyimleri kazanmaları diğerlerine göre daha zor olmaktadır. 

Çocukların özellikle dil yönünden deneyimlere ihtiyaçları vardır. Çocukla konuĢularak 

geçirilen zamanın süresi, kitabın içeriğinin paylaĢılması, çocukların okuma öğrenmeye 

hazır olmalarında önemli bir etkendir (Oktay, 1999).  Böylesi etkin zihinsel süreçleri 

geçirmiĢ olan bir çocuk çevrenin de etkisiyle uyumda daha baĢarılı bir süreç geçirecektir. 
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2.3.4. Duygusal Faktörler 

Doğumla birlikte sosyalleĢme süreci baĢlar. 3. aydan itibaren kendisi ile konuĢulduğunda 

gülümser. 5 ile 10. aylarda kendisi ile sürekli ilgilenen kiĢiye bağlılık baĢlar. 0-12 yaĢ 

devresinde temel güven duygusunun oluĢması bakımından bebekle ilgilenme çok 

önemlidir. Çocuk 1-2 yaĢlarında, çevresiyle ilgilidir. Aile bireylerinin davranıĢlarını 

gözleyerek taklit eder. Tek baĢına veya paralel oyun oynar. Duygusal açıdan hala anneye 

bağımlıdır. Kitaplara ilgi duymaya baĢlar. Çocukların zihinsel geliĢimleri ve okula 

uyumlarında duygusal faktör önemli yer tutmaktadır. Anne ve babadan ayrı kalacak olan 

çocuk duygusal bir kırılma yaĢayacaktır. Daha önceden farklı kurumlarda eğitim almıĢ 

veya anne babası çalıĢan çocuklar ile annesi çalıĢmayan, ebeveynleri tarafından büyütülen 

çocuklarda farklı durumlar gösterebilmektedir. Toplumsal iliĢkilerin baĢlangıç noktasını 

oluĢturan okul hayatı çocukta önemli bir yer tutmaktadır. Aileden uzak kalacağı düĢüncesi 

içerisindeki çocuk okula uyumda problem yaĢayacaktır. Bunun yanında okul öncesi eğitim 

almıĢ olan çocuk bu korkusunu yendiği için böylesi bir riskle karĢılaĢma oranı daha düĢük 

olacaktır. Çocuk ilk toplumsal iliĢkilerini çevresiyle duygusal etkileĢimine bağlı olarak 

kurar. Anneden ve öteki insanlardan aldığı etkilere göre olumlu ve ya olumsuz duygusal 

davranıĢ modelleri ve bunlara uygun kiĢilik yapısı geliĢtirir. Çocuğun duygusal 

sorunlarının ve kiĢilik özelliklerinin onun için yepyeni bir ortam olan okulun özellikle ilk 

günlerinde etkili olduğu Ģüphesizdir (Oktay, 1999). 

Bu durumu bilen öğretmen çocuğa bir anne Ģefkati ile ilk günden yaklaĢırsa çocukla 

öğretmen arasında duygusal bağ daha çabuk kurulabilir. Böylesi bir bağ da çocuğun okula 

olan uyumunda olumlu bir adımdır. Aksi takdirde öğretmenle bir bağ kuramayan çocuk 

uyum problemleri yaĢayabilir. Duygusal geliĢim; çocuğun duygularının farkında olması, 

kendini tanıması, yeterliliklerini ve yetersizliklerini bilmesi, hangi durumda nasıl 

davranacağını bilerek duyguları üzerinde denetiminin artması, böylelikle iç dünyasında 

yaĢadıkları ile çevrenin beklentileri arasında denge kurabilmesini ifade etmektedir. Çocuk, 

duygusal geliĢim sürecinde olumlu ve olumsuz duyguları doğal bir Ģekilde yaĢar. Ancak 

olumsuz duyguların yaĢanma sıklığı, yoğunluğu,Ģekli çok önemlidir. Bu da büyük ölçüde 

çocuğun çevresindeki kiĢilerin tutum ve davranıĢlarına bağlıdır. Olumsuz duyguların 

yaĢanmasında bu anlamda da sorun varsa çocuğun çevresiyle uyumunu bozabileceğinden, 

bu durum beraberinde uyum ve davranıĢ problemlerini de getirebilir. Bu nedenle, çocuğa, 
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olumsuz duyguları yaĢarken nasıl davranılması gerektiği konusunda önemle durulması 

gerekmektedir (Kandır, 2003). 

Okul hayatına baĢlayan çocuklarda fiziksel ve duygusal yönden geliĢmeler yaĢanmaktadır. 

Okulların toplumdaki öğrencilerden beklentileri vardır. Bu beklentiler içinde özellikle 

duygusal geliĢimin önemi büyüktür. MEB(2006a)’na göre Okulun öğrenciden beklediği 

yeterlilikleri karĢılamada baĢarılı olabilmek için, beden sağlığı kadar önemli olan bir baĢka 

nokta da duygusal olarak sağlıklı ve dengeli bir kiĢilik yapısına sahip olmaktır.”  Böyle bir 

geliĢim yaĢayan çocuk ilkokula baĢladığı günden okul yaĢantısı boyunca duygusal 

yaĢamındaki geliĢmeler ıĢığında ruhsal açıdan daha iyi geliĢmiĢ sağlıklı bir birey olarak 

topluma hizmet edecektir. 

2.4. Okul Olgunluğunun Değerlendirilmesi ve Değerlendirme YaklaĢımları  

Okul olgunluğu çocuğun herhangi bir duygusal karıĢıklığa uğramadan kolayca ve yeterli 

olarak öğrenebilmesidir. Bu yalnızca olgunlaĢma ile ulaĢılabilecek bir durum değildir. 

Çocuk, bu hazırlığa yeni öğrenme görevlerine temel olabilecek ön öğrenmesini okulöncesi 

dönemde” öğrendiklerini tamamlayarak ulaĢabilir (Oktay,   2000). 

Çocuğun okula hazır olması ya da okul olgunluğu, çocuğun okul eğitimini baĢaracak 

geliĢimsel düzeye gelmesini ifade etmekte olup okul baĢarısı açısından oldukça önemlidir 

(Özdemir Kılıç, 2004). 

Bütün bu tanımlardan ortaya çıkan Ģey, çocuğun okul eğitimine baĢlamadan önce belirli bir 

olgunlaĢma düzeyine gelmesi gereğinin araĢtırmacılar tarafından zorunlu bir ön koĢul 

olarak ifade edildiğidir. Çocuğun okula baĢlamadan önce bu konuda yeterince öğrenim 

yaĢantısını alması ve bunu baĢaracak zihinsel ve psikolojik yeterliliğe de sahip olması 

gerekmektedir. Bu yeterlilik için birçok araĢtırmacının belirttiği gibi kalıtımsal geldilerin 

yanında Ģartlar da çok büyük önem arz etmektedir (Çataloluk, 1994). 

Denton vd. (2003) yapılan özel analizler sonucu okul olgunluğu kapsamında çocukların 

okulöncesi dönemde elde edilen okuma becerilerinin ilköğretim yaĢantısının ilk iki yılında 

sınıf içi deneyimler ve okumayı öğrenme konusunda büyük kolaylık sağladığını 

belirtmiĢlerdir. Ayrıca okulöncesi dönemde kazanılan sözcük bilgisi ve konuĢma 
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becerisinin, ilköğretimde katlanarak daha etkili biçimde arttığını da çıkan sonuçlar 

göstermiĢtir (Denton vd.  2003).  

Hazır bulunuĢluk düzeyinin tespiti ile baĢlanan eğitimin baĢarıya ulaĢıp ulaĢmadığının 

belirlenmesi, ölçme değerlendirme faaliyetleri ile mümkündür. Aynı zamanda bireylerin 

hazır oluĢ düzeylerinin belirlenmesi için ölçme ve değerlendirmeye ihtiyaç vardır. Eğitimin 

bir davranıĢ değiĢtirme süreci olduğu için, bu sürecin baĢı ve sonu arasındaki farkın 

niceliksel ve niteliksel olarak ölçülebilmesi gerekir. Bu gereklilik öğretme iĢinin nerden 

baĢlanacağının bilinmesi zorunluluğunu doğurur (Fidan, 1996). 

2.4.1. Ġdealist/Doğal YaklaĢım.  

GeliĢim tahmin edilebilir aĢamalar içinde gerçekleĢmektedir. Değerlendirme çocuğun bu 

aĢamalardan geçiĢ süreci değerlendirilerek yapılabilir. Bu yaklaĢım takvim yaĢının ölçüt 

olarak alınmasına teorik temel sağlamıĢtır. 

Bu yaklaĢımın ölçme araçları; Geseli Öğrenime Hazır OluĢluluk Testi: 

 Sık kullanılan bir testtir 

 Bu test APA’nın normal, güvenirlilik ve geçerlilik standartlarına uymadığı 

konusunda eleĢtiriler almaktadır. 

 YanlıĢ sınıflandırma yaptığı incelemelerde belirtilmiĢtir (Ardıç, 2006). 

2.4.2. Ampirik/Çevreci YaklaĢım  

Hazır oluĢluk çocuğun dıĢındaki koĢullara bağlıdır. Bu koĢullar ampirik olarak 

değerlendirilebilir beceri, davranıĢ ve bireysel özelliklerden oluĢur. Bu beceri, davranıĢ ve 

bireysel özellikler çocuğun okul baĢarısında temel belirleyicilerdir. Bu yaklaĢımın ölçme 

araçları: 

 Lowa Temel Beceriler Testi: Kelime analizi, kelime bilgisi, dil, dinleme, matematik 

 Ayrıntılı Temel Beceriler: Ses tanıma, kelime bilgisi, görsel tanıma, kavrama, 

matematik 

 California BaĢarı Testi: Kelime analizi, kelime bilgisi, kavrama, ifade edici dil, 

matematik 

 Stanford Erken Okul BaĢarı Testi: Ses tanıma, kelimeler, okuma, harfler, 
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 matematik, çevre, dinleme (Ardıç, 2006). 

2.4.3. Sosyal/Yapısalcı YaklaĢım 

Hazır oluĢluluk kavramı; duruma özel, yerel olarak üretilen ve son derece göreceli bir 

kavramdır. Hazır oluĢluluk; yerel değerler, toplumsal gereklilikler, yerel eğitim 

politikaları, toplumsal norm ve beklentiler ıĢığında yerel olarak tanımlanabilir. 

Toplumsal değerlendirme stratejisi : 

  Hazır oluĢluluk amaçlarına uygun olarak bütün boyuttan değerlendirme, 

  Anaokuluna girecek bireylerin kolektif statülerine odaklanma, 

  Ġlk olarak mevcut olan araçlara güven çoklu değerlendirme yollarını iĢe koĢma, 

  Değerlendirmede çoklu yaklaĢımları kullanma, 

 Yerel koĢullara uyum gösterme, 

  Kültürel ve etnik/ırksal grup çeĢitliliğine uygun olma, 

  Hazır oluĢluluğun boyutlarının olumlu ve olumsuz belirtilerini dengeleme, 

  Uygulama için hazır olma (Ardıç, 2006). 

2.4.4.EtkileĢimci YaklaĢım 

Değerlendirmede iki kritik koĢul; 

 Öğrenci ile öğretmen arasında etkileĢimin gerçekleĢmesi için fırsatların 

 güçlendirilmesi 

 EtkileĢimin zamanla ortaya çıkmasıdır 

 Müfredat içinde performans değerlendirmesi; öğrenme ve geliĢimin, zaman ve sınıf 

arkadaĢları ile materyaller ve diğer insanlarla etkileĢim içinde değerlendirilmesidir. 

Performans değerlendirmesi için bize yardımcı olacak ölçütler : 

 Değerlendirme bütünleĢtirici olmalıdır. Farklı beceri ve davranıĢları kapsamalı ve 

bunları öğretimin gerçekleĢtiği içerik içinde değerlendirmelidir 

 En yüksek beceri düzeyini vurgulamalıdır (Ardıç, 2006). 
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2.5. Ġlköğretim 1. sınıf çocuğunun sahip olması gereken yeterlilikler 

Okul öncesi dönemi çocuklarının geliĢim özellikleri ile ilgili gerekli bilgilere sahip 1. sınıf 

öğretmeninin, ilköğretim 1. sınıfa baĢlayacak çocukların sahip olması gereken özellikleri 

de bilmesi; bu iki dönemin hazır bulunuĢluk düzeyleri hakkında yorum yapabilmesi ve 

çalıĢmalarını öğrencilerin düzeylerine uygun olarak düzenleyebilmesi açısından son derece 

önemlidir Bu yaĢtaki bir çocuğun kas geliĢiminin hızlı olmasına rağmen yine de çocuk tüm 

kaslarını tam olarak kullanamamaktadır. Çocuk okul dönemi boyunca küçük kaslarını 

kullanır hale gelir ve artık kalem tutabilir. Bu dönemin öğrencileri göz ve kulak yapısı 

bakımından da kendisinden istenenleri yapabilecek düzeye gelmiĢtir (Keskinkılıç, 2002). 

Çocuklarda sınıflama ve gruplama yetenekleri kendini göstermeye baĢlar. Çocukta hacim, 

uzaklık, zaman ve mekân gibi kavramlar da geliĢir. Farkına vardıkları gerçekle yüz yüze 

kalınca çok sayıda soru sorarak karĢılaĢtığı gerçekleri anlamaya, onlara kendince anlamlar 

yüklemeye çalıĢır. Bu dönemde çocuk parçayı bütünle birlikte düĢünebilir. Ancak henüz 

soyut olarak zihinde canlandırma yoluyla verilebilecek karĢılıklar çağı gelmemiĢtir 

(Günçe, 1973). 

Çocukların; 

 Dikkatlerini uzun süre yoğunlaĢtırmaları (ders süresi 40 dk.) 

 Kendi kendine giyinme becerisini (fermuarını çekme, düğmesini ilikleme, 

 ayakkabı bağlama v.b.) kazanmıĢ olmaları, 

 Sırada dik ve belli bir mesafede oturmaları, 

 Tuvalet kontrolünü sağlamıĢ olmaları, 

 Kendi temizliklerini yapabilmeleri, 

 Sırasını bekleme ve sabır göstermeleri, 

 Teneffüslerde kendilerini korumaları ve dengeli hareket etmeleri, 

 Kendi sorumluluklarını taĢımaları, 

 Anneden ve evden kolay ayrılabilmeleri, 

 Anneden ayrı oldukları için kırıklık duymamaları, 

 Öğretmen ile iletiĢim kurabilmeleri, 

 Öğretmenin verdiği talimatlara uymaları, 

 Diğer çocukların varlığına katlanabilme ve onlarla baĢ edebilmeleri, 
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 Kendilerini ifade edebilmeleri, 

ArkadaĢlık iliĢkileri ve iletiĢim kurma becerileri, ilköğretimin 1. Sınıfındaki çocuğun okula 

uyumu ve öğrenme baĢarısındaki en temel yeterliliklerdir (Oktay ve Unutkan, 2005). 

2.6. Okul Öncesi Eğitim Ve Önemi 

Okul öncesi eğitim, 0-72 aylık yaĢ grubu çocuklara, geliĢim düzeylerine uygun, zengin bir 

uyarıcı çevre olanağı sunan, yaratıcılık baĢta olmak üzere, onların geliĢimlerini bütün 

yönleri ile destekleyen, çocuğa yakın çevresinin ve ulusun sosyal-kültürel değerleri ile 

evrensel değerleri birbirleri ile çeliĢmeyen bir anlayıĢla tanıtmayı amaçlayan, isteğe bağlı, 

planlı bir davranıĢ kazandırma sürecidir. Okul öncesi dönem, çocuğun geliĢiminin çok hızlı 

ve kritik olduğu yıllardır. Katılımın yanında, çocuğun doğum öncesinden baĢlayarak 

etkileĢim halinde olduğu çevreden kazandıkları, onun yetiĢkinlikteki kiĢiliğini, 

alıĢkanlıklarını, değer yargılarını biçimlendirmektedir (Turan, 2004). 

Okul öncesi dönem insan yaĢamının temelini oluĢturur. Bu dönemde çocuğun sağlığı ve 

beslenmesi kadar, aile ortamının ona sağladığı sevgi ve Ģefkat de son derece önemlidir. 

Ancak bunlar kadar önemli olan bir baĢka nokta da, insanın geliĢiminin tüm yönlerini 

destekleyebilecek sosyal ve fiziksel bir ortamdır. Bu dönemdeki yaĢantılar onun gelecekte 

hayata bakıĢ açısını da önemli ölçüde etkiler. Bu nedenle istenen bir çocuk olarak dünyaya 

gelmek, yaĢamın ilk yıllarında saygı, sevgi, Ģefkatle büyütmek, tutarlı ve kararlı yetiĢkin 

davranıĢları ve zengin uyarıcılar kiĢinin sağlıklı bir Ģekilde geliĢmesinin olmazsa olmaz 

koĢullarıdır (Oktay, 2000). 

2.7. Okul Öncesi Eğitimin Amaçları 

Milli eğitim bakanlığı mevzuatında Okul öncesi eğitimin amaçlarını Ģu Ģekilde belirtmiĢtir, 

Türk Milli Eğitiminin genel amaç ve temel ilkelerine uygun olarak; 

 Çocukların; Atatürk, vatan, millet, bayrak, aile ve insan sevgisini benimseyen, milli 

ve manevi değerlere bağlı, kendine güvenen çevresiyle iyi iletiĢim kurabilen, dürüst 

ilkeli, çağdaĢ düĢünceli, hak ve sorumluklarını bilen , saygılı ve kültürel çeĢitlilik 

içinde hoĢ görülü bireyler yetiĢmelerine temel hazırlamak amacıyla çaba göstermek 

 Çocukların beden, zihin, duygu geliĢmesini ve iyi alıĢkanlıklar kazanmasını 

sağlamak,  
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 Çocukların Türkçeyi doğru ve güzel konuĢmalarını sağlamak, 

 Çocukların sevgi saygı, iĢbirliği sorumluluk, hoĢgörü, yardımlaĢma, dayanıĢma ve 

paylaĢma gibi davranıĢları kazandırmak, 

  ġartları elveriĢsiz çevrelerden ve ailelerden gelen çocuklar için ortak bir yetiĢtirme 

ortamı yaratmak, 

 Çocuklara hayal güçlerini, yaratıcı ve eleĢtirel düĢünme becerilerini, iletiĢim 

becerilerini ve duygularını ifade edebilme davranıĢlarını kazandırmak, 

 Çocukları Ġlköğretime hazırlamaktır (MEB, 2015). 

 2.8. Okul Öncesi Eğitimin Ġlkeleri 

 Öğretmenin bu programdan kendi grubundaki çocuklar için, onlara uygun olan 

amaç ve kazanımları seçmesi gerekmektedir. Bu nedenle farklı yörelerde aynı yaĢ 

grubu için ele alınan amaç ve kazanımlarla bu amaç ve kazanımlara yapılan 

vurgular birbirinden farklı olabilir. 

 Çocuk merkezlidir. Amaç ve kazanımların seçiminde, etkinliklerin 

düzenlenmesinde, değerlendirme esaslarının belirlenmesinde çocuğun;  YaĢı, 

GeliĢim özellikleri, Ġlgi ve gereksinimleri,Bireysel özellikleri,Bireysel farklılıkları, 

Yakın ve çevre özellikleri dikkate alınmalıdır. 

 Çocuğun bedensel, zihinsel, duygusal ve sosyal yönlerden bir bütün olarak geliĢtiği 

ve her geliĢim alanının önemli olduğu unutulmamalıdır. Bu nedenle çocuğu tek 

yönlü değil çok yönlü geliĢmesi hedeflenmelidir. Özellikle etkinlikler 

düzenlenirken bu nokta üzerinde özenle durulmalı çocuğun çok yönlü geliĢimi için 

öğretmen yaratıcılığını iĢe koĢmalıdır. Program bu yönüyle çoklu zeka kuramının 

savunu ve vurguları ile de tutarlıdır. 

 Bu programın etkinlikle uygulanabilmesi öğretmenlerin yaratıcı olması ve 

çocukların yaratıcılıklarının geliĢtirilmesi ile mümkündür. Bu noktada 

öğretmenlerin öncelikle kendi yaratıcılıklarını geliĢtirmeleri, daha sonra da 

çocukların yaratıcılıklarını geliĢtirmek için uygun yöntem ve teknikleri iĢe 

koĢmaları gerekmektedir 

 Çocuğun çok yönlü geliĢimi esastır.Çocuğun bedensel, zihinsel, duygusal ve sosyal 

yönlerden bir bütün olarak geliĢtiği ve her geliĢim alanının önemli olduğu 

unutulmamalıdır. Bu nedenle çocuğu tek yönlü değil çok yönlü geliĢmesi 
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hedeflenmelidir. Özellikle etkinlikler düzenlenirken bu nokta üzerinde özenle 

durulmalı çocuğun çok yönlü geliĢimi için öğretmen yaratıcılığını iĢe koĢmalıdır. 

Program bu yönüyle çoklu zeka kuramının savunu ve vurguları ile de tutarlıdır 

(MEB, 2015). 

2.9. Ġlköğretim Programı 

Ġlköğretim Programlarımız çağın gerekleri doğrultusunda Milli Eğitimin amaçları 

doğrultusunda yenilenmektedir. Eğitimin temel amacı, bireye kiĢilik kazandırmak, 

toplumun refahını ve bireyin gönenç düzeyini yükseltmektir. Bu nedenle eğitim, ülkenin 

siyasal, toplumsal, ekonomik ve bilimsel kurumlarının üretim kapasitesini arttıran bir süreç 

olarak görülebilir (BaĢ, 2004). Bu bağlamda ilköğretim programlarında değiĢikliklerin 

yapılması, çağ uygun hale getirilmesi önem kazanmaktadır. 

Milli Eğitim Bakanlığı, Talim ve Terbiye Kurulunun 12.07.2004 tarih ve 114, 115, 116, 

117 ve 118 sayılı kararları ile ilköğretim okullarının 1.-5. sınıfları için hazırlanan Türkçe, 

Matematik, Hayat Bilgisi, Sosyal Bilgiler ile Fen ve Teknoloji derslerinin öğretim 

programları, yapılandırmacı öğretim anlayıĢı doğrultusunda geliĢtirilerek; 2005-2006 

öğretim yılından itibaren uygulanmaya baĢlanmıĢtır. Yeni eğitim kanunu ile kademeler 

4+4+4 Ģeklinde düzenlendiğinden yapılandırmacı yaklaĢımdan vazgeçilmeden  

Programlarda bu yönde yeni bir düzenleme yapılmıĢtır. 

Ġlkokullarda yapılandırmacı yaklaĢımı incelediğimizde öğretmen öğretenden daha çok 

öğrenme ortamını düzenleyen kiĢi olarak karĢımıza çıkmaktadır. Öğretmenin temel rolü 

öğrenme-öğretme ortamını düzenlemek, etkinlikler konusunda öğrencilere rehberlik 

yapmaktır. Öğretmene rehberliğin yanı sıra iĢbirliği sağlayıcı, yardımcı, kolaylaĢtırıcı, 

kendini geliĢtirici, planlayıcı, yönlendirici, bireysel farklılıkları dikkate alıcı, sağlık ve 

güvenliği sağlayıcı roller verilmiĢtir (Eğitim Reformu GiriĢimi, 2005). 

Yapılandırmacı yaklaĢımın bir diğer yönü de, bireyin kendi deneyimleri ve düĢünmesi 

sonucunda, kendi bilgi ve beceri ve yeterliliklerini meydana getirdiği bir öğrenme 

yaklaĢımı olmasıdır. Bu yaklaĢımda birey, öğrenme sürecine aktif olarak katılır, sorgular, 

araĢtırır ve elde edeceği bilgileri geçmiĢ yaĢantıları ile iliĢkilendirerek, kendine özgü yapı 

kazandırır (Titiz, 2005). Yeni programda, öğretim yöntemlerinin çeĢitliliği artırılarak, 
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ölçme değerlendirme ürün değerlendirmeden çıkarılarak, süreç değerlendirmeye 

dönüĢtürülmektedir 

Bütün bunların yanında yapılandırmacı yaklaĢımın baĢarı kazanmasında etkin olan nazı 

faktörler vardır. Bunlar öğretmen ve öğrencinin bu yaklaĢımı benimsemiĢ olmasıdır. 

Yapılandırmacı öğretim programlarının baĢarısı, bütün öğretmenlerin programa iliĢkin 

olumlu tutum geliĢtirmeleri ile doğrusal iliĢkili görülmelidir. Bunun yanı sıra yeni 

programın sağlıklı uygulanabilmesi fiziki alt yapı olanakları ile bağlantılı görünmektedir 

(Yapıcı, 2005). Böylesi önemli bir çalıĢmanın ilköğretim programlarında planlama 

yapılmadan yer alması büyük risklerin oluĢmasına neden olacaktır. 

Ġlköğretim Programlarının bir diğer yönü de bireyde yaĢantı oluĢturacak düzenlemeleri 

içermesidir. Birey, belli bir durum ile ilgili yeni yaĢantılarını daha önce o durum hakkında 

edindikleri yaĢantıları ile karĢılaĢtırarak zihninde yeni bir yapı veya yeni bir denge 

oluĢturma çabasındadır (Saban, 2009). Bütün bu çabaların sonucunda bireyin zihni dıĢında 

var olan bağımsız bir dünyayı keĢfetmede zorlandığı ve beceremediği bir dünya olarak 

görülmektedir  (ġiĢman, 2003). Birey bu dünyayı zihninde yapılandırarak yeniden kurma 

çabası içine girmektedir. 

2.10. Ġlköğretime Uyum Süreci 

Uyum denildiği zaman YeĢilyaprak kısaca Ģu Ģekilde tanımlamaktadır. Bireyin sahip 

olduğu özelliklerinin, kendi benliği ve içinde yaĢadığı çevre ile dengeli bir iliĢki 

kurabilmesi ve bu iliĢki yaĢam boyu devam ettirebilmesidir (YeĢilyaprak, 1989). Bütün 

çocuklar doğumdan ölüme kadar yaĢama uyum gösterme çabası gösterirler. Ġlk olarak 

çocuk gelmiĢ olduğu bu dünyaya,  yaĢadığı çevreye, anne ve babasına alıĢmaya 

çalıĢmaktadır. Büyümeğe baĢladıktan sonra içinde bulunduğu çevrenin ve toplumun 

kurallarına uyum göstermeye çalıĢır. Çocuğun gereken uyumu sağlayabilmesi 

toplumsallaĢabilmesi ile doğru orantılıdır (YeĢilyaprak, 1989; Yörükoğlu, 1992). 

 Okulların eğitim ve öğretim iĢlerinde iki temel görevleri bulunmaktadır. Okulların bu 

görevleri uyum ve bilgilendirme olarak karĢımıza çıkmaktadır. Okullar bu iĢlevlerle 

öğrencileri yani bireyleri topsulaĢtırmaya çalıĢırlar.Yapılan bir araĢtırmada, öğrencilerin 

okulla ilgili algıları incelendiğinde, okulla ilgili en sık dile getirdikleri iĢlevin bilgi 

sağlayıcılık” iĢlevi olduğu saptanmıĢtır. Oysa okulun sosyal bir çevre olarak 
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toplumsallaĢtırma iĢlevi, çocuğun sınıf içi ve sınıf dıĢı etkinliklere uyumu, bilgilendirme 

iĢlevine kıyasla çok daha önemlidir (Yavuzer, 2000). 

Okula uyum konusunda en merkeze alacağımız kiĢi çocuk olmaktadır. Okula baĢlama 

çocuk açısından çok önemli bir deneyim olacaktır. Bu süreçte çocuk heyecan duyabilir 

veya okula gittiğinde kalabalık ortamı gördüğünden ürküp ağlayabilir. Bunun için bu 

sürecin sağlıklı bir Ģekilde geçirilmesi önemli bir konu arz etmektedir. 

  Çocuğun okula hazır olması ile ilgili genel olarak baĢlıca alanlar vardır. Bunlar motor, 

sosyal ve duygusal geliĢimin yeterli düzeyde olması, öğrenmeye karĢı yaklaĢım, dili 

kullanıĢ yeterliliği, biliĢsel ve genel bilgi düzeyidir. Okula uyum, her çocuğun bireysel 

olarak okul ortamının belirli sosyal ve akademik beceriler ile baĢa çıkabilme yeterliliğine 

sahip olmasıyla ilgilidir (Ġnal, 2010). 

Okula uyum denildiği zaman okuldaki kurallarla öğrencinin oluĢturulmuĢ bu kurallara 

alıĢkanlığı da denilebilir. Öğrenciler okulda oluĢturulmuĢ olan kültüre ve sınıf kurallarına 

uymaya riayet eder. Bu sayede öğretmen programı uygularken daha rahat hareket edebilir.  

Okula uyum, öğretim programının unsurları ile çocuk arasında en üst düzeyde kurulan 

olumlu iliĢkilerdir. Çocukların okula uyumları ile ilgili yapılan araĢtırmalar, bu dönemin 

baĢarı ile tamamlanmasının ilerleyen dönemlerdeki sosyal-duygusal uyum ve akademik 

baĢarılara etki ettiğini göstermektedir (Akt: Topçu, 2012). 

Ġlkokula baĢlamak çocuk için çok önemli bir olaydır. Aile çocuğu ne kadar hazırlarsa 

hazırlasın okulun açıldığı ilk gün oluĢan yoğunluk ve sınıftaki sayıca fazla olan veli ve 

öğrencinin çok olması çocukta korku oluĢturabilir. Bu durumda çocuk ilk zamanlarda 

bocalama yaĢayabilir. Anne ve babasından bir anda uzak olmak ve bütün bir gün boyunca 

tanımadığı yeni bir çevrede olması uyum konusunda önemli olmaktadır. Ancak, okula 

uyum sağlama konusunda, her çocuk aynı beceriye sahip değildir. Eğer çocuk, okul öncesi 

eğitim kurumuna gitmiĢse, okula daha kısa sürede uyum sağlayacaktır. Ama yinede okula 

baĢlamak, yeni bir ortama uyum sağlamak demek olacaktır (Bilgili, 2007). 

 Bireyin sözel iletiĢim becerileri, çevresindeki insanlarla gerçekleĢtirmiĢ olduğu 

deneyimler, duygular, bedenini kullanmada gösterdiği yeteneklerde en az zihinsel 

fonksiyonları kadar önemlidir. Tüm bunlar göz önünde bulundurulduğunda, ilköğretimin 
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kiĢinin geleceğini yönlendirmek açısından ne denli önemli olduğu görülmektedir (Oktay, 

1999). 

Okula uyumun önemli göstergeleri olmaktadır bunları kısaca açıklamak gerekirse çocuğun 

sınıfta sergilediği rahata tavırlar, etkinliklere etkin katılımı, akademik baĢarısı, okula 

devamı, akranlarıyla olan iliĢkileri, sosyal becerileri, özgüvenleri birer gösterge olarak 

kabul edebiliriz.  Okula uyum sağlamıĢ olan çocuklar bu göstergelere tamamen 

uyabilmektedir. Uyum sağlayan çocukların akademik olarak da baĢarılı bir grafik 

çizdiklerini görmekteyiz. Uyumu baĢarıyla sağlayan çocuklarda akranlarıyla etkin bir 

iletiĢim içersinde olduklarını da görmekteyiz. Okula uyum sağlayan çocukların sosyal 

etkileĢimlerinin daha iyi olduğu, sosyal becerileri sıklıkla kullandıkları ve akranları 

tarafından sevildikleri, kabul edildikleri görülmektedir (Gülay, 2011). Bütün bunların 

yanında uyum sağlayamayan çocuklarda ise sınıfa girerken zorlanmakta, ağlamakta, 

öğretmenden ve diğer arkadaĢlarından çekinerek söylenenleri yapmamaya çalıĢmaktadır. 

Çocukların okul ve sınıf ortamına uyum sağlayabilmeleri için diğerlerinden daha fazla 

zamana, daha fazla anlayıĢ ve yardıma gereksinimleri bulunabilmektedir (Kandır vd., 

2010). 

Yeni doğan bir bebek için, yepyeni bir dünyaya adım atmak, yaĢamını sürdürmek ne kadar 

güç ise okul çağındaki bir çocuk için de okula baĢlamak en az o kadar güçtür” 

denilmektedir. Ġlkokula baĢlamak aile açısından önemlidir (Akt. Topçu 2012). Kendisini 

koruyup kolladığı evlatlarını hiç tanımadıkları bir ortama bırakma aile açısından stres 

kaynağı olmaktadır. Daha önceden anaokulu deneyimi yaĢamayan veliler öğretmeni tanıma 

gayretine girmektedirler. Çocuklarda ise ailesinden sonra en fazla gördüğü kiĢi öğretmen 

olacağından farklı bir dünya olarak okul karĢısına çıkmaktadır. Çocuklar bu evrede okul 

korkusu yaĢayabilirler. Okul korkusunu yenmek ve çocukları okula alıĢtırmak öğretmen ve 

aile ile birlikte yapılacak bir çalıĢmadır. Eğer okul korkusunu bir çocuk yenemez ise 

baĢarısız olmak kaçınılmaz bir son olarak karĢımıza çıkmaktadır. 

Çocuğun okula baĢlama ve okula uyumu sürecinde aile çok önemli kritik bir rol 

oynamaktadır. Ailenin iletiĢimi okul, öğretmenle çocuk arasında bir köprü olması uyum 

problemlerini aĢmada büyük bir rol oynayacaktır. Bu durumdaki iletiĢimi sağlam olan ve 

uyumu sorunsuz atlatan çocuklar Kendisi ve dünyayla barıĢık, çevresiyle uyumlu mutlu bir 

birey olabilme yolunda önemli katkısı vardır (TaĢkın, 2005). Bu bağlamda ailenin önemi 
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büyüktür. Ailenin AĢırı koruyucu ve denetleyici bir tutum sergilenmesi, hem çocuğun 

aileye hem de ailenin çocuğa aĢırı bağımlı hale geldiği durumlarda da çocuğun okula 

uyumu zorlaĢabilmektedir (Ġnal, 2010). 

Ġlkokula baĢlamadan önce yeterli sosyal etkileĢim deneyimi olmamıĢ, aileye (özellikle 

anneye) aĢırı bağımlı yetiĢtirilmiĢ çocukların ilkokula uyum dönemini sağlıklı bir Ģekilde 

aĢamadıkları bilinmektedir (Çelenk, 2006).  

Ġnsanın bulunduğu ortama uyum sağlaması en temel iĢlevimizden bir tanesi olmaktadır. 

Çünkü hiçbirimiz yalnız yaĢayamayız. Birlikte hareket etmek zorundayız. Bu da önemli bir 

zihinsel faaliyet olarak karĢımıza çıkmaktadır. 

Ġnsan zihninin geliĢmesinde en önemli etken, onun sürekli olarak yeni bilgilere açık ve 

karmaĢık problemleri çözmeye hazır bir iĢlerlik içinde tutulmasıdır. Böylelikle bireyler 

doğuĢtan sahip oldukları potansiyel zeka ve yeteneklerini eriĢebileceği en yükse düzeye 

ulaĢtırma imkanı bulabilmektedirler (Oktay, 1999). 

 Birçok öğrenci için okula geçiĢin manası, evden veya küçük ana okul gruplarından; yeni, 

daha büyük, daha açık, rekabetçi ilköğretim çevresine geçiĢte yönlendirilmiĢ ekolojik 

değiĢimdir. Bu dönemde çocukların daha sonraki akademik baĢarılarının temellerinin 

atıldığı göz önüne alındığında uyum sürecinin önemi açıkça görülebilmektedir (Bilgili, 

2007). 

Okula uyumun önemi konusunda ülkemizde de birçok çalıĢma bulunmaktadır. Uyumun 

öneminin farkına varan yetkililer birçok önlem almak mecburiyetinde olmuĢlarıdır. 

Okullara uyumla ilgili yazılar gönderilmektedir. Özellikle örnek vermek gerekirse Milli 

Eğitim Bakanlığı’na bağlı okullarda son yıllarda anasınıfları ve ilköğretim birinci sınıflar, 

diğer eğitim kademelerine göre bir hafta önce okula baĢlamaktadırlar. Uyum eğitimi adı 

verilen bu süreçte amaçlanan küçük çocukların okula uyum sorunlarını en aza 

indirgemektir (Gülay, 2010). 

2.11. Ġlkokulda Okula Uyumun Önemi 

Ġlkokula baĢlamak veli ve öğrenci açısından heyecan verici bir süreçtir. Ġlkokul çocuğun 

hayatı boyunca kazanacağı tutumlar, alıĢkanlıklar ve davranıĢların temeli ilkokulda 

atılmaktadır. Çocuklar için çok önemli olan bu süreç içerisinde yeni arkadaĢlar kazanmak 
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ve değiĢik ortamlarda bulunmak stres kaynağı olabilmektedir. Bu da hem velide hem 

öğrencide büyük kaygılar yaratabilmektedir. 

 Kaygılı olan sadece çocuk değildir, anne ve baba da tüm bu yeniliklerden ve 

değiĢimlerden kaygı duyabilir.Çocuğun hangi okula gideceği, nasıl bir öğretmenle 

karĢılaĢacağı, okula gitmeye hazır olup olmadığı soruları bu kaygıyı pekiĢtirebilir 

(Montessoriokulu, 2015). Bu kaygıları aĢmanın tek yolu etkin bir iletiĢim kanalının 

bulunmasıdır. Veli öğrenci ve öğretmen arasında etkin bir köprü olabilirse bu kaygılar 

olumlu bir Ģekilde aĢılacaktır. 

Çocuk ilkokula baĢlarken sadece zihinsel olarak değil, duygusal ve sosyal olarak da 

hazırlanmalıdır. Böyle önemli bir sürece hazır olarak baĢlamak çocuğun, anne ve babanın 

kaygısını azaltacağı gibi okula uyumu da artıracaktır (montesoriokulu, 2015).  

Bunun için çocuğun biliĢsel açıdan, sosyal ve duygusal açılardan ilkokula baĢlamaya ne 

oranda hazır olduğuna bakılması gerekmektedir. Hele 60 aylık çocuklarda bu durum 

özellikle dikkat edilmesi gereken bir nokta olmaktadır. Veli bütün bunlara dikkat ederek 

bir okul seçimi yaparsa doğru bir karar vermiĢ olabilir. 

Okul seçimi yapılırken birçok nokta göz önünde bulundurulmalıdır. Öncelikle iĢ birliği 

bunların içinden ön plana çıkmaktadır. Çocukla birlikte okulları gezmek ve beğendiği 

okulu sormak uyum konusunda önemli bir virajı açacaktır. Okul gezdirme yapmadan önce 

velinin bu konuda araĢtırma yaparak özellikle küçük sınıf oluĢturulup oluĢturulmayacağına 

bakılması gerekmektedir. Eğer küçük yaĢtaki bir çocuğu ilkokula gönderecekse akran 

grubu önemli bir etkendir. Bütün Ģartların olumlu olduğu okullar veli tarafından 

belirlendikten sonra çocukla okulu gezmek ve ona istediği okulu sormak uyum konusunda 

önemli bir adımı geçmede büyük katkıları olacaktır. Bu da akademik baĢarıların 

sağlanmasında önemli bir mihenk taĢıdır. 

2.12. Ġlkokulda Okula Uyumu Etkileyen Faktörler 

Çocuklar ilkokula baĢladıklarında küçük ailelerden büyük sınıflara ve kalabalık öğrenci 

gruplarına geçiĢ yaparlar. Böylesi önemli bir durumda çocuklarda büyük etkiler 

yapmaktadır.ArkadaĢ edinme ve arkadaĢlık iliĢkilerini sürdürme birçok becerinin 

edinilmesini gerektirmektedir. Öğrencilerin hepsi bu becerilerle donanmıĢ değildir. Bu 
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dengenin kurulması özellikle ilköğretimin ilk yıllarında çok önemli olmaktadır (Eripek, 

1998). Bu durum çocukta okula uyumu etkileyen önemli bir etkendir. 

Ayrıca çocuklarda daha önceden eğitim almıĢ olmak veya ailesi tarafından ilkokula hazır 

hazırlanmıĢ olması uyumda önemli bir engeli aĢacaktır.Çocuğun hazır bulunuĢluluğunda 

ve okula uyumunda okul öncesi eğitim almasının önemli bir payı vardır (Yavuzer,  2010).  

Okul öncesi eğitim alan ilkokul birinci sınıf öğrencilerinin okul öncesi eğitim almayan 

öğrencilere oranla iliĢkiyi baĢlatma ve sürdürme, grup içerisinde çalıĢma, özdenetimini 

koruma konusunda daha baĢarılıdır (Erbay, 2008). BaĢka bir açıdan bakıldığında ise okul 

öncesi eğitimin ne kadar önemli olduğu görülmektedir. Okula gelmeye istekli olma, 

eĢyalarını arkadaĢlarıyla paylaĢma, okul ve sınıf içi kurallara uyma, nezaket ve görgü 

kurallarına uyma hususlarında okul öncesi eğitim alanlara göre daha geride oldukları 

gözlenmiĢtir (Toluç, 2008). 

Ġlkokulda uyumu etkileyen bir diğer faktör de öğrenci öğretmen arasındaki iliĢkidir.  

Öğretmen yeni baĢlayan çocuğa sevecen yaklaĢmalıdır. Ġlgi çocuğu okula bağlayan önemli 

bir araçtır. Çocuk öğretmeninin sevgisini, ilgisini kaybetmemek için davranıĢlarına pek çok 

alanda yön verir. Çocuk açısından bakıldığında öğretmenin sevgi ve ilgilisi çocuğun 

istenilen görevleri yerine getirmesi karĢılığında elde edilen kavramlardır 

(www.cocukpsikiyatri.org, 2015). 

Ġlkokula uyumda bir diğer faktör de öğrenmedir. DıĢarıdan gelen yeni bilgilerin zihinsel 

olarak özümsenmesi ve biliĢsel yapının oluĢturulması önemlidir. Sonradan gelen bilgiler, 

bu oluĢmuĢ örüntü içinde hazır bir yer yok ise yeni bir yer açılır ve beyin biliĢsel olarak 

yeniden yapılanır; gelen bilgiyi ikama edecek Ģekilde biliĢsel örüntü yeniden biçimlenir  

(Ünal, 1999). 

Piaget‟ye göre öğrenme, bireyin çevresiyle etkileĢimi sonucu zihinsel örüntüsünün sürekli 

yenilmesi, geliĢtirilmesidir. Zihinsel geliĢimin gerçekleĢmesi için bazı zihinsel aĢamalar 

gereklidir (Ünal, 1999). Bu bağlamda eğer çocuk henüz öğrenme olgunluğunda değilse 

yani yaĢ olarak ilkokula hazır değilse okula uyumda büyük problemler yaĢanacaktır. 

Böylesi çocukların bir yıl daha beklemesi en uygun seçenektir. Bu tarz çocuklar veli 

isteğiyle anasınıflarına yönlendirilmelidir. 
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2.13. 60-66 Aylık Çocukların Özellikleri 

Çocuklar büyüdükçe istekleri, ihtiyaçları farklılık göstermeye baĢlar. Çocukların hepsi 

insanların parmak izi kadar özel olmasından dolayı, onları tanımak ve iyi bir Ģekilde 

anlamak için geliĢim özelliklerini, ihtiyaçlarını, alıĢkanlıklarını ve tutumlarını doğru sentez 

yapmak zorundayız (Tuğrul, 2003). 

Çocukların her bir yaĢta geliĢim özelikleri birbirinden farklıdır.Büyüme denildiğinde ilk 

anlaĢılan Ģey genellikle hacim olarak geniĢlemektir.  Bu gerekli koĢuldur, ancak yeterli 

değildir  (Özkara, 1999). Bunların yanında farklı süreçlerde bu iĢin içine girmektedir. 

Örneğin geliĢim özellikleri bunun içindedir. Erken çocukluk döneminde çocuğun gülmesi 

bilinçlidir. Bu dönemde çocuklar, en çok baĢkalarının gülmesine, ani sevinçler, hayal 

kırıklığı ve mahcubiyet gibi durumlarda güler (MEGEP, 2007). Bu çağdaki çocuğun 

ihtiyacı beslenme ve ilgidir. 

Sembolik evreden sonraki evre ise Piaget tarafından iĢlem öncesi dönem olarak 

tanımlanmıĢtır. Bu evre 2-7 yaĢ arasındaki çocukları kapsar. Bu evredeki çocuklarda dil 

geliĢimi önemli bir ilerleme kaydeder. Bu evrede çocuklar nesnelerin yanında meydana 

gelen olayları ve varlıkları temsil eden sembolleri geliĢtirmektedir (Eripek, 1998). Bu 

evredeki çocuk davranıĢlarına örnek olarak kendi kendine oynadığı oyunlar verilebilir. 

Çocukta oyun esnasında sopayı at gibi veya bardağa benzeyen bir kapla su içme gibi 

sembolleĢtirme davranıĢları gösterebilir. Kendi kendine oynadığı bu sembolik oyunlarla 

büyükleri, çevrede meydana gelen olay ve varlıkları taklit etme en çok görülen davranıĢ 

olmaktadır (Eripek, 1998).  

Bütün bu aĢamalara baktığımızda bu çağ çocuklarının belirli baĢlı özellikleri olduğunu 

daha iyi idrak etmiĢ bulunmaktayız. Ġnsanlar pek çok yeteneklerini diğer yetenekleri iyice 

yerleĢtikten sonra geliĢtirirler. Bebekler yürümeden önce emeklerler. Ġlköğretimin ilk 

yılında önce doğal sayılar ezbere sayılır, daha sonra sayı kavramı edinilir  (Eripek,1998).  

Bu bağlamda çocukların geliĢim özellikleri, ihtiyaçları bilinerek hareket edilirse daha iyi 

bir nesil yetiĢtirilmiĢ olur. 
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2.14. 60-66 Aylık Çocuklarda Uyumu Etkileyen Etmenler 

Çocuklarda birçok etken uyumu etkilemektedir. Psikolojik bir durum olan okula uyumu 

farklı yönlerden ela almak gerekmektedir. Bir insanın iç dünyası, sadece anatomi ve 

fizyolojisinden değil, aynı zamanda temel ihtiyaçları ve psikolojik kapasitesinden 

oluĢmaktadır (Maslow, 1970). Bu bağlamda çocuğun bir takım duygusal ve psikolojik 

ihtiyaçları olduğunu bilmemiz gerekmektedir. Çocuğun sadece fiziksel ihtiyacını 

karĢılayarak artık çocuk; geliĢim açısından hiçbir problem yaĢamaz diyemeyiz. Psiko-

sosyal ihtiyaçlarının karĢılanması gerekir (MEGEP, 2006). Bu durum oldukça önemlidir. 

Aile bireyleri çocukların fiziksel ihtiyaçlarını karĢıladıkları zaman görevlerini yaptıkları 

inancına kapılırsa çocukta duygusal bir boĢluğun oluĢmasına zemin hazırlar.  

SosyalleĢme çocuk açısından önemli bir geliĢme basamağıdır. Sevilen çocuk, çevresi 

tarafından ilgi gören çocuk sosyalleĢme yolunda önemli adımlar atar. Yine sevilen çocuk, 

sevmeyi öğrenir. Çevresinde yeterince oyun alanı olan,uyarıcıları çok olan çocuk her Ģeyi 

daha çabuk kavrar.Bu Ģekilde çocuk özgürlüğün tadına varır,serbest hareket etmenin 

doyumuna ulaĢır (MEGEP, 2006). Eğer çocuk okulda ve evde sevgi eksiği ile büyürse tam 

tersi bir durum ile karĢı karĢıya kalırız. Böylesi bir durum çocuk açısından uyum sorunu 

olarak geliĢme gösterir. Bu da sınıfta ve sosyal çevrede uyumsuz çocuk yaftasının 

yapıĢtırılmasına zemin hazırlayabilir.  Bu denli korkunç bir duruma düĢmemek için sınıf 

öğretmeni ve uyum içerisinde çalıĢmalıdır. 

Çocuklarda uyumu etkileyen bir diğer önemli etken öğrenmedir. Günümüzde bireyin 

toplumun bir üyesi olabilmesi, özgür, bağımsız bir kiĢilik kazanması, çağdaĢ bir dünya 

görüĢü kazanabilmesi okuryazar olmasıyla mümkündür (Çelenk, 2007). Ġyi bir okuryazar 

olmak için aktif öğrenmeyi tam yapmak gerekmektedir. Aktif öğrenme yapan çocukta yazı 

yazma becerisinin geliĢmesi büyük önem taĢımaktadır. Yazı yazma el ve göz eğitimine 

dayanır. Yazılacak olan harflerin yazılıĢ biçimi, yönü ve sınıf seviyesine uygun hızda 

yazabilmesi önemli olmaktadır (Ünalan, 2001). Eğer çocuk bu aĢamaları baĢarılı bir 

Ģekilde geçiremezse uyum problemi yaĢayacaktır. Öğrenme için gerçek yaĢam ile bağlantı 

kurulmalı, ön öğrenmeler ve deneyimler iĢe koĢulmalıdır (Yurdakul, 2008).  Aksi takdirde 

öğrenmenin gerçekleĢmesi zordur. 
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Günümüzde insanoğlundan beklenen bazı davranıĢlar vardır. 21. yüzyılın insanı, öğrenim, 

meslek ve günlük yaĢamında baĢarılı olmak için hızlı, doğru, anlayarak, eleĢtirerek okuma 

ve iĢlek, okunaklı yazma becerisine sahip olmak zorundadır (Köksal, 2001). Bunu 

gerçekleĢtirmek için öğrenme süreçlerinin baĢarılı bir Ģekilde tamamlanması 

gerekmektedir. Öğrenmenin tam olabilmesi için çocuğun okuma ve yazmayı baĢarılı bir 

Ģekilde geçirmesi gerekmektedir. Ġyi okumayan ve okuduğunu tam olarak anlayamayan 

öğrencilerin derslerinde baĢarılı olacağı söylenemez (Çelenk, 2007). 

Bilgi toplumunda meydana gelen değiĢmelerle birlikte geliĢme gösteren insanoğlu; 

UlaĢmıĢ olduğu bilgiyi anlamlandırarak öğrenen, öğrenmiĢ olduğu bilgilerden yeni bilgiler 

türeten ve ürettiği bilgileri sorun çözmede kullanabilen bireyler olarak geliĢme göstermiĢtir 

(Erdem, 2005). Bu bilgiler eĢiğinde okul önemli bir araçtır. Hiç Ģüphesiz ki 60-66 aylık 

çocukların okula uyumunu en sağlıklı Ģekilde gerçekleĢtirme zorunluluğumuz vardır. Bu 

kolay bir iĢlem değildir. Birçok basamağı vardır. Önemli olan bu basamakları en sağlıklı 

bir biçimde iĢleme koyabilmektir. Bunu gerçekleĢtirebilmek için çocuklara okuma, yazma, 

konuĢma, tartıĢma, geçmiĢ yaĢantılarla bağ kurma, edindiği bilgileri günlük yaĢamda ve 

problem çözme iĢlemlerinde kendi baĢlarına yapma olanağı tanımak gerekmektedir 

(Demirel, 2007). Bunların her biri çocuğu okula uyumda etkileyecek ve daha sağlıklı 

bireyler olarak yetiĢmesine katı sunacaktır. 
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BÖLÜM III 

YÖNTEM 

ÇalıĢmanın bu bölümünde araĢtırma modeli, evren ve örneklem, veri toplama araçları, 

verilerin toplanması ve verilerin çözümlenmesi bölümleri yer almaktadır. 

3.1. AraĢtırma Modeli 

Bu araĢtırma ilkokul 1. Sınıf ve 2. Sınıf öğretmenlerinin öğrencilerin okula uyum algılarını 

belirlemeye yönelik betimsel tarama modelinde oluĢturulmuĢtur. Tarama modelleri, 

geçmiĢte ya da halen var olan bir durumu var olduğu Ģekliyle betimlemeyi amaçlayan 

araĢtırmalara uygun bir modeldir (Karasar, 2009). Betimsel tarama modeli olayların, 

objelerin, varlıkların, kurumların, grupların ve çeĢitli alanların ne olduğunu betimlemeye, 

açıklamaya çalıĢır. Bu sayede onları iyi anlayabilme, gruplayabilme olanağı sağlanır ve 

aralarındaki iliĢkiler saptanmıĢ olur (Kaptan, 1998). Bu tür araĢtırmalarda araĢtırmacının 

amacı, evreni oluĢturan insanların inceleme konusu içinde ele aldığı karakterlerini gerçek 

olarak ortaya koymaktır (Arseven, 1994). 

3.2. Evren ve Örneklem 

Bilimsel araĢtırmalarda araĢtırma kapsamına giren obje, olgu, olay ve bireylerin tümüne 

evren denilmektedir (Yazıcıoğlu ve Erdoğan, 2004). Bu araĢtırmanın evrenini 2014-2015 

Eğitim Öğretim Yılında Ġstanbul ili Fatih ilçesinde görev yapan 315 kiĢilik 1. ve 2. sınıf 

öğretmenleri oluĢturmaktadır.  

Örneklem büyüklüğü hesaplama formülü aĢağıdaki Ģekildedir : 

Anakütle büyüklüğü bilinmiyorsa; 

n=t^2 pq/d^2 

Anakütle büyüklüğü biliniyorsa; 

n=(Nt^2 pq)/(d^2 (N-1)+t^2 pq) 

Buna göre; evren büyüklüğü 315 olan 1. ve 2. sınıf öğretmenleri için örneklem değeri 

aĢağıdaki Ģekilde hesaplanmıĢtır.  

n=((1-0,5)*0,5*(1,645/0,1)^2)/(1+(1/315)*((1-0,5)*0,5*(1,645/0,1)^2-1))+0,5 

n= 146 

N: Anakütle büyüklüğü 

n: Örneklem büyüklüğü 
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p: Ġlgilenilen olayın görülme olasılığı 

q: 1-p (veya ilgilenilen olayın görülmeme olasılığı) 

d: kabul edilen ± örnekleme hata oranı 

t_(α,sd): α anlamlılık düzeyinde, serbestlik derecesine göre t tablosu kritik değeri 

Anket linki tüm 1. ve 2. sınıf öğretmenlerine gönderilmiĢtir. Anketi cevaplayan öğretmen 

sayısı 126'dır. Tüm soruların yanıtlanmadığı 14 anket değerlendirmeye alınmamıĢtır. 

AraĢtırma kapsamında değerlendirmeye alınan anket sayısı 112'dir.  

3.3. Veri Toplama Araçları  

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerden araĢtırma amaçları doğrultusunda bilgi toplamak 

amacıyla hazırlanan veri toplama aracı 2 bölümden oluĢmaktadır. 

3.3.1. Öğretmen KiĢisel Bilgi Formu  

AraĢtırmacı tarafından öğretmenlerin demografik özellikleri hakkında bilgi toplamak 

amacıyla oluĢturulmuĢtur. Öğretmenin cinsiyeti, öğrenim durumu, kıdemi, yaĢı, okuttuğu 

sınıf mevcudu, okuttuğu öğrencilerin yaĢ aralığı, çalıĢtığı kurum tipi olmak üzere 7 soru 

içermektedir. 

3.3.2. Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi 

Anketler büyük gruplara hızla ve düĢük maliyetle uygulanabilen veri toplama araçlarıdır. 

Anketlerde olgusal, bilgisel, davranıĢsal, inançsal ve kanısal sorular yer alabilir 

(Büyüköztürk vd, 2008). Bu bilgiler ıĢığında bu araĢtırma kapsamında uygun olacağı 

öngörülerek verileri toplamak için bir anket hazırlanmıĢtır. Ankette öğretmenlerin 

öğrencilerin okula uyum düzeyleri ile ilgili tespitlerini ölçen sorular yer almaktadır. Okula 

Uyum Algısı Belirleme Anketi hazırlanırken uzmanların görüĢleri dikkate alınmıĢtır. 

Anketin güvenirlik katsayısı olan Cronbach’s Alpha değeri 0,91 olarak hesaplanmıĢtır. 

3.4. Verilerin Toplanması 

Anket formu internet ortamında çevrimiçi form olarak oluĢturulmuĢ, formun linki hedef 

kitledeki öğretmenlere e-posta ile ulaĢtırılmıĢ ve gönüllü öğretmenler tarafından 

yanıtlanmıĢtır.  
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3.5. Verilerin Çözümlenmesi ve Yorumlanması 

Verilerin çözümlenmesinde SPSS 15.0 paket programı kullanılarak demografik özelliklerin 

frekans ve yüzde değerleri incelenmiĢ, anketten alınan toplam puanların ve anketin her bir 

maddesinden alınan puanların aritmetik ortalamaları ve standart sapmaları hesaplanmıĢtır. 

Anketten ve anket maddelerinden alınan puanların; öğretmenlerin cinsiyeti, öğrenim 

durumu, kıdemi, yaĢı, okuttuğu sınıf mevcudu, okuttuğu öğrencilerin yaĢ aralığı, çalıĢtığı 

kurum tipine göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını tespit etmek üzere analizler yapılmıĢtır.  

Bu bağlamda örneklem grubunu oluĢturan Öğretmenlerin Okula Uyum Algısı Belirleme 

Anketi'nden aldıkları puanların; öğretmenlerin cinsiyetine, öğrenci yaĢ aralığına ve  kurum 

tipine  göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek için Bağımsız Grup T Testi, 

öğretmenlerin öğrenim durumuna, kıdemine, yaĢına, ve sınıf mevcuduna göre farklılaĢıp 

farklılaĢmadığını belirlemek için Kruskal Wallis-H Testi ve hangi gruplar arasında anlamlı 

farklılıklar olduğunu belirlemek üzere Mann Whitney-U testi yapılmıĢtır. 

 KarĢılaĢtırmalarda anlamlılık düzeyi p<0,05 olarak kabul edilmiĢtir. Diğer anlamlılık 

düzeyleri ayrıca belirtilmiĢtir. Veriler bulgular bölümünde tablolar haline getirilerek, 

tartıĢma bölümünde bu bulgular yorumlanmıĢtır. 
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BÖLÜM IV 

 BULGULAR VE YORUMLAR 

Bu bölümde araĢtırmada ele alınan amaçlar doğrultusunda toplanan verilerin istatistiksel 

çözümlemeleri sonucunda elde edilen bulgular ve yorumları yer almaktadır. Bulgular 

bölümünde önce örneklem grubunun genel yapısını tanıtıcı frekans ve yüzde dağılımlarına 

yer verilmiĢtir. Diğer bulgular araĢtırmanın amaçlarına göre sıralanmıĢtır. 

4.1. Bulgular 

4.1.1. Grubun Demografik Yapısına ĠliĢkin Bulgular 

AraĢtırmanın bu bölümünde, örneklem grubunu oluĢturan öğretmenlerin demografik 

özelliklerini (öğretmenin cinsiyeti, öğrenim durumu, kıdemi, yaĢı, sınıf mevcudu, 

öğrencilerin yaĢ aralığı, kurum tipi) betimleyici frekans ve yüzde dağılımları çıkarılmıĢ ve 

yorumlanmıĢtır. 

Tablo4.1.Öğretmenlerin Cinsiyet DeğiĢkeni Ġçin Frekans ve Yüzde Değerleri 

 

Cinsiyet  % %geç %yığ 

Kadın  60 53,6 53,6 53,6 

Erkek 52 46,4 46,4 100,0 

Toplam 112 100,0 100,0  

Tablo 4.1’den anlaĢılacağı üzere, örneklem grubundaki öğretmenlerin 60’ı (%53,6) kadın, 

52’si (%46,4) erkektir. 

 

Tablo4.2.Öğretmenlerin Öğrenim Durumu DeğiĢkeni Ġçin Frekans ve Yüzde 

Değerleri 

 

Öğrenim durumu  % %geç %yığ 

Önlisans 3 2,7 2,7 2,7 

Lisans 87 77,7 77,7 80,4 

Yüksek Lisans 20 17,9 17,9 98,2 

Doktora 2 1,8 1,8 100,0 

Toplam 112 100,0 100,0  

Tablo 4.2’den anlaĢılacağı üzere, örneklem grubundaki öğretmenlerin 3’ü (%2,76) 

Önlisans, 87'si (%77,7) Lisans, 20'si (%17,9) Yüksek Lisans ve 2’si (%1,8) Doktora 

düzeyinde öğrenim görmüĢtür. 
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Tablo4.3.Öğretmenlerin Kıdem DeğiĢkeni Ġçin Frekans ve Yüzde Değerleri 

 

Kıdem  % %geç %yığ 

1 - 3 yıl 7 6,3 6,3 6,3 

3 - 5 yıl 23 20,5 20,5 26,8 

6 - 10 yıl 29 25,9 25,9 52,7 

11 -15 yıl 16 14,3 14,3 67,0 

16- 20  yıl 16 14,3 14,3 81,3 

21 yıl ve ütü 21 18,8 18,8 100,0 

Toplam 112 100,0 100,0  

Tablo 4.3’den anlaĢılacağı üzere, örneklem grubundaki öğretmenlerin 7’si (%6,3) 1-3 yıl, 

23’ü (%20,5) 3-5 yıl, 29'u (%25,9) 6-10 yıl, 16’sı (%14,3) 11-15 yıl, 16’sı (%14,3) 16-20 

yıl ve 21’i (%18,8) 21 yıl ve üstü kıdeme sahiptir. 

 

Tablo4.4.Öğretmenlerin YaĢ DeğiĢkeni Ġçin Frekans ve Yüzde Değerleri 

 

YaĢ  % %geç %yığ 

21-25 yaĢ 7 6,3 6,3 6,3 

26-30 yaĢ 31 27,7 27,7 33,9 

31-35 yaĢ 28 25,0 25,0 58,9 

36-40 yaĢ 13 11,6 11,6 70,5 

41-45 yaĢ 16 14,3 14,3 84,8 

46 ve üstü 17 15,2 15,2 100,0 

Toplam 112 100,0 100,0  

Tablo 4.4’den anlaĢılacağı üzere, örneklem grubundaki öğretmenlerin 7’si (%6,3) 21-25 

yaĢında, 31’i (%27,7) 26-30 yaĢında, 28'i (%25,0) 31-35 yaĢında, 13’ü (%11,6) 36-40 

yaĢında, 16’sı (%14,3) 41-45 yaĢında ve 17’si (%15,2) 46 yaĢ ve üstündedir. 

 

Tablo 4.5.Öğretmenlerin Sınıf Mevcudu DeğiĢkeni Ġçin Frekans ve Yüzde Değerleri 

 

Sınıf Mevcudu  % %geç %yığ 

11-18 öğrenci 19 17,0 17,0 17,0 

19-24 öğrenci 41 36,6 36,6 53,6 

25-30 öğrenci 23 20,5 20,5 74,1 

31 ve daha fazla öğrenci 29 25,9 25,9 100,0 

Toplam 112 100,0 100,0  
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Tablo 4.5'den anlaĢılacağı üzere, örneklem grubundaki öğretmenlerin 19'unun (%17,0) 

sınıf mevcudu 11-18 öğrenci, 41'inin (%36,6) sınıf mevcudu 19-24 öğrenci, 23'ünün 

(%20,5) sınıf mevcudu 25-30 öğrenci, 29'unun (%25,9) sınıf mevcudu 31 ve daha fazladır. 

 

Tablo 4.6.Öğretmenlerin Öğrenci YaĢ Aralığı DeğiĢkeni Ġçin Frekans ve Yüzde 

Değerleri 

 

Öğrenci YaĢ Aralığı  % %geç %yığ 

60-72 ay 65 58,0 58,0 58,0 

73 ay ve üzeri 47 42,0 42,0 100,0 

Toplam 112 100,0 100,0  

 

Tablo 4.6'dan anlaĢılacağı üzere, örneklem grubundaki öğretmenlerin 65'inin (%58,0) 

öğrenci yaĢ aralığı 60-72 ay, 47'sinin (%42,0) öğrenci yaĢ aralığı 73 ay ve üzeridir. 

 

Tablo 4.7.Öğretmenlerin Kurum Tipi DeğiĢkeni Ġçin Frekans ve Yüzde Değerleri 

 

Öğrenci YaĢ Aralığı  % %geç %yığ 

Özel 36 32,1 32,1 32,1 

Devlet 76 67,9 67,9 100,0 

Toplam 112 100,0 100,0  

 

Tablo 4.7'den anlaĢılacağı üzere, örneklem grubundaki öğretmenlerin 36'sının (%32,1) 

kurum tipi özel okul, 76'sının (%67,9) kurum tipi devlet okuludur. 

4.1.2.Öğretmenlerin Anasınıfı Uygulaması Değerlendirme Puanlarının Standart 

Sapma ve Aritmetik Ortalamalarına ĠliĢkin Bulgular 

AraĢtırmanın bu bölümünde örneklemi oluĢturan öğretmenlerin algılarına göre 

Öğretmenlerin Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi'nden aldıkları puanların ortalama 

değerleri ve standart sapmalarına iliĢkin analiz sonuçlarına yer verilmiĢtir. 
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Tablo4.8. Okula Uyum Algısı Belirleme Anketine Ait Aritmetik Ortalama, Standart 

Sapma ve Standart Hata Değerleri 

 

 N x  ss 
xSh  

Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi 112 2,37 ,65 ,062 

Tablo 4.8'de görüldüğü üzere örneklem grubunu oluĢturan öğretmenlerin algılarına göre . 

Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi'nden alınan toplam puanların aritmetik ortalaması 

x =2,37; standart sapması ss =,65; standart hata değeri xSh =,062 olarak hesaplanmıĢtır. 
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Tablo4.9.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi Maddelerine Ait Aritmetik Ortalama, 

Standart Sapma ve Standart Hata Değerleri 

 

  N x  ss 
xSh  

18 60-66 aylık öğrenciler arasından okul öncesi eğitimi almıĢ olanlar, 

diğerlerine göre okul ortamına daha çabuk uyum sağlamıĢtır. 
112 4,2 1,392 0,13 

13 60-66 aylık öğrencilerin ilk yıl için mevcudu daha az sınıflarda öğrenim 

görmeleri geliĢimleri açısından daha olumludur. 
112 3,7 1,183 0,11 

22 
Oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi 60-66 aylık öğrenciler ile daha büyük 

yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören öğrencilerin fiziksel ve duygusal 

açıdan kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır. 
112 3,1 1,278 0,12 

21 60-66 aylık oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi programı ve içeriği 

açısından ilkokula uyumu kolaylaĢtırmaktadır. 
112 3,1 1,226 0,12 

14 
60-66 aylık öğrencilerin 72-84 yaĢ grubu öğrencilerle birlikte ya da ayrı 

sınıflarda olmasının okul idarelerine bırakılması sistemde karıĢıklığa 

yol açmamıĢtır. 
112 2,9 1,453 0,14 

9 
60-66 aylık öğrencilerin okula baĢlaması önceki yıllara göre, 

öğrencilerin daha kalabalık dersliklerde öğrenim görmelerine neden 

olmamıĢtır. 
112 2,7 1,28 0,12 

19 4+4+4 Ģeklinde planlanan yeni eğitim sistemi; öğrencilerin takvim yaĢı 

ve geliĢim özellikleri dikkate alınarak yapılmıĢ bir planlamadır. 
112 2,5 1,414 0,13 

2 60-66 ayını dolduran öğrenciler, uygulamada olan akademik programa 

uyum sağlamakta zorlanmamaktadır. 
112 2,5 1,12 0,11 

1 60-66 ayını dolduran öğrenciler, ilkokula baĢladıklarında sosyal uyum 

sorunu yaĢamamıĢlardır. 
112 2,4 1,02 0,1 

11 
60-66 aylık öğrencilerin zorunlu ilkokul eğitimine alınması yeterli fiziki 

alt yapı oluĢturulduğundan ilkokula adapte olmakta 72-84 ayını 

dolduran öğrencilerden daha fazla zorlanmamıĢlardır. 
112 2,2 1,13 0,11 

6 
1.Sınıflarda hazırlık ve uyum çalıĢması için eğitim öğretim yılının ilk 3 

ayının ayrılması, yenilenmeyen 1. sınıf müfredatının ders yılı sonuna 

kadar yetiĢtirilmesine engel olmamaktadır. 
112 2,2 1,2 0,11 

7 Ġlkokullarımızın fiziki durumu 60-66 aylık öğrencilerin ihtiyaçlarına 

cevap verebilecek niteliklere sahiptir. 
112 2,1 1,05 0,1 

5 
1.Sınıflarda uygulanan hazırlık ve uyum çalıĢması için Milli Eğitim 

Bakanlığı tarafından hazırlanan kitaplarının içeriği, 60-66 aylık 

öğrencileri 1. Sınıf müfredatına hazırlamakta etkili olmuĢtur. 
112 2,1 1,12 0,11 

10 60-66 aylık çocuklarla daha büyük çocukların aynı sınıfta olması uyum 

açısından olumsuz sonuçlar doğurmamıĢtır. 
112 2,1 1,09 0,1 

16 Çocukların erken yaĢta ilkokul eğitimine alınması, velilerin gözünde 

okul öncesi eğitime verilen önemi azaltmaz. 
112 2 1,03 0,1 

3 Sınıf öğretmenleri ve okul idarecileri 60-66 aylık öğrencilerin eğitimi 

ile ilgili önceden yeterince bilgilendirilmiĢtir. 
112 1,9 0,89 0,08 

20 60-66 aylık öğrencilerin ilkokuldaki ders süreleri derse adapte olmaları 

açısından uygundur. 
112 1,9 0,803 0,08 

8 60-66 aylık öğrencilerin zorunlu ilkokul eğitimine alınması, yeterli 

fiziki alt yapı oluĢturularak uygulanmıĢtır. 
112 1,8 0,75 0,07 

12 
Okulda oluĢturulan sınıflarda 60-66 aylık öğrenciler için uygun fiziki 

koĢulların neler olduğu hakkında okul öncesi öğretmenlerinden de 

görüĢ alınmıĢtır. 
112 1,8 0,793 0,08 

4 
Sınıf öğretmenlerine 60-66 aylık öğrencilere eğitim öğretim verirken 

karĢılaĢabilecekleri sorunların giderilmesi için gerekli destek birimleri 

oluĢturulmuĢtur. 
112 1,8 0,79 0,07 

17 
Yeni eğitim sistemi ile birlikte okul öncesi eğitim alma zorunluluğunun 

ortadan kalkmıĢ olması ilkokula baĢlayan öğrencilerin zorlanmasına 

neden olmamıĢtır. 
112 1,7 0,979 0,09 

15 60-66 aylık öğrencilerin ilkokula baĢlamadan önce en az bir yıl okul 

öncesi eğitim alması ilkokuldaki eğitim öğretimi etkilemez. 
112 1,3 0,816 0,08 
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Tablo 4.8'de görüldüğü üzere örneklem grubunu oluĢturan öğretmenlerin algılarına göre . 

Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi'nde bulunan "60-66 ayını dolduran öğrenciler, 

ilkokula başladıklarında sosyal uyum sorunu yaşamamışlardır." maddesinden alınan 

toplam puanların aritmetik ortalaması x =2,36; standart sapması ss =1,02; standart hata 

değeri xSh =,096; "60-66 ayını dolduran öğrenciler, uygulamada olan akademik programa 

uyum sağlamakta zorlanmamaktadır." maddesinden alınan toplam puanların aritmetik 

ortalaması x =2,46; standart sapması ss =1,12; standart hata değeri xSh =,106; "Sınıf 

öğretmenleri ve okul idarecileri 60-66 aylık öğrencilerin eğitimi ile ilgili önceden 

yeterince bilgilendirilmiştir." maddesinden alınan toplam puanların aritmetik ortalaması 

x =1,92; standart sapması ss =,89; standart hata değeri xSh =,084; "Sınıf öğretmenlerine 

60-66 aylık öğrencilere eğitim öğretim verirken karşılaşabilecekleri sorunların giderilmesi 

için gerekli destek birimleri oluşturulmuştur." maddesinden alınan toplam puanların 

aritmetik ortalaması x =1,82; standart sapması ss =,79; standart hata değeri xSh =,074; 

"1.Sınıflarda uygulanan hazırlık ve uyum çalışması için Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 

hazırlanan kitaplarının içeriği, 60-66 aylık öğrencileri 1. Sınıf müfredatına hazırlamakta 

etkili olmuştur." maddesinden alınan toplam puanların aritmetik ortalaması x =2,10; 

standart sapması ss =1,12; standart hata değeri xSh =,105; "1.Sınıflarda hazırlık ve uyum 

çalışması için eğitim öğretim yılının ilk 3 ayının ayrılması, yenilenmeyen 1. sınıf 

müfredatının ders yılı sonuna kadar yetiştirilmesine engel olmamaktadır." maddesinden 

alınan toplam puanların aritmetik ortalaması x =2,20; standart sapması ss =1,20; standart 

hata değeri xSh =,113; "İlkokullarımızın fiziki durumu 60-66 aylık öğrencilerin 

ihtiyaçlarına cevap verebilecek niteliklere sahiptir." maddesinden alınan toplam puanların 

aritmetik ortalaması x =2,13; standart sapması ss =1,05; standart hata değeri xSh =,099; 

"60-66 aylık öğrencilerin zorunlu ilkokul eğitimine alınması, yeterli fiziki alt yapı 

oluşturularak uygulanmıştır." maddesinden alınan toplam puanların aritmetik ortalaması 

x =1,84; standart sapması ss =,75; standart hata değeri xSh =,071; "60-66 aylık 

öğrencilerin okula başlaması önceki yıllara göre, öğrencilerin daha kalabalık dersliklerde 

öğrenim görmelerine neden olmamıştır." maddesinden alınan toplam puanların aritmetik 

ortalaması x =2,74; standart sapması ss =1,28; standart hata değeri xSh =,121; "60-66 aylık 

çocuklarla daha büyük çocukların aynı sınıfta olması uyum açısından olumsuz sonuçlar 
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doğurmamıştır." maddesinden alınan toplam puanların aritmetik ortalaması x =2,10; 

standart sapması ss =1,09; standart hata değeri xSh =,103; "60-66 aylık öğrencilerin 

zorunlu ilkokul eğitimine alınması yeterli fiziki alt yapı oluşturulduğundan ilkokula adapte 

olmakta 72-84 ayını dolduran öğrencilerden daha fazla zorlanmamışlardır." maddesinden 

alınan toplam puanların aritmetik ortalaması x =2,21; standart sapması ss =1,13; standart 

hata değeri xSh =,107; "Okulda oluşturulan sınıflarda 60-66 aylık öğrenciler için uygun 

fiziki koşulların neler olduğu hakkında okul öncesi öğretmenlerinden de görüş alınmıştır." 

maddesinden alınan toplam puanların aritmetik ortalaması x =1,83; standart sapması 

ss =,793; standart hata değeri xSh =,075; "60-66 aylık öğrencilerin ilk yıl için mevcudu 

daha az sınıflarda öğrenim görmeleri gelişimleri açısından daha olumludur." maddesinden 

alınan toplam puanların aritmetik ortalaması x =3,71; standart sapması ss =1,18; standart 

hata değeri xSh =,112; "60-66 aylık öğrencilerin 72-84 yaş grubu öğrencilerle birlikte ya 

da ayrı sınıflarda olmasının okul idarelerine bırakılması sistemde karışıklığa yol 

açmamıştır." maddesinden alınan toplam puanların aritmetik ortalaması x =2,92; standart 

sapması ss =1,45; standart hata değeri xSh =,137; "60-66 aylık öğrencilerin ilkokula 

başlamadan önce en az bir yıl okul öncesi eğitim alması ilkokuldaki eğitim öğretimi 

etkilemez." maddesinden alınan toplam puanların aritmetik ortalaması x =1,27; standart 

sapması ss =,82; standart hata değeri xSh =,077; "Çocukların erken yaşta ilkokul eğitimine 

alınması, velilerin gözünde okul öncesi eğitime verilen önemi azaltmaz." maddesinden 

alınan toplam puanların aritmetik ortalaması x =1,96; standart sapması ss =1,03; standart 

hata değeri xSh =,097; "Yeni eğitim sistemi ile birlikte okul öncesi eğitim alma 

zorunluluğunun ortadan kalkmış olması ilkokula başlayan öğrencilerin zorlanmasına 

neden olmamıştır." maddesinden alınan toplam puanların aritmetik ortalaması x =1,72; 

standart sapması ss =,98; standart hata değeri xSh =,093; "60-66 aylık öğrenciler 

arasından okul öncesi eğitimi almış olanlar, diğerlerine göre okul ortamına daha çabuk 

uyum sağlamıştır." maddesinden alınan toplam puanların aritmetik ortalaması x =4,19; 

standart sapması ss =1,39; standart hata değeri xSh =,132; "4+4+4 şeklinde planlanan yeni 

eğitim sistemi; öğrencilerin takvim yaşı ve gelişim özellikleri dikkate alınarak yapılmış bir 

planlamadır." maddesinden alınan toplam puanların aritmetik ortalaması x =2,51; standart 
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sapması ss =1,41; standart hata değeri xSh =,134; "60-66 aylık öğrencilerin ilkokuldaki 

ders süreleri derse adapte olmaları açısından uygundur." maddesinden alınan toplam 

puanların aritmetik ortalaması x =1,88; standart sapması ss =,80; standart hata değeri 

xSh =,076; "60-66 aylık oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi programı ve içeriği açısından 

ilkokula uyumu kolaylaştırmaktadır." maddesinden alınan toplam puanların aritmetik 

ortalaması x =3,11; standart sapması ss =1,23; standart hata değeri xSh =,116; "Oyun ve 

Fiziki Etkinlikler dersi 60-66 aylık öğrenciler ile daha büyük yaşta aynı sınıfta öğrenim 

gören öğrencilerin fiziksel ve duygusal açıdan kaynaşmalarını kolaylaştırır." maddesinden 

alınan toplam puanların aritmetik ortalaması x =3,14; standart sapması ss =1,28; standart 

hata değeri xSh =,121 olarak hesaplanmıĢtır. 

4.1.3.Demografik DeğiĢkenlerle Öğretmenlerin Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi 

Puanlarına ĠliĢkin Bulgular (AraĢtırmanın Hipotezlerine Ait Bulgular) 

AraĢtırmanın bu bölümünde örneklemi oluĢturan Öğretmenlerin Okula Uyum Algısı 

Belirleme Anketinden aldıkları puanların demografik değiĢkenlere göre anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediği, farklılık varsa hangi gruplar arasında anlamlı farklılıklar 

olduğu sonuçlarına yer verilmiĢtir. 

Bu bağlamda örneklem grubunu oluĢturan Öğretmenlerin Okula Uyum Algısı Belirleme 

Anketi'nden aldıkları puanların; öğretmenlerin cinsiyetine, öğrenci yaĢ aralığına ve  kurum 

tipine  göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek için Bağımsız Grup T Testi, 

öğretmenlerin öğrenim durumuna, kıdemine, yaĢına, ve sınıf mevcuduna göre farklılaĢıp 

farklılaĢmadığını belirlemek için Kruskal Wallis-H Testi ve hangi gruplar arasında anlamlı 

farklılıklar olduğunu belirlemek üzere Mann Whitney-U testi yapılmıĢtır. Analizler 

araĢtırmanın amacına uygun bir Ģekilde aĢağıda tablolarla verilmiĢtir. 

 

Tablo4.10.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi Toplam Puanlarının Cinsiyet 

DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını Belirlemek Üzere Yapılan Bağımsız 

Grup T Testi Sonuçları 

 

Puan Gruplar N  x  ss  xSh  
t  Testi 

t  Sd  p  

Anasınıfı 

Uygulaması  

Kadın 60 2,14 ,68 ,087 
-4,50 107,974 ,000 

Erkek 52 2,64 ,51 ,071 
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Tabloda görüldüğü gibi Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi toplam puanlarının Cinsiyet 

değiĢkenine göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek üzere yapılan Bağımsız Grup T 

Testi sonucunda grupların aritmetik ortalamaları arasındaki farklılık anlamlı bulunmuĢtur 

(t=-4,50; p<,01). Farklılık erkek öğretmenler lehine gerçekleĢmiĢtir. 
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Tablo4.11. Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi Toplam Puanlarının Cinsiyet  

DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını Belirlemek Üzere Yapılan Bağımsız 

Grup T Testi Sonuçları 
 

Puan Gruplar N  x  ss  
xSh  

t  Testi 

t  Sd  p  

1 
Kadın 60 2,14 ,68 ,087 

-2,76 110 ,007 
Erkek 52 2,64 ,51 ,071 

2 
Kadın 60 2,12 1,03 ,133 

-2,66 110 ,009 
Erkek 52 2,63 ,950 ,132 

3 
Kadın 60 2,20 1,16 ,150 

-2,013 108,321 ,047 
Erkek 52 2,75 1,01 ,140 

4 
Kadın 60 1,77 ,98 ,127 

-2,82 109,091 ,006 
Erkek 52 2,10 ,75 ,104 

5 
Kadın 60 1,63 ,78 ,101 

-1,70 110 ,093 
Erkek 52 2,04 ,74 ,103 

6 
Kadın 60 1,93 1,06 ,136 

-2,73 110 ,007 
Erkek 52 2,29 1,16 ,161 

7 
Kadın 60 1,92 1,14 ,147 

-2,01 110 ,047 
Erkek 52 2,52 1,20 ,166 

8 
Kadın 60 1,95 1,08 ,139 

-2,95 110 ,004 
Erkek 52 2,35 ,99 ,137 

9 
Kadın 60 1,65 ,73 ,095 

-2,82 110 ,006 
Erkek 52 2,06 ,72 ,101 

10 
Kadın 60 2,43 1,28 ,165 

-2,66 110 ,009 
Erkek 52 3,10 1,19 ,165 

11 
Kadın 60 1,85 1,06 ,136 

-4,50 110 ,000 
Erkek 52 2,38 1,069 ,148 

12 
Kadın 60 1,80 1,01 ,130 

,78 103,476 ,437 
Erkek 52 2,69 1,09 ,152 

13 
Kadın 60 1,88 ,92 ,119 

-,21 110 ,833 
Erkek 52 1,77 ,61 ,085 

14 
Kadın 60 3,68 1,27 ,164 

-2,88 109,946 ,005 
Erkek 52 3,73 1,09 ,151 

15 
Kadın 60 2,57 1,51 ,195 

-2,49 61,729 ,015 
Erkek 52 3,33 1,28 ,177 

16 
Kadın 60 1,08 ,38 ,049 

-2,02 110 ,045 
Erkek 52 1,48 1,09 ,152 

17 
Kadın 60 1,78 ,92 ,119 

-2,88 110 ,005 
Erkek 52 2,17 1,12 ,155 

18 
Kadın 60 1,48 ,73 ,094 

-2,30 107,104 ,023 
Erkek 52 2,00 1,16 ,160 

19 
Kadın 60 3,92 1,54 ,199 

-2,11 110 ,037 
Erkek 52 4,50 1,13 ,157 

20 
Kadın 60 2,25 1,47 ,190 

-2,20 109,534 ,030 
Erkek 52 2,81 1,30 ,180 

21 
Kadın 60 1,73 ,86 ,111 

-4,30 108,521 ,000 
Erkek 52 2,06 ,70 ,097 

22 
Kadın 60 2,68 1,27 ,164 

-4,71 108,999 ,000 
Erkek 52 3,60 ,98 ,135 
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Tabloda görüldüğü gibi Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi puanlarının Cinsiyet 

değiĢkenine göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek üzere yapılan Bağımsız Grup T 

Testi sonucunda "1. 60-66 ayını dolduran öğrenciler, ilkokula başladıklarında sosyal uyum 

sorunu yaşamamışlardır.", "2. 60-66 ayını dolduran öğrenciler, uygulamada olan 

akademik programa uyum sağlamakta zorlanmamaktadır.", "3. Sınıf öğretmenleri ve okul 

idarecileri 60-66 aylık öğrencilerin eğitimi ile ilgili önceden yeterince bilgilendirilmiştir.", 

"4. Sınıf öğretmenlerine 60-66 aylık öğrencilere eğitim öğretim verirken 

karşılaşabilecekleri sorunların giderilmesi için gerekli destek birimleri oluşturulmuştur.", 

"6. 1.Sınıflarda hazırlık ve uyum çalışması için eğitim öğretim yılının ilk 3 ayının 

ayrılması, 1. sınıf müfredatının ders yılı sonuna kadar yetiştirilmesine engel 

olmamaktadır.", "7. İlkokullarımızın fiziki durumu 60-66 aylık öğrencilerin ihtiyaçlarına 

cevap verebilecek niteliklere sahiptir.", "8. 60-66 aylık öğrencilerin zorunlu ilkokul 

eğitimine alınması, yeterli fiziki alt yapı oluşturularak uygulanmıştır.", "9. 60-66 aylık 

öğrencilerin okula başlaması önceki yıllara göre, öğrencilerin daha kalabalık dersliklerde 

öğrenim görmelerine neden olmamıştır.", "10. 60-66 aylık çocuklarla daha büyük 

çocukların aynı sınıfta olması uyum açısından olumsuz sonuçlar doğurmamıştır.", "11. 60-

66 aylık öğrencilerin zorunlu ilkokul eğitimine alınması yeterli fiziki alt yapı 

oluşturulduğundan ilkokula adapte olmakta 72-84 ayını dolduran öğrencilerden daha fazla 

zorlanmamışlardır.", "14. 60-66 aylık öğrencilerin 72-84 yaş grubu öğrencilerle birlikte ya 

da ayrı sınıflarda olmasının okul idarelerine bırakılması sistemde karışıklığa yol 

açmamıştır.", "15. 60-66 aylık öğrencilerin ilkokula başlamadan önce en az bir yıl okul 

öncesi eğitim alması ilkokuldaki eğitim öğretimi etkilemez.", "16. Çocukların erken yaşta 

ilkokul eğitimine alınması, velilerin gözünde okul öncesi eğitime verilen önemi azaltmaz.", 

"17. Yeni eğitim sistemi ile birlikte okul öncesi eğitim alma zorunluluğunun ortadan 

kalkmış olması ilkokula başlayan öğrencilerin zorlanmasına neden olmamıştır.", "18. 60-

66 aylık öğrenciler arasından okul öncesi eğitimi almış olanlar, diğerlerine göre okul 

ortamına daha çabuk uyum sağlamıştır.", "19. 4+4+4 şeklinde planlanan yeni eğitim 

sistemi; öğrencilerin takvim yaşı ve gelişim özellikleri dikkate alınarak yapılmış bir 

planlamadır.", "20. 60-66 aylık öğrencilerin ilkokuldaki ders süreleri derse adapte 

olmaları açısından uygundur.", "21. 60-66 aylık oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi programı 

ve içeriği açısından ilkokula uyumu kolaylaştırmaktadır.", "22. Oyun ve Fiziki Etkinlikler 

dersi 60-66 aylık öğrenciler ile daha büyük yaşta aynı sınıfta öğrenim gören öğrencilerin 
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fiziksel ve duygusal açıdan kaynaşmalarını kolaylaştırır." ifadelerinde grupların aritmetik 

ortalamaları arasındaki farklılık anlamlı bulunmuĢtur. Ġfadelerin tümünde farklılık erkek 

öğretmenler lehine gerçekleĢmiĢtir. 

 

Tablo4.12.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi Toplam Puanlarının Öğrenim 

Durumu DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını Belirlemek Üzere Yapılan 

Kruskal Wallis-H Testi Sonuçları 

 

 Öğrenim Durumu N  sirax  2x  sd  p  

Anasınıfı 

Uygulaması 

Önlisans 3 23,83 

5,92 3 ,115 

Lisans 87 57,84 

Yüksek Lisans 20 52,05 

Doktora 2 91,75 

Toplam 112  

 

Tabloda görüldüğü gibi,  Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi Toplam Puanlarının 

Öğrenim Durumu değiĢkenine göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek üzere yapılan 

Kruskal Wallis-H testi sonucunda grupların sıralamalar ortalamaları arasındaki farklılık 

anlamlı bulunmamıĢtır (x
2
=5,92; p>,05).  

 

Tablo4.13. Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "2. 60-66 ayını dolduran öğrenciler, 

uygulamada olan akademik programa uyum sağlamakta zorlanmamaktadır." Ġfadesi 

Puanlarının Öğrenim Durumu DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını 

Belirlemek Üzere Yapılan Kruskal Wallis-H Testi Sonuçları 

 

 Öğrenim Durumu N  sirax  2x  sd  p  

60-66 ayını 

dolduran 

öğrenciler, 

uygulamada olan 

akademik 

programa uyum 

sağlamakta 

zorlanmamaktadır. 

Önlisans 3 35,00 

7,90 3 ,048 

Lisans 87 59,60 

Yüksek Lisans 20 43,18 

Doktora 2 87,25 

Toplam 112  

 

Tabloda görüldüğü gibi,  Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "60-66 ayını dolduran 

öğrenciler, uygulamada olan akademik programa uyum sağlamakta zorlanmamaktadır." 

Ġfadesi Puanlarının Öğrenim Durumu DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını 

Belirlemek Üzere Yapılan Kruskal Wallis-H Testi sonucunda grupların sıralamalar 

ortalamaları arasındaki farklılık anlamlı bulunmuĢtur (x
2
=7,90; p<,05).  

 



68 
 

Tablo4.14.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "2. 60-66 ayını dolduran öğrenciler, 

uygulamada olan akademik programa uyum sağlamakta zorlanmamaktadır." Ġfadesi 

Puanlarının Öğrenim Durumu DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar Arasında 

FarklılaĢtığını Belirlemek Üzere Yapılan Mann Whitney U Testi Sonuçları 

 

Gruplar Önlisans Lisans Yüksek Lisans Doktora 

Önlisans =35,00 p>,05 p>,05 p>,05 

Lisans  =59,61 p<,05 p>,05 

Yüksek Lisans   =43,18 p>,05 

Doktora    =87,25 

 

Tabloda görüldüğü gibi, Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "60-66 ayını dolduran 

öğrenciler, uygulamada olan akademik programa uyum sağlamakta zorlanmamaktadır." 

ifadesi puanlarının öğrenim durumu değiĢkenine göre hangi gruplar arasında farklılaĢtığını 

belirlemek üzere yapılan Mann Whitney U Testi sonucunda söz konusu farklılığın Lisans 

ve Yüksek Lisans mezunu öğretmenler arasında Lisans mezunu öğretmenler lehine p<,05 

düzeyinde gerçekleĢtiği saptanmıĢtır. 

 

Tablo4.15.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "22. Oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi 

60-66 aylık öğrenciler ile daha büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören öğrencilerin 

fiziksel ve duygusal açıdan kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır." Ġfadesi Puanlarının 

Öğrenim Durumu DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını Belirlemek Üzere 

Yapılan Kruskal Wallis-H Testi Sonuçları 

 

 
Öğrenim 

Durumu 

N  sirax  2x  sd  p  

Oyun ve Fiziki Etkinlikler 

dersi 60-66 aylık öğrenciler ile 

daha büyük yaĢta aynı sınıfta 

öğrenim gören öğrencilerin 

fiziksel ve duygusal açıdan 

kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır. 

Önlisans 3 21,83 

12,83 3 ,005 

Lisans 87 53,01 

Yüksek Lisans 20 69,15 

Doktora 2 104,50 

Toplam 112  

 

Tabloda görüldüğü gibi,  Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi " Oyun ve Fiziki 

Etkinlikler dersi 60-66 aylık öğrenciler ile daha büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören 

öğrencilerin fiziksel ve duygusal açıdan kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır." Ġfadesi Puanlarının 

Öğrenim Durumu DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını Belirlemek Üzere 

Yapılan Kruskal Wallis-H Testi sonucunda grupların sıralamalar ortalamaları arasındaki 

farklılık anlamlı bulunmuĢtur (x
2
=12,83; p<,01).  
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Tablo4.16.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "22. Oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi 

60-66 aylık öğrenciler ile daha büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören öğrencilerin 

fiziksel ve duygusal açıdan kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır." Ġfadesi Puanlarının 

Öğrenim Durumu DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar Arasında FarklılaĢtığını 

Belirlemek Üzere Yapılan Mann Whitney U Testi Sonuçları 

 

Gruplar Önlisans Lisans Yüksek Lisans Doktora 

Önlisans =21,83 p>,05 p<,05 p>,05 

Lisans  =53,01 p<,05 p<,05 

Yüksek Lisans   =69,15 p>,05 

Doktora    =104,50 

 

Tabloda görüldüğü gibi, Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "22. Oyun ve Fiziki 

Etkinlikler dersi 60-66 aylık öğrenciler ile daha büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören 

öğrencilerin fiziksel ve duygusal açıdan kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır." ifadesi puanlarının 

öğrenim durumu değiĢkenine göre hangi gruplar arasında farklılaĢtığını belirlemek üzere 

yapılan Mann Whitney U Testi sonucunda söz konusu farklılığın Yüksek Lisans mezunu 

öğretmenlerle Lisans Mezunu öğretmenler arasında Yüksek Lisans mezunu öğretmenler 

lehine p<,05 düzeyinde;  Yüksek Lisans mezunu öğretmenlerle Önlisans mezunu 

öğretmenler arasında Yüksek Lisans mezunu öğretmenler lehine p<,05 düzeyinde;  Lisans 

mezunu öğretmenlerle Doktora Mezunu öğretmenler arasında Doktora mezunu 

öğretmenler lehine p<,05 düzeyinde;  gerçekleĢtiği saptanmıĢtır. 

 

Tablo4.17.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi Toplam Puanlarının Kıdem 

DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını Belirlemek Üzere Yapılan Kruskal 

Wallis-H Testi Sonuçları 

 

 Kıdem N  sirax  2x  sd  p  

Anasınıfı 

Uygulaması 

1 - 3 yıl 7 53,79 

6,90 5 ,228 

4 - 5 yıl 23 46,22 

6 - 10 yıl 29 54,26 

11 - 15 yıl 16 67,69 

16 - 20  yıl 16 68,94 

21 yıl ve üstü 21 53,76 

Toplam 112  

 

Tabloda görüldüğü gibi,  Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi Toplam Puanlarının Kıdem 

değiĢkenine göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek üzere yapılan Kruskal Wallis-H 

testi sonucunda grupların sıralamalar ortalamaları arasındaki farklılık anlamlı 

bulunmamıĢtır (x
2
=6,90; p>,05).  
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Tablo4.18.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "21. 60-66 aylık oyun ve Fiziki 

Etkinlikler dersi programı ve içeriği açısından ilkokula uyumu kolaylaĢtırmaktadır." 

Ġfadesi Puanlarının Kıdem DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar Arasında FarklılaĢtığını 

Belirlemek Üzere Yapılan Kruskal Wallis-H Testi Sonuçları 

 

 Kıdem N  sirax  2x  sd  p  

60-66 aylık oyun ve 

Fiziki Etkinlikler 

dersi programı ve 

içeriği açısından 

ilkokula uyumu 

kolaylaĢtırmaktadır. 

1 - 3 yıl 7 47,50 

13,70 5 ,018 

4 - 5 yıl 23 43,33 

6 - 10 yıl 29 53,19 

11 - 15 yıl 16 74,69 

16 - 20  yıl 16 69,53 

21 yıl ve üstü 21 54,71 

Toplam 112  

 

Tabloda görüldüğü gibi,  Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "21. 60-66 aylık oyun ve 

Fiziki Etkinlikler dersi programı ve içeriği açısından ilkokula uyumu kolaylaĢtırmaktadır." 

ifadesi puanlarının kıdem değiĢkenine göre hangi gruplar arasında farklılaĢtığını 

belirlemek üzere yapılan Kruskal Wallis-H testi sonucunda grupların sıralamalar 

ortalamaları arasındaki farklılık anlamlı bulunmuĢtur (x
2
=13,70; p<,05).  

 

Tablo4.19.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "21. 60-66 aylık oyun ve Fiziki 

Etkinlikler dersi programı ve içeriği açısından ilkokula uyumu kolaylaĢtırmaktadır." 

Ġfadesi Puanlarının Kıdem DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar Arasında FarklılaĢtığını 

Belirlemek Üzere Yapılan Mann Whitney U Testi Sonuçları 

 

Gruplar 1-3 4-5 6-10 11-15 16-20 21 ve + 

1 - 3 yıl =47,50 p>,05 p>,05 p>,05 p>,05 p>,05 

4 - 5 yıl  =43,33 p>,05 p<,01 p<,01 p>,05 

6 - 10 yıl   =53,19 p<,01 p<,05 p>,05 

11 - 15 yıl    =74,69 p>,05 p<,01 

16 - 20  yıl     =69,53 p<,01 

21 yıl ve üstü      =54,71 

 

Tabloda görüldüğü gibi, Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "21. 60-66 aylık oyun ve 

Fiziki Etkinlikler dersi programı ve içeriği açısından ilkokula uyumu kolaylaĢtırmaktadır." 

ifadesi puanlarının kıdem değiĢkenine göre hangi gruplar arasında farklılaĢtığını 

belirlemek üzere yapılan Mann Whitney U Testi sonucunda söz konusu farklılığın kıdemi 

11-15 yıl olan öğretmenlerle kıdemi 4-5 yıl, 6-10 yıl olan öğretmenler arasında kıdemi 11-

15 yıl olan öğretmenler lehine p<,01 düzeyinde;  kıdemi 16-20 yıl olan öğretmenlerle 

kıdemi 4-5 yıl olan öğretmenler arasında kıdemi 16-20 yıl olan öğretmenler lehine p<,01 
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düzeyinde; kıdemi 16-20 yıl olan öğretmenlerle kıdemi 6-10 yıl olan öğretmenler arasında 

kıdemi 16-20 yıl olan öğretmenler lehine p<,05 düzeyinde; kıdemi 21 yıl ve üstü olan 

öğretmenlerle kıdemi 11-15 yıl ve 16-20 yıl olan öğretmenler arasında kıdemi 11-15 yıl ve 

16-20 yıl olan öğretmenler lehine p<,01 düzeyinde gerçekleĢtiği saptanmıĢtır. 

 

Tablo4.20.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "22. Oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi 

60-66 aylık öğrenciler ile daha büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören öğrencilerin 

fiziksel ve duygusal açıdan kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır."  Ġfadesi Puanlarının Kıdem 

DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar Arasında FarklılaĢtığını Belirlemek Üzere Yapılan 

Kruskal Wallis-H Testi Sonuçları 

 

 Kıdem N  sirax  2x  sd  p  

Oyun ve Fiziki 

Etkinlikler dersi 60-66 

aylık öğrenciler ile daha 

büyük yaĢta aynı sınıfta 

öğrenim gören 

öğrencilerin fiziksel ve 

duygusal açıdan 

kaynaĢmalarını 

kolaylaĢtırır. 

1 - 3 yıl 7 29,64 

22,85 5 ,000 

4 - 5 yıl 23 45,93 

6 - 10 yıl 29 52,55 

11 - 15 yıl 16 78,16 

16 - 20  yıl 16 74,97 

21 yıl ve üstü 21 49,07 

Toplam 112  

 

Tabloda görüldüğü gibi,  Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "22. Oyun ve Fiziki 

Etkinlikler dersi 60-66 aylık öğrenciler ile daha büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören 

öğrencilerin fiziksel ve duygusal açıdan kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır." ifadesi puanlarının 

kıdem değiĢkenine göre hangi gruplar arasında farklılaĢtığını belirlemek üzere yapılan 

Kruskal Wallis-H testi sonucunda grupların sıralamalar ortalamaları arasındaki farklılık 

anlamlı bulunmuĢtur (x
2
=22,85; p<,01).  

Tablo4.21.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "22. Oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi 

60-66 aylık öğrenciler ile daha büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören öğrencilerin 

fiziksel ve duygusal açıdan kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır." Ġfadesi Puanlarının Kıdem 

DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar Arasında FarklılaĢtığını Belirlemek Üzere Yapılan 

Mann Whitney U Testi Sonuçları 

 

Gruplar 1-3 yıl 4-5 yıl 6-10 yıl 11-15 yıl 16-20 yıl 21 yıl ve + 

1 - 3 yıl =29,64 p>,05 p>,05 p<,01 p<,01 p>,05 

4 - 5 yıl  =45,93 p>,05 p<,01 p<,01 p>,05 

6 - 10 yıl   =52,55 p<,01 p<,05 p>,05 

11 - 15 yıl    =78,16 p>,05 p<,01 

16 - 20  yıl     =74,97 p<,01 

21 yıl ve üstü      =49,07 
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Tabloda görüldüğü gibi, Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "22. Oyun ve Fiziki 

Etkinlikler dersi 60-66 aylık öğrenciler ile daha büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören 

öğrencilerin fiziksel ve duygusal açıdan kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır." ifadesi puanlarının 

kıdem değiĢkenine göre hangi gruplar arasında farklılaĢtığını belirlemek üzere yapılan 

Mann Whitney U Testi sonucunda söz konusu farklılığın kıdemi 11-15 yıl olan 

öğretmenlerle kıdemi 1-3 yıl, 4-5 yıl, 6-10 yıl olan öğretmenler arasında kıdemi 11-15 yıl 

olan öğretmenler lehine p<,01 düzeyinde;  kıdemi 16-20 yıl olan öğretmenlerle kıdemi 1-3 

yıl ve 4-5 yıl olan öğretmenler arasında kıdemi 16-20 yıl olan öğretmenler lehine p<,01 

düzeyinde; kıdemi 16-20 yıl olan öğretmenlerle kıdemi 6-10 yıl olan öğretmenler arasında 

kıdemi 16-20 yıl olan öğretmenler lehine p<,05 düzeyinde;  kıdemi 21 yıl ve üstü olan 

öğretmenlerle kıdemi 11-15 yıl ve 16-20 yıl olan öğretmenler arasında kıdemi 11-15 yıl ve 

16-20 yıl olan öğretmenler lehine p<,01 düzeyinde gerçekleĢtiği saptanmıĢtır. 

 

Tablo4.22.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi Toplam Puanlarının YaĢ DeğiĢkenine 

Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını Belirlemek Üzere Yapılan Kruskal Wallis-H Testi 

Sonuçları 

 

 YaĢ N  sirax  2x  sd  p  

Anasınıfı 

Uygulaması 

21-25 yaĢ 7 39,93 

5,70 5 ,337 

26-30 yaĢ 31 48,90 

31-35 yaĢ 28 58,30 

36-40 yaĢ 13 60,77 

41-45 yaĢ 16 66,00 

46 ve üstü 17 62,00 

Toplam 112  

 

Tabloda görüldüğü gibi,  Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi Toplam Puanlarının YaĢ 

değiĢkenine göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek üzere yapılan Kruskal Wallis-H 

testi sonucunda grupların sıralamalar ortalamaları arasındaki farklılık anlamlı 

bulunmamıĢtır (x
2
=5,70; p>,05).  
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Tablo4.23.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "14. 60-66 aylık öğrencilerin 72-84 

yaĢ grubu öğrencilerle birlikte ya da ayrı sınıflarda olmasının okul idarelerine 

bırakılması sistemde karıĢıklığa yol açmamıĢtır." Ġfadesi Puanlarının YaĢ 

DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar Arasında FarklılaĢtığını Belirlemek Üzere Yapılan 

Kruskal Wallis-H Testi Sonuçları 

 

 YaĢ N  sirax  2x  sd  p  

60-66 aylık öğrencilerin 

72-84 yaĢ grubu 

öğrencilerle birlikte ya 

da ayrı sınıflarda 

olmasının okul 

idarelerine bırakılması 

sistemde karıĢıklığa yol 

açmamıĢtır. 

21-25 yaĢ 7 44,93 

13,70 5 ,018 

26-30 yaĢ 23 44,15 

31-35 yaĢ 29 53,38 

36-40 yaĢ 16 62,65 

41-45 yaĢ 16 66,66 

46 ve üstü 21 74,68 

Toplam 112  

 

Tabloda görüldüğü gibi,  Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "14. 60-66 aylık 

öğrencilerin 72-84 yaĢ grubu öğrencilerle birlikte ya da ayrı sınıflarda olmasının okul 

idarelerine bırakılması sistemde karıĢıklığa yol açmamıĢtır." ifadesi puanlarının yaĢ 

değiĢkenine göre hangi gruplar arasında farklılaĢtığını belirlemek üzere yapılan Kruskal 

Wallis-H testi sonucunda grupların sıralamalar ortalamaları arasındaki farklılık anlamlı 

bulunmuĢtur (x
2
=13,70; p<,05).  

 

Tablo4.24.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "14. 60-66 aylık öğrencilerin 72-84 

yaĢ grubu öğrencilerle birlikte ya da ayrı sınıflarda olmasının okul idarelerine 

bırakılması sistemde karıĢıklığa yol açmamıĢtır." Ġfadesi Puanlarının YaĢ 

DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar Arasında FarklılaĢtığını Belirlemek Üzere Yapılan 

Mann Whitney U Testi Sonuçları 

 

Gruplar 21-25 yaĢ 26-30 yaĢ 31-35 yaĢ 36-40 yaĢ 41-45 yaĢ 46 ve üstü 

21-25 yaĢ =44,93 p>,05 p>,05 p>,05 p>,05 p>,05 

26-30 yaĢ  =44,15 p>,05 p>,05 p<,05 p<,05 

31-35 yaĢ   =53,38 p>,05 p>,05 p<,05 

36-40 yaĢ    =62,65 p>,05 p>,05 

41-45 yaĢ     =66,66 p>,05 

46 ve üstü      =74,68 

 

Tabloda görüldüğü gibi, Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "14. 60-66 aylık 

öğrencilerin 72-84 yaĢ grubu öğrencilerle birlikte ya da ayrı sınıflarda olmasının okul 

idarelerine bırakılması sistemde karıĢıklığa yol açmamıĢtır." ifadesi puanlarının yaĢ 

değiĢkenine göre hangi gruplar arasında farklılaĢtığını belirlemek üzere yapılan Mann 

Whitney U Testi sonucunda söz konusu farklılığın yaĢı 26-30 olan öğretmenlerle yaĢı 41-
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45 olan öğretmenler arasında 41-45 olanlar lehine p<,05 düzeyinde; yaĢı 26-30 olan 

öğretmenlerle yaĢı 46 ve üstü olan öğretmenler arasında 46 ve üstü olanlar lehine p<,05 

düzeyinde; yaĢı 31-35 olan öğretmenlerle yaĢı 46 ve üstü  olan öğretmenler arasında 46 ve 

üstü olanlar lehine p<,05 düzeyinde gerçekleĢtiği saptanmıĢtır. 

 

Tablo4.25.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi " 19. 4+4+4 Ģeklinde planlanan yeni 

eğitim sistemi; öğrencilerin takvim yaĢı ve geliĢim özellikleri dikkate alınarak 

yapılmıĢ bir planlamadır." Ġfadesi Puanlarının YaĢ DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar 

Arasında FarklılaĢtığını Belirlemek Üzere Yapılan Kruskal Wallis-H Testi Sonuçları 

 

 YaĢ N  sirax  2x  sd  p  

19. 4+4+4 Ģeklinde 

planlanan yeni eğitim 

sistemi; öğrencilerin 

takvim yaĢı ve geliĢim 

özellikleri dikkate 

alınarak yapılmıĢ bir 

planlamadır. 

21-25 yaĢ 7 44,93 

13,70 5 ,018 

26-30 yaĢ 23 44,15 

31-35 yaĢ 29 53,38 

36-40 yaĢ 16 62,65 

41-45 yaĢ 16 66,66 

46 ve üstü 21 74,68 

Toplam 112  

 

Tabloda görüldüğü gibi,  Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "19. 4+4+4 Ģeklinde 

planlanan yeni eğitim sistemi; öğrencilerin takvim yaĢı ve geliĢim özellikleri dikkate 

alınarak yapılmıĢ bir planlamadır." ifadesi puanlarının yaĢ değiĢkenine göre hangi gruplar 

arasında farklılaĢtığını belirlemek üzere yapılan Kruskal Wallis-H testi sonucunda 

grupların sıralamalar ortalamaları arasındaki farklılık anlamlı bulunmuĢtur (x
2
=13,70; 

p<,05).  

Tablo4.26.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi " 19. 4+4+4 Ģeklinde planlanan yeni 

eğitim sistemi; öğrencilerin takvim yaĢı ve geliĢim özellikleri dikkate alınarak 

yapılmıĢ bir planlamadır." Ġfadesi Puanlarının YaĢ DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar 

Arasında FarklılaĢtığını Belirlemek Üzere Yapılan Mann Whitney U Testi Sonuçları 

 

Gruplar 21-25 yaĢ 26-30 yaĢ 31-35 yaĢ 36-40 yaĢ 41-45 yaĢ 46 ve üstü 

21-25 yaĢ =44,93 p>,05 p<,05 p<,05 p<,01 p<,01 

26-30 yaĢ  =44,15 p>,05 p>,05 p>,05 p<,05 

31-35 yaĢ   =53,38 p>,05 p>,05 p>,05 

36-40 yaĢ    =62,65 p<,05 p<,01 

41-45 yaĢ     =66,66 p>,05 

46 ve üstü      =74,68 

Tabloda görüldüğü gibi, Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi " 19. 4+4+4 Ģeklinde 

planlanan yeni eğitim sistemi; öğrencilerin takvim yaĢı ve geliĢim özellikleri dikkate 

alınarak yapılmıĢ bir planlamadır." ifadesi puanlarının yaĢ değiĢkenine göre hangi gruplar 
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arasında farklılaĢtığını belirlemek üzere yapılan Mann Whitney U Testi sonucunda söz 

konusu farklılığın yaĢı 21-25 olan öğretmenlerle yaĢı 31-35 ve 36-40 olan öğretmenler 

arasında yaĢı 31-35 ve 36-40 olan öğretmenler lehine p<,05 düzeyinde; yaĢı 21-25 olan 

öğretmenlerle yaĢı 41-45 ve 46 ve üstü olan öğretmenler arasında yaĢı yaĢı 41-45 ve 46 ve 

üstü olan öğretmenler lehine p<,01 düzeyinde; yaĢı 36-40 olan öğretmenlerle yaĢı 41-45 

olan öğretmenler arasında yaĢı 41-45 olan öğretmenler lehine p<,05 düzeyinde; yaĢı 36-40 

olan öğretmenlerle yaĢı 46 ve üstü olan öğretmenler arasında yaĢı 46 ve üstü olan 

öğretmenler lehine p<,01 düzeyinde gerçekleĢtiği saptanmıĢtır. 

 

Tablo4.27.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "21. 60-66 aylık oyun ve Fiziki 

Etkinlikler dersi programı ve içeriği açısından ilkokula uyumu kolaylaĢtırmaktadır." 

Ġfadesi Puanlarının YaĢ DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar Arasında FarklılaĢtığını 

Belirlemek Üzere Yapılan Kruskal Wallis-H Testi Sonuçları 

 

 YaĢ N  
sirax  2x  sd  p  

60-66 aylık oyun ve Fiziki 

Etkinlikler dersi programı 

ve içeriği açısından ilkokula 

uyumu kolaylaĢtırmaktadır. 

21-25 yaĢ 7 42,36 

12,80 5 ,025 

26-30 yaĢ 31 42,61 

31-35 yaĢ 28 61,86 

36-40 yaĢ 13 71,15 

41-45 yaĢ 16 63,44 

46 ve üstü 17 61,09 

Toplam 112  

 

Tabloda görüldüğü gibi,  Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "21. 60-66 aylık oyun ve 

Fiziki Etkinlikler dersi programı ve içeriği açısından ilkokula uyumu kolaylaĢtırmaktadır." 

ifadesi puanlarının yaĢ değiĢkenine göre hangi gruplar arasında farklılaĢtığını belirlemek 

üzere yapılan Kruskal Wallis-H testi sonucunda grupların sıralamalar ortalamaları 

arasındaki farklılık anlamlı bulunmuĢtur (x
2
=12,80; p<,05).  
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Tablo4.28.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "21. 60-66 aylık oyun ve Fiziki 

Etkinlikler dersi programı ve içeriği açısından ilkokula uyumu kolaylaĢtırmaktadır." 

Ġfadesi Puanlarının YaĢ DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar Arasında FarklılaĢtığını 

Belirlemek Üzere Yapılan Mann Whitney U Testi Sonuçları 

 

Gruplar 21-25 yaĢ 26-30 yaĢ 31-35 yaĢ 36-40 yaĢ 41-45 yaĢ 46 ve üstü 

21-25 yaĢ =44,93 p>,05 p>,05 p<,05 p>,05 p>,05 

26-30 yaĢ  =44,15 p<,05 p<,01 p<,05 p<,05 

31-35 yaĢ   =53,38 p>,05 p>,05  p>,05 

36-40 yaĢ    =62,65 p>,05  p>,05 

41-45 yaĢ     =66,66 p>,05 

46 ve üstü      =74,68 

 

Tabloda görüldüğü gibi, Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "21. 60-66 aylık oyun ve 

Fiziki Etkinlikler dersi programı ve içeriği açısından ilkokula uyumu kolaylaĢtırmaktadır." 

ifadesi puanlarının yaĢ değiĢkenine göre hangi gruplar arasında farklılaĢtığını belirlemek 

üzere yapılan Mann Whitney U Testi sonucunda söz konusu farklılığın yaĢı 21-25 olan 

öğretmenlerle yaĢı 36-40 olan öğretmenler arasında yaĢı 36-40 olan öğretmenler lehine 

p<,05 düzeyinde; yaĢı 26-30 olan öğretmenlerle yaĢı 31-35, 41-45, 46 ve üstü olan 

öğretmenler arasında yaĢı 31-35, 41-45, 46 ve üstü olan öğretmenler lehine p<,05 

düzeyinde; yaĢı 26-30 olan öğretmenlerle yaĢı 36-40 olan öğretmenler arasında yaĢı 36-40 

olan öğretmenler lehine p<,01 düzeyinde gerçekleĢtiği saptanmıĢtır. 

 

Tablo4.29.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "22. Oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi 

60-66 aylık öğrenciler ile daha büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören öğrencilerin 

fiziksel ve duygusal açıdan kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır."  Ġfadesi Puanlarının YaĢ 

DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar Arasında FarklılaĢtığını Belirlemek Üzere Yapılan 

Kruskal Wallis-H Testi Sonuçları 

 

 YaĢ N  sirax  2x  sd  p  

Oyun ve Fiziki 

Etkinlikler dersi 60-66 

aylık öğrenciler ile daha 

büyük yaĢta aynı sınıfta 

öğrenim gören 

öğrencilerin fiziksel ve 

duygusal açıdan 

kaynaĢmalarını 

kolaylaĢtırır. 

21-25 yaĢ 7 29,64 

18,46 5 ,002 

26-30 yaĢ 31 45,52 

31-35 yaĢ 28 57,93 

36-40 yaĢ 13 80,15 

41-45 yaĢ 16 66,84 

46 ve üstü 17 54,24 

Toplam 112  

 

Tabloda görüldüğü gibi,  Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "22. Oyun ve Fiziki 

Etkinlikler dersi 60-66 aylık öğrenciler ile daha büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören 

öğrencilerin fiziksel ve duygusal açıdan kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır." ifadesi puanlarının 
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yaĢ değiĢkenine göre hangi gruplar arasında farklılaĢtığını belirlemek üzere yapılan 

Kruskal Wallis-H testi sonucunda grupların sıralamalar ortalamaları arasındaki farklılık 

anlamlı bulunmuĢtur (x
2
=18,46; p<,01).  

 

Tablo4.30.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "22. Oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi 

60-66 aylık öğrenciler ile daha büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören öğrencilerin 

fiziksel ve duygusal açıdan kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır." Ġfadesi Puanlarının YaĢ 

DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar Arasında FarklılaĢtığını Belirlemek Üzere Yapılan 

Mann Whitney U Testi Sonuçları 

 

Gruplar 21-25 yaĢ 26-30 yaĢ 31-35 yaĢ 36-40 yaĢ 41-45 yaĢ 46 ve üstü 

21-25 yaĢ =29,64 p>,05 p<,05 p<,01 p<,05 p<,05 

26-30 yaĢ  =45,52 p>,05 p<,01 p<,05 p>,05 

31-35 yaĢ   =57,93 p<,05 p>,05 p>,05 

36-40 yaĢ    =80,15 p>,05 p<,01 

41-45 yaĢ     =66,84 p>,05 

46 ve üstü      =54,28 

 

Tabloda görüldüğü gibi, Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "22. Oyun ve Fiziki 

Etkinlikler dersi 60-66 aylık öğrenciler ile daha büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören 

öğrencilerin fiziksel ve duygusal açıdan kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır." ifadesi puanlarının 

yaĢ değiĢkenine göre hangi gruplar arasında farklılaĢtığını belirlemek üzere yapılan Mann 

Whitney U Testi sonucunda söz konusu farklılığın yaĢı 21-25 olan öğretmenlerle yaĢı 31-

35, 41-45, 46 ve üstü olan öğretmenler arasında yaĢı 31-35, 41-45, 46 ve üstü olan 

öğretmenler lehine p<,05 düzeyinde; yaĢı 21-25 olan öğretmenlerle yaĢı 36-40 olan 

öğretmenler arasında yaĢı 21-25 olan öğretmenler lehine p<,01 düzeyinde; yaĢı 26-30 olan 

öğretmenlerle yaĢı 36-40 olan öğretmenler arasında yaĢı 36-40 olan öğretmenler lehine 

p<,01 düzeyinde; yaĢı 26-30 olan öğretmenlerle yaĢı 41-45 olan öğretmenler arasında yaĢı 

41-45 olan öğretmenler lehine p<,05 düzeyinde; yaĢı 31-35 olan öğretmenlerle yaĢı 36-40 

olan öğretmenler arasında yaĢı 36-40 olan öğretmenler lehine p<,05 düzeyinde; yaĢı 46 ve 

üstü olan öğretmenlerle yaĢı 36-40 olan öğretmenler arasında yaĢı 36-40 olan öğretmenler 

lehine p<,01 düzeyinde  gerçekleĢtiği saptanmıĢtır. 
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Tablo4.31.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi Toplam Puanlarının Sınıf Mevcudu 

DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını Belirlemek Üzere Yapılan Kruskal 

Wallis-H Testi Sonuçları 

 

 Sınıf Mevcudu N  sirax  2x  sd  p  

Anasınıfı 

Uygulaması 

11-18 öğrenci 19 45,47 

9,38 3 ,025 

19-24 öğrenci 41 51,21 

25-30 öğrenci 23 56,28 

31 ve daha fazla 29 71,38 

Toplam 112  

 

Tabloda görüldüğü gibi,  Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi Toplam Puanlarının Sınıf 

Mevcudu değiĢkenine göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek üzere yapılan Kruskal 

Wallis-H testi sonucunda grupların sıralamalar ortalamaları arasındaki farklılık anlamlı 

bulunmuĢtur (x
2
=9,38; p<,05).  

 

Tablo4.32.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi Toplam Puanlarının Sınıf Mevcudu 

DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar Arasında FarklılaĢtığını Belirlemek Üzere Yapılan 

Mann Whitney U Testi Sonuçları 

 

Gruplar 11-18 öğrenci 19-24 öğrenci 25-30 öğrenci 31 ve daha fazla 

11-18 öğrenci =45,47 p>,05 p>,05 p<,01 

19-24 öğrenci  =51,21 p>,05 p<,01 

25-30 öğrenci   =56,28 p>,05 

31 ve daha fazla    =71,38 

 

Tabloda görüldüğü gibi, Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi toplam puanlarının sınıf 

mevcudu değiĢkenine göre hangi gruplar arasında farklılaĢtığını belirlemek üzere yapılan 

Mann Whitney U testi sonucunda söz konusu farklılığın 31 ve daha fazla öğrencisi bulunan 

öğretmenlerle 11-18 ve 19-24 öğrencisi bulunan öğretmenler arasında  31 ve daha fazla 

öğrencisi bulunan öğretmenler lehine p<,01 düzeyinde gerçekleĢtiği saptanmıĢtır. 
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Tablo4.33.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "5. 1. Sınıflarda uygulanan hazırlık 

ve uyum çalıĢması için Milli Eğitim Bakanlığı tarafından hazırlanan kitaplarının 

içeriği, 60-66 aylık öğrencileri 1. Sınıf müfredatına hazırlamakta etkili olmuĢtur." 

Ġfadesi  Puanlarının Sınıf Mevcudu DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını 

Belirlemek Üzere Yapılan Kruskal Wallis-H Testi Sonuçları 

 

 Sınıf Mevcudu N  sirax  2x  sd  p  

1. Sınıflarda uygulanan hazırlık ve 

uyum çalıĢması için Milli Eğitim 

Bakanlığı tarafından hazırlanan 

kitaplarının içeriği, 60-66 aylık 

öğrencileri 1. Sınıf müfredatına 

hazırlamakta etkili olmuĢtur. 

11-18 öğrenci 19 45,97 

9,21 3 ,027 

19-24 öğrenci 41 52,74 

25-30 öğrenci 23 53,78 

31 ve daha fazla 29 70,86 

Toplam 112  

 

Tabloda görüldüğü gibi,  Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "5. 1. Sınıflarda uygulanan 

hazırlık ve uyum çalıĢması için Milli Eğitim Bakanlığı tarafından hazırlanan kitaplarının 

içeriği, 60-66 aylık öğrencileri 1. Sınıf müfredatına hazırlamakta etkili olmuĢtur." Ġfadesi 

Puanlarının Sınıf Mevcudu değiĢkenine göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek üzere 

yapılan Kruskal Wallis-H testi sonucunda grupların sıralamalar ortalamaları arasındaki 

farklılık anlamlı bulunmuĢtur (x
2
=9,21; p<,05).  

 

Tablo4.34.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "5. 1. Sınıflarda uygulanan hazırlık 

ve uyum çalıĢması için Milli Eğitim Bakanlığı tarafından hazırlanan kitaplarının 

içeriği, 60-66 aylık öğrencileri 1. Sınıf müfredatına hazırlamakta etkili olmuĢtur." 

Ġfadesi Puanlarının Sınıf Mevcudu DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar Arasında 

FarklılaĢtığını Belirlemek Üzere Yapılan Mann Whitney U Testi Sonuçları 

 

Gruplar 11-18 öğrenci 19-24 öğrenci 25-30 öğrenci 31 ve daha fazla 

11-18 öğrenci =41,82 p>,05 p>,05 p<,05 

19-24 öğrenci  =52,20 p>,05 p<,01 

25-30 öğrenci   =52,80 p>,05 

31 ve daha fazla    =73,07 

 

Tabloda görüldüğü gibi, Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "5. 1. Sınıflarda uygulanan 

hazırlık ve uyum çalıĢması için Milli Eğitim Bakanlığı tarafından hazırlanan kitaplarının 

içeriği, 60-66 aylık öğrencileri 1. Sınıf müfredatına hazırlamakta etkili olmuĢtur." ifadesi 

puanlarının sınıf mevcudu değiĢkenine göre hangi gruplar arasında farklılaĢtığını 

belirlemek üzere yapılan Mann Whitney U testi sonucunda söz konusu farklılığın 31 ve 

daha fazla öğrencisi bulunan öğretmenlerle 11-18 öğrencisi bulunan öğretmenler arasında  

31 ve daha fazla öğrencisi bulunan öğretmenler lehine p<,05 düzeyinde; 19-24 öğrencisi 
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bulunan öğretmenlerle 31 ve daha fazla öğrencisi bulunan öğretmenler arasında 31 ve daha 

fazla öğrencisi bulunan öğretmenler lehine p<,01 düzeyinde  gerçekleĢtiği saptanmıĢtır. 

 

Tablo4.35.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "7. Ġlkokullarımızın fiziki durumu 

60-66 aylık öğrencilerin ihtiyaçlarına cevap verebilecek niteliklere sahiptir." Ġfadesi  

Puanlarının Sınıf Mevcudu DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını 

Belirlemek Üzere Yapılan Kruskal Wallis-H Testi Sonuçları 

 

 Sınıf Mevcudu N  sirax  2x  sd  p  

7. Ġlkokullarımızın fiziki 

durumu 60-66 aylık 

öğrencilerin ihtiyaçlarına 

cevap verebilecek 

niteliklere sahiptir. 

11-18 öğrenci 19 44,68 

14,58 3 ,002 

19-24 öğrenci 41 48,99 

25-30 öğrenci 23 57,70 

31 ve daha fazla 29 73,91 

Toplam 112  

 

Tabloda görüldüğü gibi,  Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "7. Ġlkokullarımızın fiziki 

durumu 60-66 aylık öğrencilerin ihtiyaçlarına cevap verebilecek niteliklere sahiptir." 

Ġfadesi Puanlarının Sınıf Mevcudu değiĢkenine göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını 

belirlemek üzere yapılan Kruskal Wallis-H testi sonucunda grupların sıralamalar 

ortalamaları arasındaki farklılık anlamlı bulunmuĢtur (x
2
=14,58; p<,01).  

 

Tablo4.36.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "7. Ġlkokullarımızın fiziki durumu 

60-66 aylık öğrencilerin ihtiyaçlarına cevap verebilecek niteliklere sahiptir." Ġfadesi 

Puanlarının Sınıf Mevcudu DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar Arasında 

FarklılaĢtığını Belirlemek Üzere Yapılan Mann Whitney U Testi Sonuçları 

 

Gruplar 11-18 öğrenci 19-24 öğrenci 25-30 öğrenci 31 ve daha fazla 

11-18 öğrenci =41,82 p>,05 p>,05 p<,01 

19-24 öğrenci  =52,20 p>,05 p<,01 

25-30 öğrenci   =52,80 p>,05 

31 ve daha fazla    =73,07 

 

Tabloda görüldüğü gibi, Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "7. Ġlkokullarımızın fiziki 

durumu 60-66 aylık öğrencilerin ihtiyaçlarına cevap verebilecek niteliklere sahiptir." 

ifadesi puanlarının sınıf mevcudu değiĢkenine göre hangi gruplar arasında farklılaĢtığını 

belirlemek üzere yapılan Mann Whitney U testi sonucunda söz konusu farklılığın 31 ve 

daha fazla öğrencisi bulunan öğretmenlerle 11-18 ve 19-24 öğrencisi bulunan öğretmenler 

arasında  31 ve daha fazla öğrencisi bulunan öğretmenler lehine p<,01 düzeyinde 

gerçekleĢtiği saptanmıĢtır. 
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Tablo4.37.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "11. 60-66 aylık öğrencilerin zorunlu 

ilkokul eğitimine alınması yeterli fiziki alt yapı oluĢturulduğundan ilkokula adapte 

olmakta 72-84 ayını dolduran öğrencilerden daha fazla zorlanmamıĢlardır." Ġfadesi  

Puanlarının Sınıf Mevcudu DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını 

Belirlemek Üzere Yapılan Kruskal Wallis-H Testi Sonuçları 

 

 Sınıf Mevcudu N  sirax  2x  sd  p  

11.60-66 aylık öğrencilerin zorunlu 

ilkokul eğitimine alınması yeterli 

fiziki alt yapı oluĢturulduğundan 

ilkokula adapte olmakta 72-84 

ayını dolduran öğrencilerden daha 

fazla zorlanmamıĢlardır. 

11-18 öğrenci 19 45,45 

8,10 3 ,044 

19-24 öğrenci 41 62,28 

25-30 öğrenci 23 45,91 

31 ve daha fazla 29 63,97 

Toplam 112  

Tabloda görüldüğü gibi,  Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "11. 60-66 aylık 

öğrencilerin zorunlu ilkokul eğitimine alınması yeterli fiziki alt yapı oluĢturulduğundan 

ilkokula adapte olmakta 72-84 ayını dolduran öğrencilerden daha fazla zorlanmamıĢlardır." 

Ġfadesi Puanlarının Sınıf Mevcudu değiĢkenine göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını 

belirlemek üzere yapılan Kruskal Wallis-H testi sonucunda grupların sıralamalar 

ortalamaları arasındaki farklılık anlamlı bulunmuĢtur (x
2
=8,10; p<,05).  

 

Tablo4.38.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "11. 60-66 aylık öğrencilerin zorunlu 

ilkokul eğitimine alınması yeterli fiziki alt yapı oluĢturulduğundan ilkokula adapte 

olmakta 72-84 ayını dolduran öğrencilerden daha fazla zorlanmamıĢlardır." Ġfadesi 

Puanlarının Sınıf Mevcudu DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar Arasında 

FarklılaĢtığını Belirlemek Üzere Yapılan Mann Whitney U Testi Sonuçları 

 

Gruplar 11-18 öğrenci 19-24 öğrenci 25-30 öğrenci 31 ve daha fazla 

11-18 öğrenci =45,45 p>,05 p>,05 p<,01 

19-24 öğrenci  =62,28 p>,05 p<,01 

25-30 öğrenci   =45,91 p>,05 

31 ve daha fazla    =63,97 

Tabloda görüldüğü gibi, Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "11.60-66 aylık öğrencilerin 

zorunlu ilkokul eğitimine alınması yeterli fiziki alt yapı oluĢturulduğundan ilkokula adapte 

olmakta 72-84 ayını dolduran öğrencilerden daha fazla zorlanmamıĢlardır." ifadesi 

puanlarının sınıf mevcudu değiĢkenine göre hangi gruplar arasında farklılaĢtığını 

belirlemek üzere yapılan Mann Whitney U testi sonucunda söz konusu farklılığın 31 ve 

daha fazla öğrencisi bulunan öğretmenlerle 11-18 ve 19-24 öğrencisi bulunan öğretmenler 

arasında 31 ve daha fazla öğrencisi bulunan öğretmenler lehine p<,01 düzeyinde 

gerçekleĢtiği saptanmıĢtır. 
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Tablo4.39.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "19. 4+4+4 Ģeklinde planlanan yeni 

eğitim sistemi; öğrencilerin takvim yaĢı ve geliĢim özellikleri dikkate alınarak 

yapılmıĢ bir planlamadır." Ġfadesi  Puanlarının Sınıf Mevcudu DeğiĢkenine Göre 

FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını Belirlemek Üzere Yapılan Kruskal Wallis-H Testi 

Sonuçları 

 

 Sınıf Mevcudu N  sirax  2x  sd  p  

19. 4+4+4 Ģeklinde planlanan 

yeni eğitim sistemi; öğrencilerin 

takvim yaĢı ve geliĢim özellikleri 

dikkate alınarak yapılmıĢ bir 

planlamadır. 

 

11-18 öğrenci 19 38,39 

15,79 3 ,001 

19-24 öğrenci 41 52,20 

25-30 öğrenci 23 57,33 

31 ve daha fazla 29 73,79 

Toplam 112  

Tabloda görüldüğü gibi,  Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi " 19. 4+4+4 Ģeklinde 

planlanan yeni eğitim sistemi; öğrencilerin takvim yaĢı ve geliĢim özellikleri dikkate 

alınarak yapılmıĢ bir planlamadır." Ġfadesi Puanlarının Sınıf Mevcudu değiĢkenine göre 

farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek üzere yapılan Kruskal Wallis-H testi sonucunda 

grupların sıralamalar ortalamaları arasındaki farklılık anlamlı bulunmuĢtur (x
2
=15,79; 

p<,01).  

 

Tablo4.40.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi " 19. 4+4+4 Ģeklinde planlanan yeni 

eğitim sistemi; öğrencilerin takvim yaĢı ve geliĢim özellikleri dikkate alınarak 

yapılmıĢ bir planlamadır." Ġfadesi Puanlarının Sınıf Mevcudu DeğiĢkenine Göre 

Hangi Gruplar Arasında FarklılaĢtığını Belirlemek Üzere Yapılan Mann Whitney U 

Testi Sonuçları 

 

Gruplar 11-18 öğrenci 19-24 öğrenci 25-30 öğrenci 31 ve daha fazla 

11-18 öğrenci =38,39 p>,05 p>,05 p<,01 

19-24 öğrenci  =52,20 p>,05 p<,01 

25-30 öğrenci   =57,33 p>,05 

31 ve daha fazla    =73,79 

 

Tabloda görüldüğü gibi, Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi " 19. 4+4+4 Ģeklinde 

planlanan yeni eğitim sistemi; öğrencilerin takvim yaĢı ve geliĢim özellikleri dikkate 

alınarak yapılmıĢ bir planlamadır." ifadesi puanlarının sınıf mevcudu değiĢkenine göre 

hangi gruplar arasında farklılaĢtığını belirlemek üzere yapılan Mann Whitney U testi 

sonucunda söz konusu farklılığın 31 ve daha fazla öğrencisi bulunan öğretmenlerle 11-18 

ve 19-24 öğrencisi bulunan öğretmenler arasında  31 ve daha fazla öğrencisi bulunan 

öğretmenler lehine p<,01 düzeyinde gerçekleĢtiği saptanmıĢtır. 
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Tablo4.41.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "20. 60-66 aylık öğrencilerin 

ilkokuldaki ders süreleri derse adapte olmaları açısından uygundur." Ġfadesi 

Puanlarının Sınıf Mevcudu DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını 

Belirlemek Üzere Yapılan Kruskal Wallis-H Testi Sonuçları 

 

 Sınıf Mevcudu N  sirax  2x  sd  p  

19. 4+4+4 Ģeklinde planlanan 

yeni eğitim sistemi; öğrencilerin 

takvim yaĢı ve geliĢim özellikleri 

dikkate alınarak yapılmıĢ bir 

planlamadır. 

 

11-18 öğrenci 19 49,76 

10,75 3 ,013 

19-24 öğrenci 41 48,28 

25-30 öğrenci 23 58,24 

31 ve daha fazla 29 71,16 

Toplam 112  

Tabloda görüldüğü gibi,  Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "20. 60-66 aylık 

öğrencilerin ilkokuldaki ders süreleri derse adapte olmaları açısından uygundur." Ġfadesi 

Puanlarının Sınıf Mevcudu değiĢkenine göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek üzere 

yapılan Kruskal Wallis-H testi sonucunda grupların sıralamalar ortalamaları arasındaki 

farklılık anlamlı bulunmuĢtur (x
2
=10,75; p<,05).  

 

 

Tablo4.42.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "20. 60-66 aylık öğrencilerin 

ilkokuldaki ders süreleri derse adapte olmaları açısından uygundur." Ġfadesi 

Puanlarının Sınıf Mevcudu DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar Arasında 

FarklılaĢtığını Belirlemek Üzere Yapılan Mann Whitney U Testi Sonuçları 

 

Gruplar 11-18 öğrenci 19-24 öğrenci 25-30 öğrenci 31 ve daha fazla 

11-18 öğrenci =49,76 p>,05 p>,05 p<,05 

19-24 öğrenci  =48,28 p>,05 p<,01 

25-30 öğrenci   =58,24 p>,05 

31 ve daha fazla    =71,16 

 

Tabloda görüldüğü gibi, Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "20. 60-66 aylık 

öğrencilerin ilkokuldaki ders süreleri derse adapte olmaları açısından uygundur." ifadesi 

puanlarının sınıf mevcudu değiĢkenine göre hangi gruplar arasında farklılaĢtığını 

belirlemek üzere yapılan Mann Whitney U testi sonucunda söz konusu farklılığın 31 ve 

daha fazla öğrencisi bulunan öğretmenlerle 11-18 öğrencisi bulunan öğretmenler arasında  

31 ve daha fazla öğrencisi bulunan öğretmenler lehine p<,05 düzeyinde; farklılığın 31 ve 

daha fazla öğrencisi bulunan öğretmenlerle 19-24 öğrencisi bulunan öğretmenler arasında  

31 ve daha fazla öğrencisi bulunan öğretmenler lehine p<,01 düzeyinde gerçekleĢtiği 

saptanmıĢtır. 
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Tablo4.43.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "21. 60-66 aylık oyun ve Fiziki 

Etkinlikler dersi programı ve içeriği açısından ilkokula uyumu kolaylaĢtırmaktadır." 

Ġfadesi  Puanlarının Sınıf Mevcudu DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını 

Belirlemek Üzere Yapılan Kruskal Wallis-H Testi Sonuçları 

 

 Sınıf Mevcudu N  sirax  2x  sd  p  

60-66 aylık oyun ve 

Fiziki Etkinlikler 

dersi programı ve 

içeriği açısından 

ilkokula uyumu 

kolaylaĢtırmaktadır. 

11-18 öğrenci 19 44,97 

12,47 3 ,006 

19-24 öğrenci 41 51,56 

25-30 öğrenci 23 53,76 

31 ve daha fazla 29 73,21 

Toplam 112  

 

Tabloda görüldüğü gibi,  Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "21. 60-66 aylık oyun ve 

Fiziki Etkinlikler dersi programı ve içeriği açısından ilkokula uyumu kolaylaĢtırmaktadır." 

Ġfadesi Puanlarının Sınıf Mevcudu değiĢkenine göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını 

belirlemek üzere yapılan Kruskal Wallis-H testi sonucunda grupların sıralamalar 

ortalamaları arasındaki farklılık anlamlı bulunmuĢtur (x
2
=12,47; p<,01).  

 

Tablo4.44.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "21. 60-66 aylık oyun ve Fiziki 

Etkinlikler dersi programı ve içeriği açısından ilkokula uyumu kolaylaĢtırmaktadır." 

Ġfadesi Puanlarının Sınıf Mevcudu DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar Arasında 

FarklılaĢtığını Belirlemek Üzere Yapılan Mann Whitney U Testi Sonuçları 

 

Gruplar 11-18 öğrenci 19-24 öğrenci 25-30 öğrenci 31 ve daha fazla 

11-18 öğrenci =44,97 p>,05 p>,05 p<,01 

19-24 öğrenci  =51,56 p>,05 p<,01 

25-30 öğrenci   =53,76 p<,05 

31 ve daha fazla    =73,21 

 

Tabloda görüldüğü gibi, Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "21. 60-66 aylık oyun ve 

Fiziki Etkinlikler dersi programı ve içeriği açısından ilkokula uyumu kolaylaĢtırmaktadır." 

ifadesi puanlarının sınıf mevcudu değiĢkenine göre hangi gruplar arasında farklılaĢtığını 

belirlemek üzere yapılan Mann Whitney U testi sonucunda söz konusu farklılığın 31 ve 

daha fazla öğrencisi bulunan öğretmenlerle 11-18 ve 19-24 öğrencisi bulunan öğretmenler 

arasında  31 ve daha fazla öğrencisi bulunan öğretmenler lehine p<,01 düzeyinde; 25-30 

öğrencisi bulunan öğretmenlerle 31 ve daha fazla öğrencisi bulunan öğretmenler arasında 

31 ve daha fazla öğrencisi bulunan öğretmenler lehine p<,05 düzeyinde  gerçekleĢtiği 

saptanmıĢtır. 
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Tablo4.45.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "22. Oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi 

60-66 aylık öğrenciler ile daha büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören öğrencilerin 

fiziksel ve duygusal açıdan kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır." Ġfadesi  Puanlarının Sınıf 

Mevcudu DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını Belirlemek Üzere Yapılan 

Kruskal Wallis-H Testi Sonuçları 

 

 Sınıf Mevcudu N  sirax  2x  sd  p  

Oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi 

60-66 aylık öğrenciler ile daha 

büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim 

gören öğrencilerin fiziksel ve 

duygusal açıdan kaynaĢmalarını 

kolaylaĢtırır. 

11-18 öğrenci 19 41,82 

13,50 3 ,004 

19-24 öğrenci 41 52,20 

25-30 öğrenci 23 52,80 

31 ve daha fazla 29 73,07 

Toplam 112  

 

Tabloda görüldüğü gibi,  Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "22. Oyun ve Fiziki 

Etkinlikler dersi 60-66 aylık öğrenciler ile daha büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören 

öğrencilerin fiziksel ve duygusal açıdan kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır." Ġfadesi Puanlarının 

Sınıf Mevcudu değiĢkenine göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek üzere yapılan 

Kruskal Wallis-H testi sonucunda grupların sıralamalar ortalamaları arasındaki farklılık 

anlamlı bulunmuĢtur (x
2
=13,50; p<,01).  

 

Tablo4.46. Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "22. Oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi 

60-66 aylık öğrenciler ile daha büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören öğrencilerin 

fiziksel ve duygusal açıdan kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır." Ġfadesi Puanlarının Sınıf 

Mevcudu DeğiĢkenine Göre Hangi Gruplar Arasında FarklılaĢtığını Belirlemek 

Üzere Yapılan Mann Whitney U Testi Sonuçları 

 

Gruplar 11-18 öğrenci 19-24 öğrenci 25-30 öğrenci 31 ve daha fazla 

11-18 öğrenci =41,82 p>,05 p>,05 p<,01 

19-24 öğrenci  =52,20 p>,05 p<,01 

25-30 öğrenci   =52,80 p<,05 

31 ve daha fazla    =73,07 

 

Tabloda görüldüğü gibi, Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "22. Oyun ve Fiziki 

Etkinlikler dersi 60-66 aylık öğrenciler ile daha büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören 

öğrencilerin fiziksel ve duygusal açıdan kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır." ifadesi puanlarının 

sınıf mevcudu değiĢkenine göre hangi gruplar arasında farklılaĢtığını belirlemek üzere 

yapılan Mann Whitney U testi sonucunda söz konusu farklılığın 31 ve daha fazla öğrencisi 

bulunan öğretmenlerle 11-18 ve 19-24 öğrencisi bulunan öğretmenler arasında  31 ve daha 

fazla öğrencisi bulunan öğretmenler lehine p<,01 düzeyinde; 25-30 öğrencisi bulunan 
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öğretmenlerle 31 ve daha fazla öğrencisi bulunan öğretmenler arasında 31 ve daha fazla 

öğrencisi bulunan öğretmenler lehine p<,05 düzeyinde  gerçekleĢtiği saptanmıĢtır. 

 

Tablo4.47.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi Toplam Puanlarının Öğrencilerin 

YaĢ Aralığı DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını Belirlemek Üzere 

Yapılan Bağımsız Grup T Testi Sonuçları 

 

Puan Gruplar N  x  ss  xSh  
t  Testi 

t  Sd  p  

Anasınıfı 

Uygulaması  

60-72 ay 65 2,27 ,69 ,086 
-1,91 107,927 ,059 

73 ay ve üzeri 47 2,50 ,57 ,084 

 

Tabloda görüldüğü gibi Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi toplam puanlarının Öğrenci 

YaĢ Aralığı değiĢkenine göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek üzere yapılan 

Bağımsız Grup T Testi sonucunda grupların aritmetik ortalamaları arasındaki farklılık 

anlamlı bulunmamıĢtır (t=-1,91; p>,05).  

 

Tablo4.48.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "5. 1.Sınıflarda uygulanan hazırlık ve 

uyum çalıĢması için Milli Eğitim Bakanlığı tarafından hazırlanan kitaplarının içeriği, 

60-66 aylık öğrencileri 1. Sınıf müfredatına hazırlamakta etkili olmuĢtur." Ġfadesinin 

Puanlarının Öğrencilerin YaĢ Aralığı DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını 

Belirlemek Üzere Yapılan Bağımsız Grup T Testi Sonuçları 

 

Puan Gruplar N  x  ss  xSh  
t  Testi 

t  Sd  p  

5. md.  
60-72 ay 65 1,91 1,07 ,133 

-2,16 110 ,033 
73 ay ve üzeri 47 2,36 1,13 ,165 

 

Tabloda görüldüğü gibi Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "5. 1.Sınıflarda uygulanan 

hazırlık ve uyum çalıĢması için Milli Eğitim Bakanlığı tarafından hazırlanan kitaplarının 

içeriği, 60-66 aylık öğrencileri 1. Sınıf müfredatına hazırlamakta etkili olmuĢtur." ifadesi 

puanlarının Öğrenci YaĢ Aralığı değiĢkenine göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek 

üzere yapılan Bağımsız Grup T Testi sonucunda grupların aritmetik ortalamaları arasındaki 

farklılık anlamlı bulunmuĢtur (t=-2,16; p<,05). Farklılık öğrencilerin yaĢ aralığı 73 ay ve 

üzeri olan öğretmenler lehine gerçekleĢmiĢtir. 

 

 



87 
 

Tablo4.49.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "6. 1.Sınıflarda hazırlık ve uyum 

çalıĢması için eğitim öğretim yılının ilk 3 ayının ayrılması, 1. sınıf müfredatının ders 

yılı sonuna kadar yetiĢtirilmesine engel olmamaktadır." Ġfadesinin Puanlarının 

Öğrencilerin YaĢ Aralığı DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını Belirlemek 

Üzere Yapılan Bağımsız Grup T Testi Sonuçları 

 

Puan Gruplar N  x  ss  xSh  
t  Testi 

t  Sd  p  

6. md.  
60-72 ay 65 1,95 1,07 ,132 

-2,58 110 ,014 
73 ay ve üzeri 47 2,53 1,30 ,190 

 

Tabloda görüldüğü gibi Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "6. 1.Sınıflarda hazırlık ve 

uyum çalıĢması için eğitim öğretim yılının ilk 3 ayının ayrılması, 1. sınıf müfredatının ders 

yılı sonuna kadar yetiĢtirilmesine engel olmamaktadır." ifadesi puanlarının Öğrenci YaĢ 

Aralığı değiĢkenine göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek üzere yapılan Bağımsız 

Grup T Testi sonucunda grupların aritmetik ortalamaları arasındaki farklılık anlamlı 

bulunmuĢtur (t=-2,58; p<,05). Farklılık öğrencilerin yaĢ aralığı 73 ay ve üzeri olan 

öğretmenler lehine gerçekleĢmiĢtir. 

 

Tablo4.50.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "7. Ġlkokullarımızın fiziki durumu 

60-66 aylık öğrencilerin ihtiyaçlarına cevap verebilecek niteliklere sahiptir." 

Ġfadesinin Puanlarının Öğrencilerin YaĢ Aralığı DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp 

FarklılaĢmadığını Belirlemek Üzere Yapılan Bağımsız Grup T Testi Sonuçları 

 

Puan Gruplar N  x  ss  xSh  
t  Testi 

t  Sd  p  

7. md.  
60-72 ay 65 1,95 ,96 ,119 

-2,16 110 ,033 
73 ay ve üzeri 47 2,38 1,13 ,165 

 

Tabloda görüldüğü gibi Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "7. Ġlkokullarımızın fiziki 

durumu 60-66 aylık öğrencilerin ihtiyaçlarına cevap verebilecek niteliklere sahiptir." 

ifadesi puanlarının Öğrenci YaĢ Aralığı değiĢkenine göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını 

belirlemek üzere yapılan Bağımsız Grup T Testi sonucunda grupların aritmetik 

ortalamaları arasındaki farklılık anlamlı bulunmuĢtur (t=-2,16; p<,05). Farklılık 

öğrencilerin yaĢ aralığı 73 ay ve üzeri olan öğretmenler lehine gerçekleĢmiĢtir. 
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Tablo4.51.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "9. 60-66 aylık öğrencilerin okula 

baĢlaması önceki yıllara göre, öğrencilerin daha kalabalık dersliklerde öğrenim 

görmelerine neden olmamıĢtır." Ġfadesinin Puanlarının Öğrencilerin YaĢ Aralığı 

DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını Belirlemek Üzere Yapılan Bağımsız 

Grup T Testi Sonuçları 

 

Puan Gruplar N  x  ss  xSh  
t  Testi 

t  Sd  p  

9. md.  
60-72 ay 65 1,95 ,96 ,119 

-2,16 110 ,033 
73 ay ve üzeri 47 2,38 1,13 ,165 

 

Tabloda görüldüğü gibi Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "9. 60-66 aylık öğrencilerin 

okula baĢlaması önceki yıllara göre, öğrencilerin daha kalabalık dersliklerde öğrenim 

görmelerine neden olmamıĢtır."ifadesi puanlarının Öğrenci YaĢ Aralığı değiĢkenine göre 

farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek üzere yapılan Bağımsız Grup T Testi sonucunda 

grupların aritmetik ortalamaları arasındaki farklılık anlamlı bulunmuĢtur (t=-2,16; p<,05). 

Farklılık öğrencilerin yaĢ aralığı 73 ay ve üzeri olan öğretmenler lehine gerçekleĢmiĢtir. 

 

Tablo4.52.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "18. 60-66 aylık öğrenciler arasından 

okul öncesi eğitimi almıĢ olanlar, diğerlerine göre okul ortamına daha çabuk uyum 

sağlamıĢtır." Ġfadesinin Puanlarının Öğrencilerin YaĢ Aralığı DeğiĢkenine Göre 

FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını Belirlemek Üzere Yapılan Bağımsız Grup T Testi 

Sonuçları 

 

Puan Gruplar N  x  ss  xSh  
t  Testi 

t  Sd  p  

18. md.  
60-72 ay 65 3,97 1,56 ,194 

-2,10 109,634 ,038 
73 ay ve üzeri 47 4,49 1,06 ,155 

 

Tabloda görüldüğü gibi Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "18. 60-66 aylık öğrenciler 

arasından okul öncesi eğitimi almıĢ olanlar, diğerlerine göre okul ortamına daha çabuk 

uyum sağlamıĢtır." ifadesi puanlarının Öğrenci YaĢ Aralığı değiĢkenine göre farklılaĢıp 

farklılaĢmadığını belirlemek üzere yapılan Bağımsız Grup T Testi sonucunda grupların 

aritmetik ortalamaları arasındaki farklılık anlamlı bulunmuĢtur (t=-2,10; p<,05). Farklılık 

öğrencilerin yaĢ aralığı 73 ay ve üzeri olan öğretmenler lehine gerçekleĢmiĢtir. 
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Tablo4.53.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi Toplam Puanlarının Kurum Tipi 

DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını Belirlemek Üzere Yapılan Bağımsız 

Grup T Testi Sonuçları 

 

Puan Gruplar N  x  ss  xSh  
t  Testi 

t  Sd  p  

Anasınıfı 

Uygulaması  

Özel 36 2,30 ,75 ,125 
-,77 57,47 ,447 

Devlet 76 2,41 ,60 ,069 

 

Tabloda görüldüğü gibi Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi toplam puanlarının Öğrenci 

YaĢ Aralığı değiĢkenine göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek üzere yapılan 

Bağımsız Grup T Testi sonucunda grupların aritmetik ortalamaları arasındaki farklılık 

anlamlı bulunmamıĢtır (t=-,77; p>,05).  

 

Tablo4.54.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "6. 1. Sınıflarda hazırlık ve uyum 

çalıĢması için eğitim öğretim yılının ilk 3 ayının ayrılması, 1. sınıf müfredatının ders 

yılı sonuna kadar yetiĢtirilmesine engel olmamaktadır." Ġfadesinin Puanlarının 

Öğrencilerin Kurum Tipi DeğiĢkenine Göre FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını Belirlemek 

Üzere Yapılan Bağımsız Grup T Testi Sonuçları 

 

Puan Gruplar N  x  ss  xSh  
t  Testi 

t  Sd  p  

6. md.  
Özel 36 1,83 ,94 ,157 

-2,50 90,347 ,014 
Devlet 76 2,37 1,27 ,146 

 

Tabloda görüldüğü gibi Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "6. 1. Sınıflarda hazırlık ve 

uyum çalıĢması için eğitim öğretim yılının ilk 3 ayının ayrılması, 1. sınıf müfredatının ders 

yılı sonuna kadar yetiĢtirilmesine engel olmamaktadır." Ġfadesinin Puanlarının Öğrencilerin 

Kurum Tipi DeğiĢkenine Göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını belirlemek üzere yapılan 

Bağımsız Grup T Testi sonucunda grupların aritmetik ortalamaları arasındaki farklılık 

anlamlı bulunmuĢtur (t=-2,50; p<,05). Farklılık devlet okullarında görev yapan olan 

öğretmenler lehine gerçekleĢmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 



90 
 

Tablo4.55.Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "13. 60-66 aylık öğrencilerin ilk yıl 

için mevcudu daha az sınıflarda öğrenim görmeleri geliĢimleri açısından daha 

olumludur." Ġfadesinin Puanlarının Öğrencilerin Kurum Tipi DeğiĢkenine Göre 

FarklılaĢıp FarklılaĢmadığını Belirlemek Üzere Yapılan Bağımsız Grup T Testi 

Sonuçları 

 

Puan Gruplar N  x  ss  xSh  
t  Testi 

t  Sd  p  

13. md.  
Özel 36 4,06 1,24 ,207 

2,19 110 ,030 
Devlet 76 3,54 1,13 ,129 

 

Tabloda görüldüğü gibi Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi "13. 60-66 aylık öğrencilerin 

ilk yıl için mevcudu daha az sınıflarda öğrenim görmeleri geliĢimleri açısından daha 

olumludur." Ġfadesinin Puanlarının Öğrencilerin Kurum Tipi DeğiĢkenine Göre farklılaĢıp 

farklılaĢmadığını belirlemek üzere yapılan Bağımsız Grup T Testi sonucunda grupların 

aritmetik ortalamaları arasındaki farklılık anlamlı bulunmuĢtur (t=2,19; p<,05). Farklılık 

özel okullarda görev yapan olan öğretmenler lehine gerçekleĢmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



91 
 

BÖLÜM V 

SONUÇLAR VE ÖNERĠLER 

5.1. Sonuçlar 

 Öğretmenlerin anket maddelerine katılım düzeyi "Kısmen Katılıyorum" ( x =2,37) 

düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "60-66 ayını dolduran öğrenciler, ilkokula baĢladıklarında sosyal 

uyum sorunu yaĢamamıĢlardır." ifadesine katılım düzeyi "Kısmen Katılıyorum" 

( x =2,36) düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "60-66 ayını dolduran öğrenciler, uygulamada olan akademik 

programa uyum sağlamakta zorlanmamaktadır." ifadesine katılım düzeyi "Kısmen 

Katılıyorum" ( x =2,46) düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "Sınıf öğretmenleri ve okul idarecileri 60-66 aylık öğrencilerin 

eğitimi ile ilgili önceden yeterince bilgilendirilmiĢtir." ifadesine katılım düzeyi 

"Çok Az Katılıyorum" ( x =1,92) düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "Sınıf öğretmenlerine 60-66 aylık öğrencilere eğitim öğretim 

verirken karĢılaĢabilecekleri sorunların giderilmesi için gerekli destek birimleri 

oluĢturulmuĢtur." ifadesine katılım düzeyi " Çok Az Katılıyorum" ( x =1,82) 

düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "1.Sınıflarda uygulanan hazırlık ve uyum çalıĢması için Milli Eğitim 

Bakanlığı tarafından hazırlanan kitaplarının içeriği, 60-66 aylık öğrencileri 1. Sınıf 

müfredatına hazırlamakta etkili olmuĢtur." ifadesine katılım düzeyi "Kısmen 

Katılıyorum" ( x =2,10) düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "1.Sınıflarda hazırlık ve uyum çalıĢması için eğitim öğretim yılının 

ilk 3 ayının ayrılması, yenilenmeyen 1. sınıf müfredatının ders yılı sonuna kadar 

yetiĢtirilmesine engel olmamaktadır." ifadesine katılım düzeyi "Kısmen 

Katılıyorum" ( x =2,20) düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "Ġlkokullarımızın fiziki durumu 60-66 aylık öğrencilerin 

ihtiyaçlarına cevap verebilecek niteliklere sahiptir." ifadesine katılım düzeyi 

"Kısmen Katılıyorum" ( x =2,13) düzeyindedir. 
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 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrencilerin zorunlu ilkokul eğitimine alınması, yeterli 

fiziki alt yapı oluĢturularak uygulanmıĢtır." ifadesine katılım düzeyi "Çok Az 

Katılıyorum" ( x =1,84) düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrencilerin okula baĢlaması önceki yıllara göre, 

öğrencilerin daha kalabalık dersliklerde öğrenim görmelerine neden olmamıĢtır." 

ifadesine katılım düzeyi "Kısmen Katılıyorum" ( x =2,74) düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık çocuklarla daha büyük çocukların aynı sınıfta olması 

uyum açısından olumsuz sonuçlar doğurmamıĢtır." ifadesine katılım düzeyi 

"Kısmen Katılıyorum" ( x =2,10) düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrencilerin zorunlu ilkokul eğitimine alınması yeterli 

fiziki alt yapı oluĢturulduğundan ilkokula adapte olmakta 72-84 ayını dolduran 

öğrencilerden daha fazla zorlanmamıĢlardır." ifadesine katılım düzeyi "Kısmen 

Katılıyorum" ( x =2,21) düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "Okulda oluĢturulan sınıflarda 60-66 aylık öğrenciler için uygun 

fiziki koĢulların neler olduğu hakkında okul öncesi öğretmenlerinden de görüĢ 

alınmıĢtır." ifadesine katılım düzeyi "Çok Az Katılıyorum" ( x =1,83) düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrencilerin ilk yıl için mevcudu daha az sınıflarda 

öğrenim görmeleri geliĢimleri açısından daha olumludur. " ifadesine katılım düzeyi 

"Çoğu Zaman Katılıyorum" ( x =3,71) düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrencilerin 72-84 yaĢ grubu öğrencilerle birlikte ya da 

ayrı sınıflarda olmasının okul idarelerine bırakılması sistemde karıĢıklığa yol 

açmamıĢtır." ifadesine katılım düzeyi "Kısmen Katılıyorum" ( x =2,92) 

düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrencilerin ilkokula baĢlamadan önce en az bir yıl 

okul öncesi eğitim alması ilkokuldaki eğitim öğretimi etkilemez. " ifadesine katılım 

düzeyi "Çok Az Katılıyorum" ( x =1,27) düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "Çocukların erken yaĢta ilkokul eğitimine alınması, velilerin 

gözünde okul öncesi eğitime verilen önemi azaltmaz. " ifadesine katılım düzeyi 

"Çok Az Katılıyorum" ( x =1,96) düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "Yeni eğitim sistemi ile birlikte okul öncesi eğitim alma 

zorunluluğunun ortadan kalkmıĢ olması ilkokula baĢlayan öğrencilerin 
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zorlanmasına neden olmamıĢtır." ifadesine katılım düzeyi "Çok Az Katılıyorum" 

( x =1,72) düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrenciler arasından okul öncesi eğitimi almıĢ olanlar, 

diğerlerine göre okul ortamına daha çabuk uyum sağlamıĢtır." ifadesine katılım 

düzeyi "Tamamen Katılıyorum" ( x =4,19) düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "4+4+4 Ģeklinde planlanan yeni eğitim sistemi; öğrencilerin takvim 

yaĢı ve geliĢim özellikleri dikkate alınarak yapılmıĢ bir planlamadır. " ifadesine 

katılım düzeyi "Kısmen Katılıyorum" ( x =2,51) düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrencilerin ilkokuldaki ders süreleri derse adapte 

olmaları açısından uygundur." ifadesine katılım düzeyi "Çok Az Katılıyorum" 

( x =1,88) düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi programı ve içeriği 

açısından ilkokula uyumu kolaylaĢtırmaktadır. " ifadesine katılım düzeyi "Çoğu 

Zaman Katılıyorum" ( x =3,11) düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin "Oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi 60-66 aylık öğrenciler ile daha 

büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören öğrencilerin fiziksel ve duygusal açıdan 

kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır. " ifadesine katılım düzeyi "Çoğu Zaman Katılıyorum" 

( x =3,14) düzeyindedir. 

 Öğretmenlerin Anasınıfı Uygulamalarına katılım düzeyi cinsiyetlerine göre 

değiĢmektedir. Erkek öğretmenler Anasınıfı Uygulamalarını kadın öğretmenlere 

göre daha olumlu değerlendirmektedirler.  

 Öğretmenlerin "60-66 ayını dolduran öğrenciler, ilkokula baĢladıklarında sosyal 

uyum sorunu yaĢamamıĢlardır." ifadesine katılım düzeyi cinsiyete göre 

değiĢmektedir. Erkek öğretmenlerin katılım düzeyi kadın öğretmenlerin katılım 

düzeyinden anlamlı derecede yüksektir.  

 Öğretmenlerin "Öğretmenlerin "60-66 ayını dolduran öğrenciler, uygulamada olan 

akademik programa uyum sağlamakta zorlanmamaktadır." ifadesine katılım düzeyi 

cinsiyete göre değiĢmektedir. Erkek öğretmenlerin katılım düzeyi kadın 

öğretmenlerin katılım düzeyinden anlamlı derecede yüksektir.  

 Öğretmenlerin "Sınıf öğretmenleri ve okul idarecileri 60-66 aylık öğrencilerin 

eğitimi ile ilgili önceden yeterince bilgilendirilmiĢtir." ifadesine katılım düzeyi 
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cinsiyete göre değiĢmektedir. Erkek öğretmenlerin katılım düzeyi kadın 

öğretmenlerin katılım düzeyinden anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "Sınıf öğretmenlerine 60-66 aylık öğrencilere eğitim öğretim 

verirken karĢılaĢabilecekleri sorunların giderilmesi için gerekli destek birimleri 

oluĢturulmuĢtur." ifadesine katılım düzeyi cinsiyete göre değiĢmektedir. Erkek 

öğretmenlerin katılım düzeyi kadın öğretmenlerin katılım düzeyinden anlamlı 

derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "1.Sınıflarda hazırlık ve uyum çalıĢması için eğitim öğretim yılının 

ilk 3 ayının ayrılması, yenilenmeyen 1. sınıf müfredatının ders yılı sonuna kadar 

yetiĢtirilmesine engel olmamaktadır." ifadesine katılım düzeyi cinsiyete göre 

değiĢmektedir. Erkek öğretmenlerin katılım düzeyi kadın öğretmenlerin katılım 

düzeyinden anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "Ġlkokullarımızın fiziki durumu 60-66 aylık öğrencilerin 

ihtiyaçlarına cevap verebilecek niteliklere sahiptir." ifadesine katılım düzeyi 

cinsiyete göre değiĢmektedir. Erkek öğretmenlerin katılım düzeyi kadın 

öğretmenlerin katılım düzeyinden anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrencilerin zorunlu ilkokul eğitimine alınması, yeterli 

fiziki alt yapı oluĢturularak uygulanmıĢtır." ifadesine katılım düzeyi cinsiyete göre 

değiĢmektedir. Erkek öğretmenlerin katılım düzeyi kadın öğretmenlerin katılım 

düzeyinden anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrencilerin okula baĢlaması önceki yıllara göre, 

öğrencilerin daha kalabalık dersliklerde öğrenim görmelerine neden olmamıĢtır." 

ifadesine katılım düzeyi cinsiyete göre değiĢmektedir. Erkek öğretmenlerin katılım 

düzeyi kadın öğretmenlerin katılım düzeyinden anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık çocuklarla daha büyük çocukların aynı sınıfta olması 

uyum açısından olumsuz sonuçlar doğurmamıĢtır." ifadesine katılım düzeyi 

cinsiyete göre değiĢmektedir. Erkek öğretmenlerin katılım düzeyi kadın 

öğretmenlerin katılım düzeyinden anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrencilerin zorunlu ilkokul eğitimine alınması yeterli 

fiziki alt yapı oluĢturulduğundan ilkokula adapte olmakta 72-84 ayını dolduran 

öğrencilerden daha fazla zorlanmamıĢlardır." ifadesine katılım düzeyi cinsiyete 
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göre değiĢmektedir. Erkek öğretmenlerin katılım düzeyi kadın öğretmenlerin 

katılım düzeyinden anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrencilerin 72-84 yaĢ grubu öğrencilerle birlikte ya da 

ayrı sınıflarda olmasının okul idarelerine bırakılması sistemde karıĢıklığa yol 

açmamıĢtır." ifadesine katılım düzeyi cinsiyete göre değiĢmektedir. Erkek 

öğretmenlerin katılım düzeyi kadın öğretmenlerin katılım düzeyinden anlamlı 

derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrencilerin ilkokula baĢlamadan önce en az bir yıl 

okul öncesi eğitim alması ilkokuldaki eğitim öğretimi etkilemez." ifadesine katılım 

düzeyi cinsiyete göre değiĢmektedir. Erkek öğretmenlerin katılım düzeyi kadın 

öğretmenlerin katılım düzeyinden anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "Çocukların erken yaĢta ilkokul eğitimine alınması, velilerin 

gözünde okul öncesi eğitime verilen önemi azaltmaz. " ifadesine katılım düzeyi 

cinsiyete göre değiĢmektedir. Erkek öğretmenlerin katılım düzeyi kadın 

öğretmenlerin katılım düzeyinden anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "Yeni eğitim sistemi ile birlikte okul öncesi eğitim alma 

zorunluluğunun ortadan kalkmıĢ olması ilkokula baĢlayan öğrencilerin 

zorlanmasına neden olmamıĢtır." ifadesine katılım düzeyi cinsiyete göre 

değiĢmektedir. Erkek öğretmenlerin katılım düzeyi kadın öğretmenlerin katılım 

düzeyinden anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrenciler arasından okul öncesi eğitimi almıĢ olanlar, 

diğerlerine göre okul ortamına daha çabuk uyum sağlamıĢtır." ifadesine katılım 

düzeyi cinsiyete göre değiĢmektedir. Erkek öğretmenlerin katılım düzeyi kadın 

öğretmenlerin katılım düzeyinden anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "4+4+4 Ģeklinde planlanan yeni eğitim sistemi; öğrencilerin takvim 

yaĢı ve geliĢim özellikleri dikkate alınarak yapılmıĢ bir planlamadır. " ifadesine 

katılım düzeyi cinsiyete göre değiĢmektedir. Erkek öğretmenlerin katılım düzeyi 

kadın öğretmenlerin katılım düzeyinden anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrencilerin ilkokuldaki ders süreleri derse adapte 

olmaları açısından uygundur." ifadesine katılım düzeyi cinsiyete göre 

değiĢmektedir. Erkek öğretmenlerin katılım düzeyi kadın öğretmenlerin katılım 

düzeyinden anlamlı derecede yüksektir. 
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 Öğretmenlerin "60-66 aylık oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi programı ve içeriği 

açısından ilkokula uyumu kolaylaĢtırmaktadır." ifadesine katılım düzeyi cinsiyete 

göre değiĢmektedir. Erkek öğretmenlerin katılım düzeyi kadın öğretmenlerin 

katılım düzeyinden anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "Oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi 60-66 aylık öğrenciler ile daha 

büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören öğrencilerin fiziksel ve duygusal açıdan 

kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır." ifadesine katılım düzeyi cinsiyete göre 

değiĢmektedir. Erkek öğretmenlerin katılım düzeyi kadın öğretmenlerin katılım 

düzeyinden anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin Anasınıfı Uygulamalarına katılım düzeyi öğrenim durumlarına göre   

değiĢmemektedir.  

 Öğretmenlerin "60-66 ayını dolduran öğrenciler, uygulamada olan akademik 

programa uyum sağlamakta zorlanmamaktadır." ifadesine katılım düzeyi öğrenim 

durumlarına göre değiĢmektedir. Lisans mezunu öğretmenlerin katılım düzeyi 

Yüksek Lisans mezunu öğretmenlerin katılım düzeyinden anlamlı derecede 

yüksektir. 

 Öğretmenlerin "Oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi 60-66 aylık öğrenciler ile daha 

büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören öğrencilerin fiziksel ve duygusal açıdan 

kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır." ifadesine katılım düzeyi öğrenim durumlarına göre 

değiĢmektedir. Yüksek Lisans mezunu öğretmenlerin katılım düzeyi Lisans ve 

Önlisans mezunu öğretmenlerin katılım düzeyinden; Doktora mezunu 

öğretmenlerin katılım düzeyi Lisans mezunu öğretmenlerin katılım düzeyinden  

anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin Anasınıfı Uygulamalarına katılım düzeyi kıdemlerine göre   

değiĢmemektedir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi programı ve içeriği 

açısından ilkokula uyumu kolaylaĢtırmaktadır." ifadesine katılım düzeyi 

kıdemlerine göre değiĢmektedir. Kıdemi 11-15 yıl olan öğretmenlerin katılım 

düzeyi kıdemi 4-5 yıl ve  6-10 yıl olan öğretmenlerin katılım düzeyinden; Kıdemi 

16-20 yıl olan öğretmenlerin katılım düzeyi kıdemi 4-5 yıl ve 6-10 yıl olan 

öğretmenlerin katılım düzeyinden; kıdemi 21 yıl ve üstü olan öğretmenlerin katılım 
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düzeyi kıdemi 11-15 yıl ve 16-20 yıl olan öğretmenlerin katılım düzeyinden    

anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin " Oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi 60-66 aylık öğrenciler ile daha 

büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören öğrencilerin fiziksel ve duygusal açıdan 

kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır." ifadesine katılım düzeyi kıdemlerine göre 

değiĢmektedir. Kıdemi 11-15 yıl olan öğretmenlerin katılım düzeyi kıdemi 1-3 yıl, 

4-5 yıl ve  6-10 yıl olan öğretmenlerin katılım düzeyinden; kıdemi 16-20 yıl olan 

öğretmenlerin katılım düzeyi kıdemi 1-3 yıl, 4-5 yıl ve 6-10 yıl olan öğretmenlerin 

katılım düzeyinden; kıdemi 11-15 yıl ve 16-20 yıl olan öğretmenlerin katılım 

düzeyi kıdemi 21 yıl ve üstü olan öğretmenlerin katılım düzeyinden anlamlı 

derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin Anasınıfı Uygulamalarına katılım düzeyi yaĢlarına göre   

değiĢmemektedir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrencilerin 72-84 yaĢ grubu öğrencilerle birlikte ya da 

ayrı sınıflarda olmasının okul idarelerine bırakılması sistemde karıĢıklığa yol 

açmamıĢtır." ifadesine katılım düzeyi yaĢlarına göre değiĢmektedir. YaĢları 41-45 

olan öğretmenlerin katılım düzeyi yaĢları 26-30 olan öğretmenlere göre; yaĢları 46 

ve üstü olan öğretmenlerin katılım düzeyi  yaĢları 31-35 olan öğretmenlerin katılım 

düzeyine göre anlamlı derecede yüksektir.  

 Öğretmenlerin "4+4+4 Ģeklinde planlanan yeni eğitim sistemi; öğrencilerin takvim 

yaĢı ve geliĢim özellikleri dikkate alınarak yapılmıĢ bir planlamadır." ifadesine 

katılım düzeyi yaĢlarına göre değiĢmektedir. YaĢları 21-25 olan öğretmenlerin 

katılım düzeyi diğer tüm yaĢ gruplarındaki öğretmelerin katılım düzeyine göre 

anlamlı derecede düĢüktür. YaĢları 41-45 ve 46 ve üstü olan öğretmenlerin katılım 

düzeyi yaĢları 36-40 olan öğretmelerin katılım düzeyine göre anlamlı derecede 

yüksektir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi programı ve içeriği 

açısından ilkokula uyumu kolaylaĢtırmaktadır." ifadesine katılım düzeyi yaĢlarına 

göre değiĢmektedir. YaĢları 36-40 olan öğretmenlerin katılım düzeyi yaĢları 21-25 

olan öğretmelerin katılım düzeyine göre anlamlı derecede yüksektir. YaĢları 31-35, 

41-45 ve 46 ve üstü olan öğretmenlerin katılım düzeyi yaĢları 26-30 olan 

öğretmelerin katılım düzeyine göre anlamlı derecede yüksektir. YaĢları 36-40, olan 
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öğretmenlerin katılım düzeyi yaĢları 26-30 olan öğretmelerin katılım düzeyine göre 

anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin " Oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi 60-66 aylık öğrenciler ile daha 

büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören öğrencilerin fiziksel ve duygusal açıdan 

kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır." ifadesine katılım düzeyi yaĢlarına göre 

değiĢmektedir. YaĢları 31-35, 41-45, 46 ve üstü olan öğretmenlerin katılım düzeyi 

yaĢları 21-25 olan öğretmelerin katılım düzeyine göre anlamlı derecede yüksektir. 

YaĢları 21-25 olan öğretmenlerin katılım düzeyi yaĢları 36-40 olan öğretmelerin 

katılım düzeyine göre anlamlı derecede yüksektir. YaĢları 36-40 olan öğretmenlerin 

katılım düzeyi yaĢları 26-30 olan öğretmelerin katılım düzeyine göre anlamlı 

derecede yüksektir. YaĢları 41-45 olan öğretmenlerin katılım düzeyi yaĢı 26-30 

olan öğretmenlerin katılım düzeyinden anlamlı derecede yüksektir. YaĢları 36-40 

olan öğretmenlerin katılım düzeyi yaĢı 31-35 ve 46 ve üstü olan öğretmenlerin 

katılım düzeyinden anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin Anasınıfı Uygulamalarına katılım düzeyi okuttukları sınıf 

mevcutlarına göre değiĢmektedir. Okuttukları sınıf mevcudu 31 ve daha fazla olan 

öğretmenlerin katılım düzeyi 11-18 ve 19-24 olan öğretmenlere göre anlamlı 

derecede yüksektir.  

 Öğretmenlerin "1. Sınıflarda uygulanan hazırlık ve uyum çalıĢması için Milli 

Eğitim Bakanlığı tarafından hazırlanan kitaplarının içeriği, 60-66 aylık öğrencileri 

1. Sınıf müfredatına hazırlamakta etkili olmuĢtur." ifadesine katılım düzeyi 

öğretmenlerin okuttukları sınıf mevcutlarına göre değiĢmektedir. 31 ve daha fazla 

öğrenci bulunan sınıfların öğretmenlerinin ifadeye katılım düzeyi 11-19 ve 19-24 

öğrencisi bulunan öğretmenlere göre anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "Ġlkokullarımızın fiziki durumu 60-66 aylık öğrencilerin 

ihtiyaçlarına cevap verebilecek niteliklere sahiptir." ifadesine katılım düzeyi 

öğretmenlerin okuttukları sınıf mevcutlarına göre değiĢmektedir. 31 ve daha fazla 

öğrenci bulunan sınıfların öğretmenlerinin ifadeye katılım düzeyi 11-19 ve 19-24 

öğrencisi bulunan öğretmenlere göre anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrencilerin zorunlu ilkokul eğitimine alınması yeterli 

fiziki alt yapı oluĢturulduğundan ilkokula adapte olmakta 72-84 ayını dolduran 

öğrencilerden daha fazla zorlanmamıĢlardır." ifadesine katılım düzeyi 
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öğretmenlerin okuttukları sınıf mevcutlarına göre değiĢmektedir. 31 ve daha fazla 

öğrenci bulunan sınıfların öğretmenlerinin ifadeye katılım düzeyi 11-19 ve 19-24 

öğrencisi bulunan öğretmenlere göre anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "4+4+4 Ģeklinde planlanan yeni eğitim sistemi; öğrencilerin takvim 

yaĢı ve geliĢim özellikleri dikkate alınarak yapılmıĢ bir planlamadır." ifadesine 

katılım düzeyi öğretmenlerin okuttukları sınıf mevcutlarına göre değiĢmektedir. 31 

ve daha fazla öğrenci bulunan sınıfların öğretmenlerinin ifadeye katılım düzeyi 11-

19 ve 19-24 öğrencisi bulunan öğretmenlere göre anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrencilerin ilkokuldaki ders süreleri derse adapte 

olmaları açısından uygundur." ifadesine katılım düzeyi öğretmenlerin okuttukları 

sınıf mevcutlarına göre değiĢmektedir. 31 ve daha fazla öğrenci bulunan sınıfların 

öğretmenlerinin ifadeye katılım düzeyi 11-19 ve 19-24 öğrencisi bulunan 

öğretmenlere göre anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi programı ve içeriği 

açısından ilkokula uyumu kolaylaĢtırmaktadır." ifadesine katılım düzeyi 

öğretmenlerin okuttukları sınıf mevcutlarına göre değiĢmektedir. 31 ve daha fazla 

öğrenci bulunan sınıfların öğretmenlerinin ifadeye katılım düzeyi 11-19 ve 19-24 

öğrencisi bulunan öğretmenlere göre anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin "Oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi 60-66 aylık öğrenciler ile daha 

büyük yaĢta aynı sınıfta öğrenim gören öğrencilerin fiziksel ve duygusal açıdan 

kaynaĢmalarını kolaylaĢtırır." ifadesine katılım düzeyi öğretmenlerin okuttukları 

sınıf mevcutlarına göre değiĢmektedir. 31 ve daha fazla öğrenci bulunan sınıfların 

öğretmenlerinin ifadeye katılım düzeyi 11-19, 19-24 ve 25-30 öğrencisi bulunan 

öğretmenlere göre anlamlı derecede yüksektir. 

 Öğretmenlerin Anasınıfı Uygulamalarına katılım düzeyi okuttukları öğrencilerin 

yaĢ aralığına göre değiĢmektedir. 73 ay ve üzeri öğrencileri okutan öğretmenler 

anasınıfı uygulamalarını 60-72 ay öğrencileri okutan öğretmenlere göre daha olumu 

değerlendirmektedirler.  

 Öğretmenlerin "Sınıflarda uygulanan hazırlık ve uyum çalıĢması için Milli Eğitim 

Bakanlığı tarafından hazırlanan kitaplarının içeriği, 60-66 aylık öğrencileri 1. Sınıf 

müfredatına hazırlamakta etkili olmuĢtur." ifadesine katılım düzeyi okuttukları 

öğrencilerin yaĢ aralığına göre değiĢmektedir. 73 ay ve üzeri öğrencileri okutan 
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öğretmenlerin ifadeye katılım düzeyi 60-72 ay öğrencileri okutan öğretmenlere 

göre daha yüksektir. 

 Öğretmenlerin " Sınıflarda hazırlık ve uyum çalıĢması için eğitim öğretim yılının 

ilk 3 ayının ayrılması, 1. sınıf müfredatının ders yılı sonuna kadar yetiĢtirilmesine 

engel olmamaktadır." ifadesine katılım düzeyi okuttukları öğrencilerin yaĢ aralığına 

göre değiĢmektedir. 73 ay ve üzeri öğrencileri okutan öğretmenlerin ifadeye katılım 

düzeyi 60-72 ay öğrencileri okutan öğretmenlere göre daha yüksektir. 

 Öğretmenlerin " Ġlkokullarımızın fiziki durumu 60-66 aylık öğrencilerin 

ihtiyaçlarına cevap verebilecek niteliklere sahiptir." ifadesine katılım düzeyi 

okuttukları öğrencilerin yaĢ aralığına göre değiĢmektedir. 73 ay ve üzeri öğrencileri 

okutan öğretmenlerin ifadeye katılım düzeyi 60-72 ay öğrencileri okutan 

öğretmenlere göre daha yüksektir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrencilerin okula baĢlaması önceki yıllara göre, 

öğrencilerin daha kalabalık dersliklerde öğrenim görmelerine neden olmamıĢtır." 

ifadesine katılım düzeyi okuttukları öğrencilerin yaĢ aralığına göre değiĢmektedir. 

73 ay ve üzeri öğrencileri okutan öğretmenlerin ifadeye katılım düzeyi 60-72 ay 

öğrencileri okutan öğretmenlere göre daha yüksektir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrenciler arasından okul öncesi eğitimi almıĢ olanlar, 

diğerlerine göre okul ortamına daha çabuk uyum sağlamıĢtır." ifadesine katılım 

düzeyi okuttukları öğrencilerin yaĢ aralığına göre değiĢmektedir. 73 ay ve üzeri 

öğrencileri okutan öğretmenlerin ifadeye katılım düzeyi 60-72 ay öğrencileri 

okutan öğretmenlere göre daha yüksektir. 

 Öğretmenlerin Anasınıfı Uygulamalarına katılım düzeyi çalıĢtıkları kurum tipin 

göre değiĢmemektedir.  

 Öğretmenlerin "Sınıflarda hazırlık ve uyum çalıĢması için eğitim öğretim yılının ilk 

3 ayının ayrılması, 1. sınıf müfredatının ders yılı sonuna kadar yetiĢtirilmesine 

engel olmamaktadır." ifadesine katılım düzeyi çalıĢtıkları kurum tipine göre 

değiĢmektedir. Devlet okullarında çalıĢan öğretmenlerin ifadeye katılım düzeyi özel 

okullarda çalıĢan öğretmenlere göre yüksektir. 

 Öğretmenlerin "60-66 aylık öğrencilerin ilk yıl için mevcudu daha az sınıflarda 

öğrenim görmeleri geliĢimleri açısından daha olumludur." ifadesine katılım düzeyi 
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çalıĢtıkları kurum tipine göre değiĢmektedir. Özel okullarda çalıĢan öğretmenlerin 

ifadeye katılım düzeyi devlet okullarında çalıĢan öğretmenlere göre yüksektir. 

5.2. Öneriler  

5.3.1. Uygulayıcılara Öneriler 

 60-66 aylık öğrencilerin okula uyumları ile ilgili iyileĢtirilmeler yapılması önerilir. 

 Oyun ve Fiziki Etkinlikler ders saatleri yükseltilerek 60-66 aylık öğrencilerin okula 

uyumu yükseltilebilir. 

 60-66 aylık öğrencilerin 72-84 aylık öğrencilerden farklı sınıflarda ve sınıf 

mevcutları 72-84 aylık öğrencilerden daha az olacak Ģekilde planlanması önerilir. 

 606-66 aylık ve 72-84 aylık öğrencilerin sınıf dağılımlarının okul idarecilerinin 

uygun görüĢüne göre değil yaĢ gruplarına göre yapılması yönünde yasal 

düzenlemeler yapılması önerilir. 

  60-66 aylık öğrencilerin mutlaka okul öncesi eğitim alarak okula baĢlatılması 

yönünde planlamalar yapılması önerilir. 

 Sınıf öğretmenlerinin 60-66 aylık öğrencilerin eğitimi ile ilgili olarak hizmet içi 

eğitimden geçirilmeleri önerilir. 

 60-66 aylık öğrencilerin eğitim alacağı sınıflarda yeterli fiziki alt yapının 

oluĢturulması için ek önlemler alınması önerilir. 

 60-66 aylık öğrencilerin ders saati sürelerinin geliĢim dönemleri dikkate alınarak 

yeniden planlanması önerilir. 

 1. sınıf müfredatının 60-66 aylık öğrencilerin geliĢim dönemlerine uygun olarak 

yenilenmesi önerilir. 

 Karar mekanizmalarında erkek yöneticiler kadar kadın yöneticilerinde bulunması 

önerilir. 

 1. sınıflarda sınıf mevcutlarının 24'ün üstünde olmaması önerilir. 

5.3.2. AraĢtırmacılara Öneriler 

 60-66 aylık öğrencilerin okula uyumlarını güçleĢtiren unsurların neler olduğu ayrı 

bir araĢtırma konusu olabilir. 
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 60-66 aylık öğrencilerin okula uyumlarını erkek öğretmenlerin kadın öğretmenlere 

göre daha olumlu değerlendirmesinin nedeni ayrı bir araĢtırma konusu olabilir. 

 60-66 aylık öğrencilerin okula uyumlarının planlanmasında erkek yöneticilerin rolü 

ve kararlara yaklaĢımı ayrı bir araĢtırma konusu olabilir. 

 Kıdemi ve yaĢı daha fazla olan öğretmenlerin Oyun ve Fiziki Etkinlikler dersini 

daha olumlu değerlendirmelerinin nedeni araĢtırılabilir. 

 4+4+4 uygulamasının özellikle 41 yaĢ ve üstü öğretmenlere olumlu 

değerlendirilirken, 21-25 yaĢ grubu öğretmenlerce olumsuz değerlendiriliyor olması 

ayrı bir araĢtırma konusu olabilir. 

 Sınıf mevcudu az olan öğretmenler 60-66 aylık öğrencilerin okula uyumları ile 

ilgili hali hazırdaki anasınıfı uygulamalarını olumsuz değerlendirirken, daha 

kalabalık sınıfların öğretmenlerin uygulamayı daha olumlu değerlendirmesi ayrı bir 

araĢtırma konusu olabilir. (Öğrencileri yeterince gözlemleyemiyor olabilirler.)   
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EKLER 

Ek 1. Öğretmen KiĢisel Bilgi Formu 

Ek 2. Okula Uyum Algısı Belirleme Anketi 
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                   ÖĞRETMEN KĠġĠSEL BĠLGĠ FORMU    Ek-1 

         Değerli Öğretmenim, 

 Ülkemizde yeni uygulamaya konulmuĢ olan eğitim sisteminde 60-66 ay arası 

çocukların ilkokul eğitimi alması esnasında ne oranda baĢarılı olduklarını belirlemek için 

bir araĢtırma yapmaktayım. Bu ankette ilkokul birinci sınıfta 60-66 ay arası öğrencisi olan 

öğretmenler olarak sizden belirlenmiĢ olan 22 adet soruyu cevaplamanız istenmektedir. 

Lütfen verilen soruların altında yer alan seçeneklerden katılma derecenize uygun  

bulduğunuz birini seçiniz. Anketten elde edilen veriler yalnızca bu araĢtırma için 

araĢtırmacı tarafından kullanılacak, her hangi bir kiĢi ya da kuruma verilmeyecektir. 

 Yardım ve katkılarınız için Ģimdiden teĢekkür ederim. 

                                                                                                         Sümeyya GEDĠK 

                                                              Yüksek Lisans Öğrencisi 

1. Cinsiyetiniz      

 ( ) Kadın  ( ) Erkek 

2. Öğrenim Durumunuz   

 ( ) Önlisans ( ) Lisans ( ) Yüksek Lisans ( ) Doktora 

3. Kıdemizniz 

     ( ) 1- 3 yıl  ( ) 4-5 yıl ( ) 6- 10 yıl  

 ( ) 11- 15 yıl  ( ) 16- 20 yıl ( ) 21 yıl ve üstü 

4. YaĢınız 

     ( ) 21-25   ( ) 26-30 yıl ( ) 31-35   

 ( ) 36-40  ( ) 41- 45  ( ) 46 ve üstü 

5. Okuttuğunuz Sınıf Mevcudu 

     ( ) 11-18 öğrenci   ( ) 19-24 öğrenci ( ) 25-30 öğrenci  ( ) 31 ve üstü  

5. Sınıfınız yaĢ aralığı çounukla hangi gruptadır? 

     ( ) 60-72 ay   ( ) 73 ay ve üzeri  

6. ÇalıĢtığınız kurum türü 

     ( ) Resmi  ( ) Özel  

 

 

 

 

 

 

 

 



110 
 

  OKULA UYUM ALGISI BELĠRLEME ANKETĠ      Ek-2 
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1 
60-66 ayını dolduran öğrenciler, ilkokula baĢladıklarında sosyal uyum sorunu 

yaĢamamıĢlardır. 
     

2 
60-66 ayını dolduran öğrenciler, uygulamada olan akademik programa uyum 

sağlamakta zorlanmamaktadır. 
     

3 
Sınıf öğretmenleri ve okul idarecileri 60-66 aylık öğrencilerin eğitimi ile ilgili 

önceden yeterince bilgilendirilmiĢtir. 
     

4 
Sınıf öğretmenlerine 60-66 aylık öğrencilere eğitim öğretim verirken 

karĢılaĢabilecekleri sorunların giderilmesi için gerekli destek birimleri 

oluĢturulmuĢtur. 
    

 

5 
1.Sınıflarda uygulanan hazırlık ve uyum çalıĢması için Milli Eğitim Bakanlığı 

tarafından hazırlanan kitaplarının içeriği, 60-66 aylık öğrencileri 1. Sınıf müfredatına 

hazırlamakta etkili olmuĢtur. 
    

 

6 
1.Sınıflarda hazırlık ve uyum çalıĢması için eğitim öğretim yılının ilk 3 ayının 

ayrılması, yenilenmeyen 1. sınıf müfredatının ders yılı sonuna kadar yetiĢtirilmesine 

engel olmamaktadır. 
    

 

7 
Ġlkokullarımızın fiziki durumu 60-66 aylık öğrencilerin ihtiyaçlarına cevap 

verebilecek niteliklere sahiptir. 
     

8 
60-66 aylık öğrencilerin zorunlu ilkokul eğitimine alınması, yeterli fiziki alt yapı 

oluĢturularak uygulanmıĢtır. 
     

9 
60-66 aylık öğrencilerin okula baĢlaması önceki yıllara göre, öğrencilerin daha 

kalabalık dersliklerde öğrenim görmelerine neden olmamıĢtır. 
     

10 
60-66 aylık çocuklarla daha büyük çocukların aynı sınıfta olması uyum açısından 

olumsuz sonuçlar doğurmamıĢtır. 
     

11 
60-66 aylık öğrencilerin zorunlu ilkokul eğitimine alınması yeterli fiziki alt yapı 

oluĢturulduğundan ilkokula adapte olmakta 72-84 ayını dolduran öğrencilerden daha 

fazla zorlanmamıĢlardır. 
    

 

12 
Okulda oluĢturulan sınıflarda 60-66 aylık öğrenciler için uygun fiziki koĢulların 

neler olduğu hakkında okul öncesi öğretmenlerinden de görüĢ alınmıĢtır. 
     

13 
60-66 aylık öğrencilerin ilk yıl için mevcudu daha az sınıflarda öğrenim görmeleri 

geliĢimleri açısından daha olumludur. 
     

14 
60-66 aylık öğrencilerin 72-84 yaĢ grubu öğrencilerle birlikte ya da ayrı sınıflarda 

olmasının okul idarelerine bırakılması sistemde karıĢıklığa yol açmamıĢtır. 
     

15 
60-66 aylık öğrencilerin ilkokula baĢlamadan önce en az bir yıl okul öncesi eğitim 

alması ilkokuldaki eğitim öğretimi etkilemez. 
     

16 
Çocukların erken yaĢta ilkokul eğitimine alınması, velilerin gözünde okul öncesi 

eğitime verilen önemi azaltmaz. 
     

17 
Yeni eğitim sistemi ile birlikte okul öncesi eğitim alma zorunluluğunun ortadan 

kalkmıĢ olması ilkokula baĢlayan öğrencilerin zorlanmasına neden olmamıĢtır. 
     

18 
60-66 aylık öğrenciler arasından okul öncesi eğitimi almıĢ olanlar, diğerlerine göre 

okul ortamına daha çabuk uyum sağlamıĢtır. 
     

19 
4+4+4 Ģeklinde planlanan yeni eğitim sistemi; öğrencilerin takvim yaĢı ve geliĢim 

özellikleri dikkate alınarak yapılmıĢ bir planlamadır. 
     

20 
60-66 aylık öğrencilerin ilkokuldaki ders süreleri derse adapte olmaları açısından 

uygundur. 
     

21 
60-66 aylık oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi programı ve içeriği açısından ilkokula 

uyumu kolaylaĢtırmaktadır. 
     

22 
Oyun ve Fiziki Etkinlikler dersi 60-66 aylık öğrenciler ile daha büyük yaĢta aynı 

sınıfta öğrenim gören öğrencilerin fiziksel ve duygusal açıdan kaynaĢmalarını 

kolaylaĢtırır. 
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